

PROPOSTA DE PREÇO

À Comissão de Pregões  
 Prefeitura Municipal de Pacoti

Pregão Presencial Nº 2018.05.14.1-PP  
 Data e Hora de Abertura: 29 de Maio de 2018 às 08:30  
 RAZÃO SOCIAL: F. E. SOARES DOS SANTOS - ME  
 CNPJ: 08.184.583/0001-60  
 ENDEREÇO: Travessa Francisco Cordeiro, Nº 63 - PUTIÚ  
 CEP: 62.760-000 - Baturité - CE  
 TELEFONE: (085) 3347-0407 EMAIL: craosolda@hotmail.com  
 Banco do Brasil: Agência 0334-4 Conta Corrente: 14423-1

Objeto: Registro de Preço para Aquisição de peças automotivas destinados aos veículos que compoem a frota de transporte da Prefeitura Municipal de Pacoti/CE, conforme especificações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência.

LOTE I - ONIBUS MERCEDES BENS 1519

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTDE	VLR UNIT	VALOR TOTAL
1	Abraçadeira cruzeta	UNIVERSAL	Und	12	R\$ 49,00	R\$ 588,00
2	Abraçadeira da descarga	UNIVERSAL	Und	12	R\$ 26,00	R\$ 312,00
3	Abraçadeira do feixe mola dianteira	UNIVERSAL	Und	8	R\$ 27,00	R\$ 216,00
4	Abraçadeira do feixe mola traseira	UNIVERSAL	Und	8	R\$ 52,00	R\$ 416,00
5	Acelerador eletrônico completo	ORIGINAL	Und	4	R\$ 552,00	R\$ 2.208,00
6	Acoplamento caixa direção	MANDO	Und	4	R\$ 192,00	R\$ 768,00
7	Alavanca da caixa de marcha	LACUM	Und	3	R\$ 207,00	R\$ 621,00
8	Algemas do feixe de mola dianteira	UNIVERSAL	Und	10	R\$ 83,00	R\$ 830,00
9	Algemas do feixe de mola traseira	UNIVERSAL	Und	10	R\$ 83,00	R\$ 830,00
10	Alternador	BOSCH	Und	2	R\$ 1.104,00	R\$ 2.208,00
11	Amortecedor dianteiro	COFAP	Und	8	R\$ 359,00	R\$ 2.872,00
12	Amortecedor traseiro	COFAP	Und	8	R\$ 313,00	R\$ 2.504,00
13	Amperímetro bus	VAPSA	Und	3	R\$ 134,00	R\$ 402,00
14	Anel de segmento	METAL LEVE	Jogo	3	R\$ 402,00	R\$ 1.206,00
15	Anel O'ring	MASTER	Und	70	R\$ 3,00	R\$ 210,00
16	Anel pista cubo traseira	METAL LEVE	Und	12	R\$ 57,00	R\$ 684,00
17	Aro da Roda	BRASRODA	Und	6	R\$ 212,00	R\$ 1.272,00
18	Arruela das planetárias	MIC	Und	6	R\$ 23,00	R\$ 138,00
19	Arruela de encosto	MIC	Und	6	R\$ 39,00	R\$ 234,00
20	Arruela de nylon pedal embreagem	MASTER	Und	12	R\$ 9,00	R\$ 108,00
21	Arruela dos Satélites	MIC	Und	6	R\$ 26,00	R\$ 156,00
22	Barra de direção central	NAKATA	Und	6	R\$ 391,00	R\$ 2.346,00
23	Barra direção longa	NAKATA	Und	4	R\$ 515,00	R\$ 2.060,00
24	Barra estabilizadora	SAMPEL	Und	6	R\$ 202,00	R\$ 1.212,00
25	Base caixa marcha	MOBESANI	Und	3	R\$ 117,00	R\$ 351,00
26	Base do motor	MOBESANI	Und	3	R\$ 142,00	R\$ 426,00
27	Batente suspensão dianteira / traseira	MOBESANI	Und	6	R\$ 70,00	R\$ 420,00
28	Bateria 150 amperes	BOSCH	Und	3	R\$ 846,00	R\$ 2.538,00
29	Batom de encosto da coroa	MOBESANI	Und	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00
30	Beleta do Estabilizador	MOBESANI	Und	6	R\$ 151,00	R\$ 906,00
31	Betente porta simples	UNIVERSAL	Und	3	R\$ 84,00	R\$ 252,00
32	Bicos injetores eletrônicos	SINAL	Und	4	R\$ 1.380,00	R\$ 5.520,00
33	Biela do Motor	METAL LEVE	Und	2	R\$ 763,00	R\$ 1.526,00
34	Bobina Campo Motor Partida	BOSCH	Und	3	R\$ 340,00	R\$ 1.020,00
35	Bobina de campo alternador	BOSCH	Und	3	R\$ 359,00	R\$ 1.077,00
36	Bóia tanque	TSA	Und	3	R\$ 237,00	R\$ 711,00
37	Bomba combustível	MAGNETI MARELE	Und	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00
38	Bomba d'Água	URBA	Und	3	R\$ 295,00	R\$ 885,00
39	Bomba de Óleo	SCHADEK	Und	3	R\$ 442,00	R\$ 1.326,00
40	Bomba de Transferência	BOSCH	Und	3	R\$ 386,00	R\$ 1.158,00
41	Borracha de centro	MOBESANI	Und	18	R\$ 32,00	R\$ 576,00
42	Borracha estabilizador dianteira	MOBESANI	Und	24	R\$ 33,00	R\$ 792,00
43	Borracha estabilizador traseira	MOBESANI	Und	24	R\$ 33,00	R\$ 792,00
44	Borracha parabrisa	AUTOTRAVI	Und	3	R\$ 220,00	R\$ 660,00
45	Borrachas das portas	AUTOTRAVI	Und	3	R\$ 184,00	R\$ 552,00



46	Braco da direcao	CAPIL	Und	6	R\$	299,00	R\$	1.794,00
47	Bronzina de Biela	METAL LEVE	logo	2	R\$	820,00	R\$	1.640,00
48	Bronzina de Chumaceira	METAL LEVE	logo	2	R\$	835,00	R\$	1.670,00
49	Bucha Amortecedor dianteira	MOBESANI	Und	24	R\$	37,00	R\$	888,00
50	Bucha Amortecedor traseira	MOBESANI	Und	24	R\$	37,00	R\$	888,00
51	Bucha da coluna direcao	MOBESANI	Und	6	R\$	69,00	R\$	414,00
52	Bucha de comando	MOBESANI	Und	6	R\$	65,00	R\$	390,00
53	Bucha do feixe de molas	MOBESANI	Und	24	R\$	26,00	R\$	624,00
54	Bucha Tampa cambio	SAMPEL	Und	3	R\$	85,00	R\$	255,00
55	Buzina	ELAMM	Und	3	R\$	106,00	R\$	318,00
56	Cabeira de gato	UNIVERSAL	Und	12	R\$	18,00	R\$	216,00
57	Cabecote compressor	PLATANUS	Und	2	R\$	3.496,00	R\$	6.992,00
58	Caixa direcao	EATON	Und	2	R\$	2.116,00	R\$	4.232,00
59	Caixa pino trava porta	WB	Und	18	R\$	18,00	R\$	324,00
60	Caixa satellite completa	TIPH	Und	2	R\$	1.472,00	R\$	2.944,00
61	Calha Interna	AUTOTRAVI	Und	10	R\$	90,00	R\$	900,00
62	Camisa	METAL LEVE	Und	3	R\$	239,00	R\$	717,00
63	Cano cilindro auxiliar embreagem	ICOL	Und	3	R\$	74,00	R\$	222,00
64	Cano cilindro mestre embreagem	ICOL	Und	3	R\$	101,00	R\$	303,00
65	Cano descarga	TUPPER	Und	3	R\$	331,00	R\$	993,00
66	Cano do bico injetor	ICOL	Und	6	R\$	69,00	R\$	414,00
67	Cano do hidraulico	ICOL	Und	3	R\$	120,00	R\$	360,00
68	Cartaca de freio dianteiro	VARGA	Und	6	R\$	437,00	R\$	2.622,00
69	Cartaca de freio traseiro	VARGA	Und	6	R\$	437,00	R\$	2.622,00
70	Carvalim d'agua	GONEL	Und	3	R\$	100,00	R\$	300,00
71	Chave de luz	BOSCH	Und	3	R\$	285,00	R\$	855,00
72	Chave de rodas	UNIVERSAL	Und	3	R\$	103,00	R\$	309,00
73	Chave magnetica	BOSCH	Und	3	R\$	125,00	R\$	375,00
74	Chave simuleira de pisca	BOSCH	Und	6	R\$	140,00	R\$	840,00
75	Cilindro auxiliar embreagem	LUCK	Und	3	R\$	271,00	R\$	813,00
76	Cilindro de Roda Dianteira	VARGA	Und	4	R\$	135,00	R\$	540,00
77	Cilindro de Roda Traseira	VARGA	Und	4	R\$	135,00	R\$	540,00
78	Cilindro mestre embreagem	LUCK	Und	3	R\$	313,00	R\$	939,00
79	Cilindro mestre freio	VARGA	Und	3	R\$	506,00	R\$	1.518,00
80	Cinta silenciosa	UNIVERSAL	Und	3	R\$	31,00	R\$	93,00
81	Colmeia do radiador	VISCOONDE	Und	3	R\$	198,00	R\$	594,00
82	Colmeia Intercooler	VISCOONDE	Und	3	R\$	258,00	R\$	774,00
83	Coroa e pinhao	TIPH	logo	2	R\$	1.380,00	R\$	2.760,00
84	Correa alternador	DAYCO	Und	6	R\$	101,00	R\$	606,00
85	Correa dupla	DAYCO	Und	12	R\$	122,00	R\$	1.464,00
86	Correa motor	DAYCO	Und	12	R\$	110,00	R\$	1.320,00
87	Coxim capal	WB	Und	6	R\$	28,00	R\$	168,00
88	Coxim dianteiro	MOBESANI	Und	12	R\$	147,00	R\$	1.764,00
89	Cruceta cardan	SKF	Und	3	R\$	207,00	R\$	621,00
90	Cruceta da direcao	SKF	Und	3	R\$	184,00	R\$	552,00
91	Cruceta das planetarias	SKF	Und	3	R\$	175,00	R\$	525,00
92	Cruceta transp. v/olupa	SKF	Und	3	R\$	147,00	R\$	441,00
93	Cubo roda dianteira	IMA	Und	4	R\$	580,00	R\$	2.320,00
94	Cubo roda traseira	IMA	Und	4	R\$	598,00	R\$	2.392,00
95	Cuica de freio dianteiro	VARGA	Und	4	R\$	497,00	R\$	1.988,00
96	Cuica de freio traseiro	VARGA	Und	4	R\$	515,00	R\$	2.060,00
97	Defletor radiador	MAGNETI MARELE	Und	3	R\$	202,00	R\$	606,00
98	Diafregma dianteiro	BINS	Und	6	R\$	39,00	R\$	234,00
99	Diafregma traseira	BINS	Und	6	R\$	39,00	R\$	234,00
100	Disco para tacografo	DML	Cx	40	R\$	37,00	R\$	1.480,00
101	Eixo carretão	RAYTON	Und	2	R\$	283,00	R\$	570,00
102	Eixo de piloto	RAYTON	Und	2	R\$	322,00	R\$	644,00
103	Eixo dos gafos	RAYTON	Und	2	R\$	238,00	R\$	516,00
104	Eixo encalhado	RAYTON	Und	2	R\$	382,00	R\$	764,00
105	Eixo S dianteiro	RAYTON	Und	2	R\$	147,00	R\$	294,00
106	Eixo S traseiro	RAYTON	Und	2	R\$	147,00	R\$	294,00
107	Embuchamento	TMR	logo	3	R\$	626,00	R\$	1.878,00
108	Espelho retrovisor conjunto	BEVO	Und	6	R\$	248,00	R\$	1.488,00
109	Estator do Alternador	ARIELO	Und	2	R\$	543,00	R\$	1.086,00
110	Esticador correia	SKF	Und	6	R\$	211,00	R\$	1.266,00
111	Faenel	ORGUS	Und	12	R\$	39,00	R\$	468,00
112	Fechadura diversas	UNIVERSAL	Und	2	R\$	1.472,00	R\$	2.944,00
113	Feixe de mola completo	AUTOMOLAS	Und	2	R\$	68,00	R\$	816,00
114	Filtro de ar	TECFIL	Und	12	R\$	90,00	R\$	1.080,00
115	Filtro de combustível	TECFIL	Und	12	R\$	69,00	R\$	828,00
116	Filtro oleo do hidraulico	TECFIL	Und	12	R\$	60,00	R\$	720,00
117	Filtro oleo lubrificante	TECFIL	Und	12	R\$	110,00	R\$	1.320,00
118	Filtro respiro	TECFIL	Und	12	R\$	120,00	R\$	1.440,00
119	Filtro separador d'agua	TECFIL	Und	6	R\$	86,00	R\$	516,00
120	Filtro valvula P.U.	TECFIL	Und	3	R\$	441,00	R\$	1.323,00
121	Flange diferencial	NAKATA	Und	3	R\$	65,00	R\$	390,00
122	Flangevel direcao hidraulica	ICOL	Und	6	R\$	65,00	R\$	390,00



*Handwritten signature in blue ink.*

*Handwritten signature in blue ink.*

*Handwritten signature in blue ink.*

*Handwritten signature in blue ink.*

*Handwritten signature in blue ink.*



123	Flexível freio a Ar	ROCHESTER	Und	6	R\$ 55,00	R\$ 330,00
124	Garfo de embreagem	NAKATA	Und	3	R\$ 110,00	R\$ 330,00
125	Garfo transmissão	NAKATA	Und	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00
126	Grampo revest porta	WB	Und	25	R\$ 2,00	R\$ 50,00
127	Hélice	MODEFER	Und	3	R\$ 193,00	R\$ 579,00
128	Impulsor partida	BOSCH	Und	3	R\$ 175,00	R\$ 525,00
129	Induzido motor partida	BOSCH	Und	3	R\$ 331,00	R\$ 993,00
130	Interruptor farol	MARFLEX	Und	3	R\$ 42,00	R\$ 126,00
131	Interruptor freio	MARFLEX	Und	6	R\$ 46,00	R\$ 276,00
132	Interruptor luz	MARFLEX	Und	6	R\$ 34,00	R\$ 204,00
133	Interruptor Ré	MARFLEX	Und	6	R\$ 41,00	R\$ 246,00
134	Jogo Junta Motor	SABO	Und	2	R\$ 476,00	R\$ 952,00
135	Jogo segmento	MAHLE	Und	3	R\$ 429,00	R\$ 1.287,00
136	Junta cabeçote	SABO	Und	3	R\$ 133,00	R\$ 399,00
137	Junta do diferencial	SABO	Und	6	R\$ 90,00	R\$ 540,00
138	Kit embreagem	LUCK	Kit	3	R\$ 2.392,00	R\$ 7.176,00
139	Kit motor	METAL LEVE	Und	2	R\$ 2.668,00	R\$ 5.336,00
140	Kit pistão	METAL LEVE	Und	2	R\$ 1.932,00	R\$ 3.864,00
141	Lâmpadas em geral	MAGNETI MARELI	Und	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
142	Lanterna seta	ORGUS	Und	20	R\$ 34,00	R\$ 680,00
143	Lona de freio dianteira	FRASLE	Jogo	6	R\$ 258,00	R\$ 1.548,00
144	Lona de freio traseira	FRASLE	Jogo	6	R\$ 313,00	R\$ 1.878,00
145	Luva da transmissão	SKF	Und	3	R\$ 423,00	R\$ 1.269,00
146	Macaco	POLO	Und	3	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00
147	Mangote inferior radiador	GOODYEAR	Und	3	R\$ 75,00	R\$ 225,00
148	Mangote superior radiador	GOODYEAR	Und	5	R\$ 87,00	R\$ 435,00
149	Mangueria direção hidráulica	JAMAICA	Und	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00
150	Mangueria freio dianteiro	VARGA	Und	6	R\$ 38,00	R\$ 228,00
151	Mangueria freio traseiro	VARGA	Und	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00
152	Mão de força	UNIVERSAL	Und	6	R\$ 64,00	R\$ 384,00
153	Mola 2 virada dianteiro	TABULEIRO	Und	12	R\$ 184,00	R\$ 2.208,00
154	Mola 2 virada traseira	TABULEIRO	Und	12	R\$ 202,00	R\$ 2.424,00
155	Mola 3 dianteira	TABULEIRO	Und	9	R\$ 180,00	R\$ 1.620,00
156	Mola 3 traseira	TABULEIRO	Und	9	R\$ 184,00	R\$ 1.656,00
157	Mola 4 dianteira	TABULEIRO	Und	9	R\$ 182,00	R\$ 1.638,00
158	Mola 4 traseira	TABULEIRO	Und	9	R\$ 193,00	R\$ 1.737,00
159	Mola mestre dianteiro	TABULEIRO	Und	12	R\$ 303,00	R\$ 3.636,00
160	Mola mestre traseira	TABULEIRO	Und	12	R\$ 322,00	R\$ 3.864,00
161	Monômetro de óleo	WILTEC	Und	3	R\$ 258,00	R\$ 774,00
162	Motor limpador	AUTOMOTIVECEMAK	Und	3	R\$ 271,00	R\$ 813,00
163	Motor partida	BOSCH	Und	3	R\$ 311,00	R\$ 933,00
164	Palheta limpador	BOSCH	Und	12	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00
165	Parafuso cruzeta	MINA	Und	12	R\$ 23,00	R\$ 276,00
166	Parafuso de centro	MINA	Und	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00
167	Parafuso roda dianteira	MINA	Und	20	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
168	Parafuso roda traseira	MINA	Und	20	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
169	Parafusos diversos com porcas e arruelas	MINA	Und	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00
170	Pedal acelerador	ROCHESTER	Und	3	R\$ 87,00	R\$ 261,00
171	Pino das tamancas de freio	MIC	Und	12	R\$ 69,00	R\$ 828,00
172	Pino feixe mola dianteira	ROCHESTER	Und	12	R\$ 45,00	R\$ 540,00
173	Pino feixe mola traseira	ROCHESTER	Und	12	R\$ 45,00	R\$ 540,00
174	Pista cubo dianteiro	PLATANUS	Und	6	R\$ 57,00	R\$ 342,00
175	Polia da bomba d'água	VETORE	Und	3	R\$ 106,00	R\$ 318,00
176	Polia do motor	NYTRON	Und	3	R\$ 177,00	R\$ 531,00
177	Ponteira transmissão	UNIVERSAL	Und	3	R\$ 227,00	R\$ 681,00
178	Porca do eixo entalhado	MINA	Und	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00
179	Porca do pião	MINA	Und	6	R\$ 28,00	R\$ 168,00
180	Porca lateral	MINA	Und	6	R\$ 23,00	R\$ 138,00
181	Porcas das pontas de capa	MINA	Und	12	R\$ 19,00	R\$ 228,00
182	Radiador	VISCONDE	Und	2	R\$ 1.398,00	R\$ 2.796,00
183	Rebite lona freio bronze ou ferro	MINA	Und	2000	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00
184	Relé de voltagem	GAUS	Und	3	R\$ 96,00	R\$ 288,00
185	Reparo cilindro inferior	VARGA	Und	12	R\$ 44,00	R\$ 528,00
186	Reparo cilindro mestre embreagem	VARGA	Und	12	R\$ 64,00	R\$ 768,00
187	Reparo da alavanca	ROCHESTER	Und	6	R\$ 68,00	R\$ 408,00
188	Reparo da válvula de circuito	BELFRAN	Und	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
189	Reparo da válvula pedal	BELFRAN	Und	3	R\$ 46,00	R\$ 138,00
190	Reparo das cuicas	BELFRAN	Und	12	R\$ 34,00	R\$ 408,00
191	Reparo do cabeçote do compressor de Ar	ROCHESTER	Und	6	R\$ 101,00	R\$ 606,00
192	Reparo dos garfos	ROCHESTER	Und	6	R\$ 39,00	R\$ 234,00
193	Reparo mancal estabilizador traseiro	MOBESANI	Und	6	R\$ 58,00	R\$ 348,00
194	Reparo pedal embreagem	BELFRAN	Und	6	R\$ 53,00	R\$ 318,00
195	Reservatório água parabrisa	GONEL	Und	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00
196	Reservatório de água do radiador	GONEL	Und	3	R\$ 261,00	R\$ 783,00
197	Retentor da polia	SABO	Und	6	R\$ 84,00	R\$ 504,00
198	Retentor do eixo piloto	SABO	Und	6	R\$ 73,00	R\$ 438,00
199	Retentor do volante	SABO	Und	6	R\$ 225,00	R\$ 1.350,00



200	Retentor garfo embreagem	SABO	Und	6	R\$ 70,00	R\$ 420,00
201	Retentor pinhão	SABO	Und	6	R\$ 120,00	R\$ 720,00
202	Retentor roda dianteira	SABO	Und	12	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
203	Retentor roda traseira	SABO	Und	12	R\$ 118,00	R\$ 1.416,00
204	Retentores (caixa de direção)	SABO	Und	4	R\$ 106,00	R\$ 424,00
205	Retentores as caixa de marcha	SABO	Und	3	R\$ 123,00	R\$ 369,00
206	Rolamento centro	NYTRON	Und	6	R\$ 211,00	R\$ 1.266,00
207	Rolamento da caixa de satélite	NYTRON	Und	3	R\$ 166,00	R\$ 498,00
208	Rolamento do eixo piloto prise (02)	NYTRON	Und	3	R\$ 112,00	R\$ 336,00
209	Rolamento do eixo talhado	NYTRON	Und	3	R\$ 322,00	R\$ 966,00
210	Rolamento do pinhão grande	SKF	Und	6	R\$ 170,00	R\$ 1.020,00
211	Rolamento do pinhão pequeno	SKF	Und	6	R\$ 359,00	R\$ 2.154,00
212	Rolamento lateral da coroa	SKF	Und	6	R\$ 216,00	R\$ 1.296,00
213	Rolamento polia compressor	NYTRON	Und	3	R\$ 359,00	R\$ 1.077,00
214	Rolamento roda dianteira externa	SKF	Und	6	R\$ 120,00	R\$ 720,00
215	Rolamento roda dianteira interna	SKF	Und	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00
216	Rolamento roda traseira externa	SKF	Und	6	R\$ 167,00	R\$ 1.002,00
217	Rolamento roda traseira interna	SKF	Und	6	R\$ 175,00	R\$ 1.050,00
218	Rolamentos (caixa de direção)	SKF	Und	3	R\$ 140,00	R\$ 420,00
219	Rolamentos da coluna	SKF	Und	3	R\$ 78,00	R\$ 234,00
220	Rotor do alternador	EATON	Und	3	R\$ 258,00	R\$ 774,00
221	Seletor de partida	ZEN	Und	3	R\$ 147,00	R\$ 441,00
222	Semi eixo	CINPAL	Und	2	R\$ 625,00	R\$ 1.250,00
223	Sensor temperatura	MARFLEX	Und	3	R\$ 193,00	R\$ 579,00
224	Servo embreagem	SCHULZ	Und	3	R\$ 846,00	R\$ 2.538,00
225	Suporte alternador	KYRES	Und	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00
226	Suporte feixe mola	KYRES	Und	3	R\$ 180,00	R\$ 540,00
227	Suporte rolamento de centro	KYRES	Und	3	R\$ 147,00	R\$ 441,00
228	Suporte sapata freio a Ar	KYRES	Und	6	R\$ 165,00	R\$ 990,00
229	Suporte sapata freio dianteiro	KYRES	Und	6	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
230	Tacôgrafo	RCA	Und	3	R\$ 147,00	R\$ 441,00
231	Tambor de freio dianteiro	VARGA	Und	6	R\$ 368,00	R\$ 2.208,00
232	Tambor freio traseiro	VARGA	Und	6	R\$ 423,00	R\$ 2.538,00
233	Tampa do Tanque de Combustível	TAMPAS CLICK	Und	3	R\$ 74,00	R\$ 222,00
234	Tampa do Tanque do Arla	EMBRYMAGEM	Und	3	R\$ 87,00	R\$ 261,00
235	Tanque de combustível	BEPO	Und	2	R\$ 644,00	R\$ 1.288,00
236	Terminal acelerador 8mm	ELETROPARTS	Und	9	R\$ 74,00	R\$ 666,00
237	Terminal da barra curta	NAKATA	Und	6	R\$ 138,00	R\$ 828,00
238	Terminal de direção	NAKATA	Und	6	R\$ 166,00	R\$ 996,00
239	Terminal haste pedal	NAKATA	Und	6	R\$ 94,00	R\$ 564,00
240	Trava aranha cubo traseira	ROCHESTER	Und	24	R\$ 23,00	R\$ 552,00
241	Trava das porcas	MINA	Und	24	R\$ 26,00	R\$ 624,00
242	Trava das tamancas de freio	MINA	Und	24	R\$ 36,00	R\$ 864,00
243	Tubo embreagem	ZEMATECH	Und	6	R\$ 147,00	R\$ 882,00
244	Tubo intermediário	TUPPER	Und	3	R\$ 267,00	R\$ 801,00
245	Tubo saída motor	TUPPER	Und	3	R\$ 644,00	R\$ 1.932,00
246	Tucho de válvula	METAL LEVE	Und	8	R\$ 110,00	R\$ 880,00
247	Válvula abrir porta	ZINNI	Und	3	R\$ 230,00	R\$ 690,00
248	Válvula apu completa	PLATANUS	Und	3	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00
249	Válvula de admissão	TRW	Und	3	R\$ 386,00	R\$ 1.158,00
250	Válvula de circuito	PLATANUS	Und	3	R\$ 285,00	R\$ 855,00
251	Válvula de escapamento	TRW	Und	3	R\$ 294,00	R\$ 882,00
252	Válvula de freio de mão	SCHULZ	Und	3	R\$ 165,00	R\$ 495,00
253	Válvula pedal sistema VABCO	TRW	Und	3	R\$ 165,00	R\$ 495,00
254	Válvula rele sistema KNORR	TRW	Und	3	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00
255	Ventilador teto	UNIVERSAL	Und	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
256	Vidro lateral (janelas)	VIDROBUS	Und	10	R\$ 938,00	R\$ 9.380,00
257	Vidro para brisa	VIDROBUS	Und	3	R\$ 2.760,00	R\$ 8.280,00
258	Volante do motor	VERLI	Und	2	R\$ 1.656,00	R\$ 3.312,00
<b>TOTAL</b>						R\$ 282.507,00 (Duzentos e oitenta e dois mil quinhentos e sete reais)

**LOTE II - ONIBUS VOLKSWAGEM I5190**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTDE	VLR UNIT	VALOR TOTAL
1	Abraçadeira Cruzeta	UNIVERSAL	Und	36	R\$ 50,00	R\$ 1.800,00
2	Abraçadeira da descarga	UNIVERSAL	Und	36	R\$ 27,00	R\$ 972,00
3	Abraçadeira do feixe mola dianteira	UNIVERSAL	Und	20	R\$ 48,00	R\$ 960,00
4	Abraçadeira do feixe mola traseira	UNIVERSAL	Und	20	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
5	Acelerador eletrônico completo	ORIGINAL	Und	6	R\$ 552,00	R\$ 3.312,00
6	Acoplamento caixa direção	MANDO	Und	9	R\$ 192,00	R\$ 1.728,00
7	Algema do feixe de molas dianteira	UNIVERSAL	Und	18	R\$ 83,00	R\$ 1.494,00
8	Alternador	BOSCH	Und	3	R\$ 1.104,00	R\$ 3.312,00
9	Amortecedor dianteiro	COFAP	Und	12	R\$ 359,00	R\$ 4.308,00
10	Amortecedor traseiro	COFAP	Und	12	R\$ 313,00	R\$ 3.756,00



11	Amperímetro bus	VAPSA	Und	6	R\$ 138,00	R\$ 828,00
12	Anel de segmento	METAL LEVE	Jogo	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
13	Anel O'ring	MASTER	Und	70	R\$ 3,00	R\$ 210,00
14	Anel pista cubo traseira	METAL LEVE	Und	10	R\$ 57,00	R\$ 570,00
15	Aro com semi-aro	BRASRODA	Und	6	R\$ 644,00	R\$ 3.864,00
16	Arruela das planetárias	MIC	Und	18	R\$ 23,00	R\$ 414,00
17	Arruela de encosto	MIC	Und	18	R\$ 39,00	R\$ 702,00
18	Arruela de nylon pedal embreagem	MASTER	Und	18	R\$ 9,00	R\$ 162,00
19	Arruela dos Satélites	MIC	Und	18	R\$ 26,00	R\$ 468,00
20	Barra direção curta	NAKATA	Und	6	R\$ 391,00	R\$ 2.346,00
21	Barra direção longa	NAKATA	Und	6	R\$ 515,00	R\$ 3.090,00
22	Barra estabilizadora	SAMPEL	Und	6	R\$ 202,00	R\$ 1.212,00
23	Base caixa marcha	MOBESANI	Und	5	R\$ 117,00	R\$ 585,00
24	Base do motor	MOBESANI	Und	5	R\$ 143,00	R\$ 715,00
25	Batente suspensão dianteira / traseira	MOBESANI	Und	9	R\$ 70,00	R\$ 630,00
26	Bateria 150 Amperes	BOSCH	Und	4	R\$ 846,00	R\$ 3.384,00
27	Batom de encosto da coroa	MOBESANI	Und	9	R\$ 60,00	R\$ 540,00
28	Betente porta simples	UNIVERSAL	Und	9	R\$ 84,00	R\$ 756,00
29	Bobina campo motor partida	BOSCH	Und	6	R\$ 340,00	R\$ 2.040,00
30	Bobina de campo alternador	BOSCH	Und	6	R\$ 359,00	R\$ 2.154,00
31	Bôia tanque	TSA	Und	6	R\$ 240,00	R\$ 1.440,00
32	Bomba combustível	MAGNETI MARELE	Und	6	R\$ 240,00	R\$ 1.440,00
33	Bomba d'água	URBA	Und	6	R\$ 295,00	R\$ 1.770,00
34	Bomba de óleo	SCHADEK	Und	5	R\$ 441,00	R\$ 2.205,00
35	Bomba de transferência	BOSCH	Und	6	R\$ 386,00	R\$ 2.316,00
36	Bomba do hidráulico	BOSCH	Und	4	R\$ 1.104,00	R\$ 4.416,00
37	Borracha de centro	MOBESANI	Und	36	R\$ 32,00	R\$ 1.152,00
38	Borracha estabilizador dianteira	MOBESANI	Und	36	R\$ 33,00	R\$ 1.188,00
39	Borracha estabilizador traseira	MOBESANI	Und	36	R\$ 33,00	R\$ 1.188,00
40	Borracha parabrisa	AUTOTRAVI	Und	6	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00
41	Borrachas das portas	AUTOTRAVI	Und	9	R\$ 184,00	R\$ 1.656,00
42	Braço da direção	NAKATA	Und	9	R\$ 299,00	R\$ 2.691,00
43	Bucha Amortecedor dianteira	MOBESANI	Und	30	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00
44	Bucha Amortecedor traseira	MOBESANI	Und	30	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00
45	Bucha da coluna direção	MOBESANI	Und	12	R\$ 69,00	R\$ 828,00
46	Bucha de comando	MOBESANI	Und	12	R\$ 65,00	R\$ 780,00
47	Bucha do feixe de molas	MOBESANI	Und	48	R\$ 26,00	R\$ 1.248,00
48	Bucha tampa câmbio	SAMPEL	Und	6	R\$ 85,00	R\$ 510,00
49	Burrinho de freio dianteiro	VARGA	Und	12	R\$ 230,00	R\$ 2.760,00
50	Burrinho de freio traseiro	VARGA	Und	12	R\$ 212,00	R\$ 2.544,00
51	Buzina	FLAMM	Und	6	R\$ 106,00	R\$ 636,00
52	Cabeça de gato	UNIVERSAL	Und	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
53	Cabeçote compressor	PLATANUS	Und	3	R\$ 3.496,00	R\$ 10.488,00
54	Caixa direção	EATON	Und	3	R\$ 2.116,00	R\$ 6.348,00
55	Caixa pino trava porta	WB	Und	18	R\$ 18,00	R\$ 324,00
56	Caixa satélite completa	TIPH	Und	2	R\$ 1.472,00	R\$ 2.944,00
57	Camisa	METAL LEVE	Und	6	R\$ 240,00	R\$ 1.440,00
58	Cano cilindro auxiliar embreagem	ICOL	Und	6	R\$ 74,00	R\$ 444,00
59	Cano cilindro mestre embreagem	ICOL	Und	6	R\$ 101,00	R\$ 606,00
60	Cano descarga	TUPPER	Und	6	R\$ 331,00	R\$ 1.986,00
61	Cano do bico injetor	ICOL	Und	10	R\$ 69,00	R\$ 690,00
62	Cano do hidráulico	ICOL	Und	6	R\$ 120,00	R\$ 720,00
63	Catraca de freio dianteiro	VARGA	Und	9	R\$ 437,00	R\$ 3.933,00
64	Catraca de freio traseiro	VARGA	Und	9	R\$ 437,00	R\$ 3.933,00
65	Cavalim d'água	GONEL	Und	8	R\$ 101,00	R\$ 808,00
66	Chave de luz	BOSCH	Und	5	R\$ 285,00	R\$ 1.425,00
67	Chave de rodas	UNIVERSAL	Und	9	R\$ 103,00	R\$ 927,00
68	Chave magnética	BOSCH	Und	5	R\$ 125,00	R\$ 625,00
69	Chave sinaleira de pisca	BOSCH	Und	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00
70	Cil. Aux. Embreagem	LUCK	Und	6	R\$ 271,00	R\$ 1.626,00
71	Cil. Mestre embreagem	LUCK	Und	6	R\$ 313,00	R\$ 1.878,00
72	Cil. Mestre freio	VARGA	Und	6	R\$ 506,00	R\$ 3.036,00
73	Cinta silencioso	UNIVERSAL	Und	9	R\$ 31,00	R\$ 279,00
74	Colméia do radiador	VISCONDE	Und	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
75	Colméia intercooler	VISCONDE	Und	6	R\$ 258,00	R\$ 1.548,00
76	Coroa e pinhão	TIPH	Jogo	2	R\$ 1.380,00	R\$ 2.760,00
77	Correia alternador	DAYCO	Und	9	R\$ 101,00	R\$ 909,00
78	Correia dupla	DAYCO	Und	9	R\$ 124,00	R\$ 1.116,00
79	Correia motor	DAYCO	Und	9	R\$ 110,00	R\$ 990,00
80	Coxim capô	WB	Und	9	R\$ 28,00	R\$ 252,00
81	Coxim dianteiro	MOBESANI	Und	6	R\$ 147,00	R\$ 882,00
82	Cruzeta cardan	SKF	Und	6	R\$ 207,00	R\$ 1.242,00
83	Cruzeta da direção	SKF	Und	9	R\$ 184,00	R\$ 1.656,00
84	Cruzeta das planetárias	SKF	Und	9	R\$ 175,00	R\$ 1.575,00
85	Cruzeta transp. s/chapa	SKF	Und	9	R\$ 147,00	R\$ 1.323,00
86	Cubo roda dianteira	IMA	Und	5	R\$ 580,00	R\$ 2.900,00
87	Cubo roda traseira	IMA	Und	5	R\$ 598,00	R\$ 2.990,00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



88	Deletor radiador	MAGNETI MARELE	Und	4	R\$ 202,00	R\$ 808,00
89	Diafragma dianteiro	BINS	Und	5	R\$ 39,00	R\$ 195,00
90	Diafragma traseira	BINS	Und	5	R\$ 39,00	R\$ 195,00
91	Disco para tacógrafo	DML	Cx	60	R\$ 37,00	R\$ 2.220,00
92	Eixo carretão	RAYTON	Und	4	R\$ 285,00	R\$ 1.140,00
93	Eixo de piloto	RAYTON	Und	4	R\$ 322,00	R\$ 1.288,00
94	Eixo dos garfos	RAYTON	Und	4	R\$ 258,00	R\$ 1.032,00
95	Eixo entalhado	RAYTON	Und	4	R\$ 382,00	R\$ 1.528,00
96	Eixo S dianteiro	RAYTON	Und	6	R\$ 148,00	R\$ 888,00
97	Eixo S traseiro	RAYTON	Und	6	R\$ 148,00	R\$ 888,00
98	Embuchamento	TMR	Jogo	6	R\$ 626,00	R\$ 3.756,00
99	Espelho retrovisor	BEPO	Und	12	R\$ 249,00	R\$ 2.988,00
100	Esticador correia	SKF	Und	9	R\$ 182,00	R\$ 1.638,00
101	Farol	ORGUS	Und	12	R\$ 212,00	R\$ 2.544,00
102	Fechadura diversas	UNIVERSAL	Und	12	R\$ 39,00	R\$ 468,00
103	Fechadura porta	MASTER	Und	6	R\$ 230,00	R\$ 1.380,00
104	Feixe de mola completo	TABULEIRO	Und	4	R\$ 1.472,00	R\$ 5.888,00
105	Filtro de combustível	TECFIL	Und	18	R\$ 90,00	R\$ 1.620,00
106	Filtro de ar	TECFIL	Und	18	R\$ 68,00	R\$ 1.224,00
107	Filtro óleo do hidráulico	TECFIL	Und	18	R\$ 69,00	R\$ 1.242,00
108	Filtro óleo lubrificante	TECFIL	Und	36	R\$ 60,00	R\$ 2.160,00
109	Filtro respiro	TECFIL	Und	18	R\$ 110,00	R\$ 1.980,00
110	Filtro separador d'água	TECFIL	Und	18	R\$ 120,00	R\$ 2.160,00
111	Filtro válvula P.U	TECFIL	Und	9	R\$ 86,00	R\$ 774,00
112	Flange diferencial	NAKATA	Und	4	R\$ 442,00	R\$ 1.768,00
113	Flexível direção hidráulica	ICOL	Und	6	R\$ 65,00	R\$ 390,00
114	Flexível freio a Ar	ROCHESTER	Und	6	R\$ 55,00	R\$ 330,00
115	Garfo transmissão	NAKATA	Und	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00
116	Grampo revest porta	WB	Und	36	R\$ 2,00	R\$ 72,00
117	Hélice	MODEFER	Und	4	R\$ 193,00	R\$ 772,00
118	Hidrovácuo - servo de freio	SCHULZ	Und	2	R\$ 2.300,00	R\$ 4.600,00
119	Impulsor partida	BOSCH	Und	6	R\$ 175,00	R\$ 1.050,00
120	Induzido motor partida	BOSCH	Und	6	R\$ 331,00	R\$ 1.986,00
121	Interruptor farol	MARFLEX	Und	6	R\$ 42,00	R\$ 252,00
122	Interruptor freio	MARFLEX	Und	6	R\$ 46,00	R\$ 276,00
123	Interruptor luz	MARFLEX	Und	6	R\$ 34,00	R\$ 204,00
124	Interruptor Ré	MARFLEX	Und	6	R\$ 41,00	R\$ 246,00
125	Jogo segmento	MAHLE	Und	4	R\$ 429,00	R\$ 1.716,00
126	Junta cabeçote	SABO	Und	5	R\$ 133,00	R\$ 665,00
127	Junta do diferencial	SABO	Und	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
128	Junta do motor	SABO	Jogo	4	R\$ 476,00	R\$ 1.904,00
129	Kit de pistão do motor	METAL LEVE	Kit	3	R\$ 3.220,00	R\$ 9.660,00
130	Kit embreagem	LUCK	Kit	5	R\$ 2.392,00	R\$ 11.960,00
131	Kit motor	METAL LEVE	Und	5	R\$ 2.668,00	R\$ 13.340,00
132	Lâmpadas em geral	MAGNETI MARELE	Und	150	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
133	Lanterna seta	ORGUS	Und	20	R\$ 34,00	R\$ 680,00
134	Lanterna traseira	ORGUS	Und	18	R\$ 322,00	R\$ 5.796,00
135	Limpador completo	BOSCH	Und	5	R\$ 272,00	R\$ 1.360,00
136	Lona de freio dianteira	FRASLE	Jogo	18	R\$ 258,00	R\$ 4.644,00
137	Lona de freio traseira	FRASLE	Jogo	18	R\$ 313,00	R\$ 5.634,00
138	Luva da transmissão	SKF	Und	5	R\$ 423,00	R\$ 2.115,00
139	Macaco	POLO	Und	8	R\$ 350,00	R\$ 2.800,00
140	Mangote inferior radiador	GOODYEAR	Und	10	R\$ 76,00	R\$ 760,00
141	Mangote superior radiador	GOODYEAR	Und	10	R\$ 87,00	R\$ 870,00
142	Mangueira direção hidráulica	JAMAICA	Und	18	R\$ 60,00	R\$ 1.080,00
143	Mangueira freio dianteiro	VARGA	Und	18	R\$ 38,00	R\$ 684,00
144	Mangueira freio traseiro	VARGA	Und	18	R\$ 40,00	R\$ 720,00
145	Mão de força	UNIVERSAL	Und	9	R\$ 65,00	R\$ 585,00
146	Mola mestre dianteira	TABULEIRO	Und	12	R\$ 304,00	R\$ 3.648,00
147	Mola mestre ts. ônibus	TABULEIRO	Und	12	R\$ 322,00	R\$ 3.864,00
148	Mola 2 virada dianteira	TABULEIRO	Und	12	R\$ 184,00	R\$ 2.208,00
149	Mola 2 virada ts. ônibus	TABULEIRO	Und	12	R\$ 202,00	R\$ 2.424,00
150	Mola 3 dt. ônibus	TABULEIRO	Und	12	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00
151	Mola 3 ts. ônibus	TABULEIRO	Und	12	R\$ 184,00	R\$ 2.208,00
152	Mola 4 dt. ônibus	TABULEIRO	Und	12	R\$ 184,00	R\$ 2.208,00
153	Mola 4 ts. ônibus	TABULEIRO	Und	12	R\$ 194,00	R\$ 2.328,00
154	Mola 5 dt. ônibus	TABULEIRO	Und	8	R\$ 240,00	R\$ 1.920,00
155	Mola 5 ts. ônibus	TABULEIRO	Und	8	R\$ 258,00	R\$ 2.064,00
156	Mola 6 dt. ônibus	TABULEIRO	Und	8	R\$ 253,00	R\$ 2.024,00
157	Mola 6 ts. ônibus	TABULEIRO	Und	8	R\$ 269,00	R\$ 2.152,00
158	Mola 7 ts. ônibus	TABULEIRO	Und	8	R\$ 276,00	R\$ 2.208,00
159	Mola 8 ts. ônibus	TABULEIRO	Und	8	R\$ 304,00	R\$ 2.432,00
160	Mola tensora traseira	TABULEIRO	Und	9	R\$ 368,00	R\$ 3.312,00
161	Monômetro de óleo	WILTEC	Und	4	R\$ 258,00	R\$ 1.032,00
162	Motor elet. abrir/fechar porta	BOSCH	Und	5	R\$ 272,00	R\$ 1.360,00
163	Motor limpador	AUTOMOTIVECEMAK	Und	5	R\$ 272,00	R\$ 1.360,00
164	Motor partida	BOSCH	Und	4	R\$ 313,00	R\$ 1.252,00

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



165	Palheta limpador	BOSCH	Und	18	R\$	110,00	R\$	1980,00
166	Parafuso cruzeta	MINA	Und	18	R\$	23,00	R\$	414,00
167	Parafuso roda dianteira	MINA	Und	42	R\$	55,00	R\$	2.310,00
168	Parafuso roda traseira	MINA	Und	42	R\$	55,00	R\$	2.310,00
169	Parafusos diversos com porcas e arruelas	MINA	Und	150	R\$	3,00	R\$	450,00
170	Pedal acelerador	ROCHESTER	Und	6	R\$	87,00	R\$	522,00
171	Pino das tamancas de freio	MIC	Und	18	R\$	69,00	R\$	1.242,00
172	Pino feixe mola dianteira	ROCHESTER	Und	18	R\$	46,00	R\$	828,00
173	Pino feixe mola traseira	ROCHESTER	Und	18	R\$	46,00	R\$	828,00
174	Pista cubo dianteiro	PLATANUS	Und	9	R\$	57,00	R\$	513,00
175	Ponteira transmissão	UNIVERSAL	Und	5	R\$	227,00	R\$	1.135,00
176	Porca do eixo entalhado	MINA	Und	18	R\$	32,00	R\$	576,00
177	Porca do pião	MINA	Und	18	R\$	28,00	R\$	504,00
178	Porca lateral	MINA	Und	18	R\$	23,00	R\$	414,00
179	Porcas das pontas de capa	MINA	Und	18	R\$	19,00	R\$	342,00
180	Radiador	VISCONDE	Und	4	R\$	1.398,00	R\$	5.592,00
181	Rebite lona freio bronze ou ferro	MINA	Und	2.000	R\$	1,00	R\$	2.000,00
182	Relé de voltagem	GAUS	Und	9	R\$	101,00	R\$	909,00
183	Rele eletrônico da porta	GAUS	Und	6	R\$	506,00	R\$	3.036,00
184	Reparo cilindro inferior	VARGA	Und	18	R\$	46,00	R\$	828,00
185	Reparo cilindro mestre embreagem	VARGA	Und	18	R\$	65,00	R\$	1.170,00
186	Reparo da alavanca	ROCHESTER	Und	18	R\$	69,00	R\$	1.242,00
187	Reparo da válvula de circuito	BELFRAN	Und	9	R\$	50,00	R\$	450,00
188	Reparo da válvula pedal	BELFRAN	Und	9	R\$	46,00	R\$	414,00
189	Reparo das cuicas	BELFRAN	Und	18	R\$	37,00	R\$	666,00
190	Reparo do cabeçote do compressor de Ar	ROCHESTER	Und	9	R\$	106,00	R\$	954,00
191	Reparo dos garfos	ROCHESTER	Und	5	R\$	41,00	R\$	205,00
192	Reparo mancal estabilizador traseiro	MOBESANI	Und	12	R\$	60,00	R\$	720,00
193	Reparo pedal embreagem	BELFRAN	Und	12	R\$	55,00	R\$	660,00
194	Reservatório água parabrisa	GONEL	Und	5	R\$	120,00	R\$	600,00
195	Reservatório de água do radiador	GONEL	Und	9	R\$	267,00	R\$	2.403,00
196	Retentor da polia	SABO	Und	9	R\$	84,00	R\$	756,00
197	Retentor do eixo piloto	SABO	Und	9	R\$	74,00	R\$	666,00
198	Retentor do volante	SABO	Und	9	R\$	230,00	R\$	2.070,00
199	Retentor garfo embreagem	SABO	Und	9	R\$	71,00	R\$	639,00
200	Retentor pinhão	SABO	Und	9	R\$	120,00	R\$	1.080,00
201	Retentor roda dianteira	SABO	Und	20	R\$	156,00	R\$	3.120,00
202	Retentor roda traseira	SABO	Und	20	R\$	120,00	R\$	2.400,00
203	Rolamento centro	NYTRON	Und	10	R\$	212,00	R\$	2.120,00
204	Rolamento da caixa de satélite	NYTRON	Und	9	R\$	166,00	R\$	1.494,00
205	Rolamento de Embreagem	NYTRON	Und	4	R\$	368,00	R\$	1.472,00
206	Rolamento do eixo piloto prise (02)	NYTRON	Und	9	R\$	112,00	R\$	1.008,00
207	Rolamento do eixo talhado	NYTRON	Und	5	R\$	322,00	R\$	1.610,00
208	Rolamento do pinhão grande	SKF	Und	9	R\$	170,00	R\$	1.530,00
209	Rolamento do pinhão pequeno	SKF	Und	6	R\$	368,00	R\$	2.208,00
210	Rolamento lateral da coroa	SKF	Und	9	R\$	221,00	R\$	1.989,00
211	Rolamento polia compressor	NYTRON	Und	6	R\$	368,00	R\$	2.208,00
212	Rolamento rd. dt. ext.	SKF	Und	9	R\$	120,00	R\$	1.080,00
213	Rolamento rd. dt. int.	SKF	Und	9	R\$	156,00	R\$	1.404,00
214	Rolamento rd. ts. ext.	SKF	Und	9	R\$	166,00	R\$	1.494,00
215	Rolamento rd. ts. int.	SKF	Und	9	R\$	175,00	R\$	1.575,00
216	Rotor do alternador	EATON	Und	6	R\$	258,00	R\$	1.548,00
217	Seletor de partida	ZEN	Und	5	R\$	147,00	R\$	735,00
218	Semi eixo	CIMPA	Und	4	R\$	626,00	R\$	2.504,00
219	Sensor temperatura	MARFLEX	Und	5	R\$	194,00	R\$	970,00
220	Servo embreagem	SCHULZ	Und	5	R\$	847,00	R\$	4.235,00
221	Suporte alternador	KYRES	Und	9	R\$	120,00	R\$	1.080,00
222	Suporte feixe mola traseiro e dianteiro	KYRES	Und	9	R\$	368,00	R\$	3.312,00
223	Suporte sapata freio a Ar	KYRES	Und	5	R\$	166,00	R\$	830,00
224	Suporte sapata freio dianteiro	KYRES	Und	5	R\$	184,00	R\$	920,00
225	Tacógrafo	RCA	Und	9	R\$	148,00	R\$	1.332,00
226	Tambor de freio dianteiro	VARGA	Und	8	R\$	368,00	R\$	2.944,00
227	Tambor freio traseiro	VARGA	Und	8	R\$	423,00	R\$	3.384,00
228	Tanque de combustível	BEPO	Und	2	R\$	644,00	R\$	1.288,00
229	Terminal acelerador 8mm	ELETROPARTS	Und	6	R\$	74,00	R\$	444,00
230	Terminal da barra curta	NAKATA	Und	12	R\$	138,00	R\$	1.656,00
231	Terminal de direção longo	NAKATA	Und	12	R\$	166,00	R\$	1.992,00
232	Terminal de direção pequeno	NAKATA	Und	12	R\$	166,00	R\$	1.992,00
233	Terminal haste pedal	NAKATA	Und	6	R\$	94,00	R\$	564,00
234	Trava aranha cubo traseira	ROCHESTER	Und	18	R\$	23,00	R\$	414,00
235	Trava das porcas	MINA	Und	18	R\$	26,00	R\$	468,00
236	Trava das tamancas de freio	MINA	Und	18	R\$	37,00	R\$	666,00
237	Tubo embreagem	ZEMATECH	Und	6	R\$	148,00	R\$	888,00
238	Tubo intermediário	TUPPER	Und	6	R\$	276,00	R\$	1.656,00
239	Tubo saída motor	TUPPER	Und	6	R\$	644,00	R\$	3.864,00
240	Tucho de válvula	METAL LEVE	Und	12	R\$	110,00	R\$	1.320,00
241	Válvula abrir porta	ZINNI	Und	6	R\$	230,00	R\$	1.380,00



242	Válvula apu completa	PLATANUS	Und	5	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
243	Válvula de admissão	TRW	Und	4	R\$ 387,00	R\$ 1.548,00
244	Válvula de circuito	PLATANUS	Und	4	R\$ 286,00	R\$ 1.144,00
245	Válvula de escapamento	TRW	Und	7	R\$ 295,00	R\$ 2.065,00
246	Válvula de freio de mão	SCHULZ	Und	8	R\$ 166,00	R\$ 1.328,00
247	Válvula pedal sist. vabco	TRW	Und	5	R\$ 166,00	R\$ 830,00
248	Válvula rele sist. knorr	TRW	Und	5	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
249	Ventilador teto	UNIVERSAL	Und	9	R\$ 110,00	R\$ 990,00
250	Vidro lateral (janelas)	VIDROBUS	Und	12	R\$ 938,00	R\$ 11.256,00
251	Vidro para brisa	VIDROBUS	Und	3	R\$ 2.760,00	R\$ 8.280,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 458.027,00</b> (Quatrocentos e cinquenta e oito mil e vinte e sete reais)

**LOTE III - ONIBUS VOLARE**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTDE	VLR UNIT	VALOR TOTAL
1	1º Cano injetor sprinter	LACUM	Und	2	R\$ 166,00	R\$ 332,00
2	2º Cano injetor sprinter	LACUM	Und	2	R\$ 166,00	R\$ 332,00
3	3º Cano injetor sprinter	LACUM	Und	2	R\$ 204,00	R\$ 408,00
4	4º Cano injetor sprinter	LACUM	Und	2	R\$ 212,00	R\$ 424,00
5	5º Cano injetor motor C 6cil	LACUM	Und	2	R\$ 175,00	R\$ 350,00
6	5º Cano injetor motor sprinter	LACUM	Und	2	R\$ 184,00	R\$ 368,00
7	6º Cano injetor motor MBB sprinter	LACUM	Und	2	R\$ 212,00	R\$ 424,00
8	6º Cano injetor motor sprinter	LACUM	Und	2	R\$ 193,00	R\$ 386,00
9	Aba 2A travessa chassis MBB sprinter	UNIVERSAL	Und	2	R\$ 167,00	R\$ 334,00
10	Aba 2A travessa MBB sprinter	UNIVERSAL	Und	2	R\$ 175,00	R\$ 350,00
11	Aba 5A cantoneira	UNIVERSAL	Und	2	R\$ 258,00	R\$ 516,00
12	Aba travessa superior	UNIVERSAL	Und	2	R\$ 143,00	R\$ 286,00
13	Abraçadeira (3/8 a 1/2) 9 x 13	UNIVERSAL	Und	8	R\$ 37,00	R\$ 296,00
14	Abraçadeira e/alça CR 4	UNIVERSAL	Und	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00
15	Abraçadeira descarga MBB sprinter cara chata	UNIVERSAL	Und	4	R\$ 148,00	R\$ 592,00
16	Abraçadeira do feixe mola dianteira	UNIVERSAL	Und	4	R\$ 56,00	R\$ 224,00
17	Abraçadeira do feixe mola traseira	UNIVERSAL	Und	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
18	Abraçadeira escape 3.1/2 p/cano flexível	UNIVERSAL	Und	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00
19	Abraçadeira escape 4 p/cano flexível	UNIVERSAL	Und	4	R\$ 17,00	R\$ 68,00
20	Abraçadeira pressão cano saída motor volare	UNIVERSAL	Und	2	R\$ 148,00	R\$ 296,00
21	Abraçadeira reservatório óleo dir. hid. MBB TDS	UNIVERSAL	Und	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00
22	Abraçadeira suporte rol cardan	UNIVERSAL	Und	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00
23	Abraçadeira tubo DT/silenciador	UNIVERSAL	Und	4	R\$ 17,00	R\$ 68,00
24	Abraçadeira tubo turbina	UNIVERSAL	Und	4	R\$ 17,00	R\$ 68,00
25	Abraçadeira tubo turbina e/canaleta 10+m	UNIVERSAL	Und	4	R\$ 21,00	R\$ 84,00
26	Acabam int óculos MB	AUTOTRAVI	Und	4	R\$ 56,00	R\$ 224,00
27	Acoplamento cubo hélice (centro)	MANDO	Und	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
28	Alavanca acelerador MBB	LACUM	Und	1	R\$ 212,00	R\$ 212,00
29	Alavanca câmbio MBB	LACUM	Und	1	R\$ 332,00	R\$ 332,00
30	Alavanca comando mudança volkes	LACUM	Und	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
31	Alavanca completa trambulador	LACUM	Und	1	R\$ 626,00	R\$ 626,00
32	Alavanca manga eixo	LACUM	Und	2	R\$ 332,00	R\$ 664,00
33	Alavanca pedal embreagem	LACUM	Und	2	R\$ 166,00	R\$ 332,00
34	Alça cabine MBB	UNIVERSAL	Und	4	R\$ 286,00	R\$ 1.144,00
35	Algema do feixe de molas dianteira	UNIVERSAL	Und	4	R\$ 56,00	R\$ 224,00
36	Algema do feixe de molas traseira	UNIVERSAL	Und	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00
37	Alternador	BOSCH	Und	1	R\$ 1.104,00	R\$ 1.104,00
38	Amortecedor apoio cabine	COFAP	Und	2	R\$ 166,00	R\$ 332,00
39	Amortecedor banco motorista	COFAP	Und	2	R\$ 148,00	R\$ 296,00
40	Amortecedor DT MB OF sprinter	COFAP	Und	2	R\$ 212,00	R\$ 424,00
41	Amortecedor DT MB sprinter	COFAP	Und	2	R\$ 332,00	R\$ 664,00
42	Amortecedor traseira	COFAP	Und	4	R\$ 166,00	R\$ 664,00
43	Barra direção	NAKATA	Und	2	R\$ 332,00	R\$ 664,00
44	Base caixa marcha	MOBESANI	Und	2	R\$ 148,00	R\$ 296,00
45	Base do motor	MOBESANI	Und	2	R\$ 175,00	R\$ 350,00
46	Bateria 100 Amperes	BOSCH	Und	1	R\$ 635,00	R\$ 635,00
47	Bomba d'água	URBA	Und	2	R\$ 212,00	R\$ 424,00
48	Bomba de óleo	SCHADEK	Und	1	R\$ 387,00	R\$ 387,00
49	Borracha do parabrisa	AUTOTRAVI	Und	1	R\$ 322,00	R\$ 322,00
50	Borrachas portas	AUTOTRAVI	Und	1	R\$ 148,00	R\$ 148,00
51	Bucha do feixe de molas	MOBESANI	Und	8	R\$ 74,00	R\$ 592,00
52	Buzina	FIAMM	Und	1	R\$ 74,00	R\$ 74,00
53	Cabo acelerador	CABOVEL	Und	1	R\$ 74,00	R\$ 74,00
54	Caixa satélite completa	TIPH	Und	1	R\$ 1.196,00	R\$ 1.196,00
55	Cano do bico injetor	ICOL	Und	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
56	Cavalim d'água	GONEL	Und	1	R\$ 148,00	R\$ 148,00
57	Chave de luz	BOSCH	Und	1	R\$ 368,00	R\$ 368,00
58	Chave de roda	UNIVERSAL	Und	1	R\$ 56,00	R\$ 56,00
59	Chave magnética	BOSCH	Und	1	R\$ 277,00	R\$ 277,00





60	Chave sinaleira de pisca	BOSCH	Und	1	R\$	212,00	R\$	212,00
61	Cil.aux. embreagem	LUCK	Und	1	R\$	350,00	R\$	350,00
62	Cil.mestre embreagem	LUCK	Und	1	R\$	479,00	R\$	479,00
63	Cil.mestre freio	VARGA	Und	1	R\$	736,00	R\$	736,00
64	Cilindro freio DT	VARGA	Und	2	R\$	166,00	R\$	332,00
65	Cilindro freio TS	VARGA	Und	2	R\$	175,00	R\$	350,00
66	Coroa e pinhão	TIPH	Jogo	1	R\$	2.760,00	R\$	2.760,00
67	Correia alternador	DAYCO	Und	2	R\$	148,00	R\$	296,00
68	Cruzeta	SKF	Und	2	R\$	138,00	R\$	276,00
69	Cruzeta da direção	SKF	Und	2	R\$	166,00	R\$	332,00
70	Cubo roda dianteira	IMA	Und	2	R\$	1.656,00	R\$	3.312,00
71	Cubo roda traseira	IMA	Und	2	R\$	1.104,00	R\$	2.208,00
72	Disco de freio DT	VARGA	Und	4	R\$	295,00	R\$	1.180,00
73	Disco de freio TS	VARGA	Und	4	R\$	313,00	R\$	1.252,00
74	Disco para tacôgrafo	DMC	Cx	8	R\$	110,00	R\$	880,00
75	Embuchamento	TMR	Jogo	2	R\$	414,00	R\$	828,00
76	Engrenagem da planetária	MIC	Und	1	R\$	350,00	R\$	350,00
77	Espelho retrovisor	BEPO	Und	2	R\$	350,00	R\$	700,00
78	Farol duplo bido	ORGUS	Und	2	R\$	249,00	R\$	498,00
79	Fechadura porta	MASTER	Und	2	R\$	276,00	R\$	552,00
80	Filtro de ar	TECFIL	Und	4	R\$	111,00	R\$	444,00
81	Filtro de combustível	TECFIL	Und	4	R\$	120,00	R\$	480,00
82	Filtro óleo lubrificante	TECFIL	Und	4	R\$	83,00	R\$	332,00
83	Filtro separador d'água	TECFIL	Und	4	R\$	111,00	R\$	444,00
84	Impulsor partida	BOSCH	Und	1	R\$	148,00	R\$	148,00
85	Induzido do Motor Partida	BOSCH	Und	1	R\$	460,00	R\$	460,00
86	Junta do motor	SABO	Jogo	1	R\$	460,00	R\$	460,00
87	Kit embreagem	LUCK	Kit	1	R\$	1.380,00	R\$	1.380,00
88	Lona de freio dianteira	FRASLE	Jogo	4	R\$	138,00	R\$	552,00
89	Lona freio traseira	FRASLE	Jogo	4	R\$	148,00	R\$	592,00
90	Luva da transmissão	SKF	Und	2	R\$	359,00	R\$	718,00
91	Mangote inferior radiador	GOODYEAR	Und	2	R\$	175,00	R\$	350,00
92	Mangote superior Radiador	GOODYEAR	Und	2	R\$	203,00	R\$	406,00
93	Manguera freio dianteiro	VARGA	Und	2	R\$	56,00	R\$	112,00
94	Manguera freio traseiro	VARGA	Und	2	R\$	58,00	R\$	116,00
95	Mola 2 virada dianteira	TABULEIRO	Und	4	R\$	166,00	R\$	664,00
96	Mola 2 virada traseira	TABULEIRO	Und	4	R\$	175,00	R\$	700,00
97	Mola dianteira 1	TABULEIRO	Und	4	R\$	212,00	R\$	848,00
98	Mola dianteira 3	TABULEIRO	Und	4	R\$	276,00	R\$	1.104,00
99	Mola dianteira 4	TABULEIRO	Und	4	R\$	203,00	R\$	812,00
100	Mola mestre dianteira	TABULEIRO	Und	2	R\$	368,00	R\$	736,00
101	Mola mestre traseira	TABULEIRO	Und	2	R\$	359,00	R\$	718,00
102	Mola traseira 1	TABULEIRO	Und	2	R\$	230,00	R\$	460,00
103	Mola traseira 2	TABULEIRO	Und	2	R\$	258,00	R\$	516,00
104	Mola traseira 3	TABULEIRO	Und	2	R\$	276,00	R\$	552,00
105	Mola traseira 4	TABULEIRO	Und	2	R\$	267,00	R\$	534,00
106	Motor de abrir/fechar porta	BOSCH	Und	1	R\$	368,00	R\$	368,00
107	Motor limpador	AUTOMOTIVECEMAK	Und	1	R\$	65,00	R\$	65,00
108	Motor partida	BOSCH	Und	1	R\$	1.380,00	R\$	1.380,00
109	Parafuso de centro	MINA	Und	10	R\$	56,00	R\$	560,00
110	Parafuso roda dianteira	MINA	Und	8	R\$	37,00	R\$	296,00
111	Parafuso roda traseira	MINA	Und	8	R\$	37,00	R\$	296,00
112	Pastilhas de Freio	FRASLE	Jogo	5	R\$	166,00	R\$	830,00
113	Pino feixe mola dianteira	ROCHESTER	Und	4	R\$	110,00	R\$	440,00
114	Pino feixe mola traseira	ROCHESTER	Und	4	R\$	110,00	R\$	440,00
115	Ponteira transmissão	UNIVERSAL	Und	1	R\$	552,00	R\$	552,00
116	Radiador	VISCONDE	Und	1	R\$	3.220,00	R\$	3.220,00
117	Retentor pinhão	SABO	Und	2	R\$	230,00	R\$	460,00
118	Retentor roda dianteira	SABO	Und	4	R\$	110,00	R\$	440,00
119	Retentor roda traseira	SABO	Und	4	R\$	157,00	R\$	628,00
120	Rolamento centro	NYTRON	Und	4	R\$	350,00	R\$	1.400,00
121	Rolamento do pinhão grande	SKF	Und	2	R\$	414,00	R\$	828,00
122	Rolamento do pinhão pequeno	SKF	Und	2	R\$	322,00	R\$	644,00
123	Rolamento lateral da coroa	SKF	Und	2	R\$	212,00	R\$	424,00
124	Rolamento rd.dt.ext.	SKF	Und	2	R\$	240,00	R\$	480,00
125	Rolamento rd.dt.int.	SKF	Und	2	R\$	295,00	R\$	590,00
126	Rolamento rd.ts.ext.	SKF	Und	2	R\$	332,00	R\$	664,00
127	Rolamento rd.ts.int.	SKF	Und	2	R\$	350,00	R\$	700,00
128	Semi eixo	CIMPA	Und	1	R\$	736,00	R\$	736,00
129	Suporte feixe mola	KYRES	Und	2	R\$	166,00	R\$	332,00
130	Tampano freio	FRASLE	Und	4	R\$	212,00	R\$	848,00
131	Tambor freio DT	VARGA	Und	2	R\$	414,00	R\$	828,00
132	Tambor freio TS	VARGA	Und	2	R\$	488,00	R\$	976,00
133	Terminal de direção	NAKATA	Und	2	R\$	203,00	R\$	406,00
134	Válvula apu completa	PLATANUS	Und	1	R\$	736,00	R\$	736,00
135	Válvula de freio de mão	SCHULZ	Und	1	R\$	276,00	R\$	276,00
136	Válvula pedal sist. vabco	PLATANUS	Und	1	R\$	368,00	R\$	368,00

137	Válvula relé sist. Knorr	TRW	Und	1	R\$ 37,00	R\$ 37,00
138	Vidro lateral (janelas)	VIDROBUS	Und	4	R\$ 1.196,00	R\$ 4.784,00
139	Vidro para brisa	VIDROBUS	Und	1	R\$ 2.760,00	R\$ 2.760,00
<b>TOTAL</b>						R\$ 83.042,00 (Oitenta e tres mil e quarenta e dois reais)



**LOTE IV - ONIBUS VICINO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTDE	VLR UNIT	VALOR TOTAL
1	1º Cano injetor sprinter	LACUM	Und	1	R\$ 166,00	R\$ 166,00
2	2º Cano injetor sprinter	LACUM	Und	1	R\$ 166,00	R\$ 166,00
3	3º Cano injetor sprinter	LACUM	Und	1	R\$ 203,00	R\$ 203,00
4	4º Cano injetor sprinter	LACUM	Und	1	R\$ 212,00	R\$ 212,00
5	5º Cano injetor motor C 6cil	LACUM	Und	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00
6	5º Cano injetor motor sprinter	LACUM	Und	1	R\$ 184,00	R\$ 184,00
7	6º Cano injetor motor MBB sprinter	LACUM	Und	1	R\$ 212,00	R\$ 212,00
8	6º Cano injetor motor sprinter	LACUM	Und	1	R\$ 194,00	R\$ 194,00
9	Aba 2A travessa chassis MBB sprinter	UNIVERSAL	Und	1	R\$ 166,00	R\$ 166,00
10	Aba 2A travessa MBB sprinter	UNIVERSAL	Und	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00
11	Aba 5A cantoneira	UNIVERSAL	Und	1	R\$ 258,00	R\$ 258,00
12	Aba travessa superior	UNIVERSAL	Und	1	R\$ 148,00	R\$ 148,00
13	Abraçadeira (3/8 à 1/2) 9 x 13	UNIVERSAL	Und	2	R\$ 37,00	R\$ 74,00
14	Abraçadeira c/alça CR 4	UNIVERSAL	Und	2	R\$ 37,00	R\$ 74,00
15	Abraçadeira descarga MBB sprinter cara chata	UNIVERSAL	Und	2	R\$ 148,00	R\$ 296,00
16	Abraçadeira do feixe mola dianteira	UNIVERSAL	Und	4	R\$ 56,00	R\$ 224,00
17	Abraçadeira do feixe mola traseira	UNIVERSAL	Und	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
18	Abraçadeira escape 3.1/2 p/cano flexível	UNIVERSAL	Und	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
19	Abraçadeira reservatório óleo dir. hid. MBB TDS	UNIVERSAL	Und	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
20	Abraçadeira suporte rol cardan	UNIVERSAL	Und	2	R\$ 111,00	R\$ 222,00
21	Abraçadeira tubo turbina	UNIVERSAL	Und	2	R\$ 19,00	R\$ 38,00
22	Acoplamento cubo hélice (centro)	MANDO	Und	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
23	Alavanca acelerador MBB	LACUM	Und	1	R\$ 212,00	R\$ 212,00
24	Alavanca câmbio MBB	LACUM	Und	1	R\$ 332,00	R\$ 332,00
25	Alavanca comando mudança volks	LACUM	Und	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
26	Alavanca garfo embreagem	LACUM	Und	1	R\$ 148,00	R\$ 148,00
27	Alavanca manga eixo	LACUM	Und	1	R\$ 332,00	R\$ 332,00
28	Alavanca mudança marcha	LACUM	Und	1	R\$ 299,00	R\$ 299,00
29	Alavanca pedal embreagem	LACUM	Und	1	R\$ 166,00	R\$ 166,00
30	Alavanca trambulador MBB	LACUM	Und	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00
31	Alça apoio cabine	UNIVERSAL	Und	2	R\$ 212,00	R\$ 424,00
32	Algema do feixe de molas dianteira	UNIVERSAL	Und	2	R\$ 56,00	R\$ 112,00
33	Algema do feixe de molas traseira	UNIVERSAL	Und	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
34	Alternador	BOSCH	Und	1	R\$ 1.104,00	R\$ 1.104,00
35	Amortecedor apoio cabine	COFAP	Und	2	R\$ 166,00	R\$ 332,00
36	Amortecedor dianteiro	COFAP	Und	2	R\$ 313,00	R\$ 626,00
37	Amortecedor traseiro	COFAP	Und	2	R\$ 313,00	R\$ 626,00
38	Aro dianteiro e traseiro	BRASRODA	Und	2	R\$ 736,00	R\$ 1.472,00
39	Barra direção	NAKATA	Und	2	R\$ 332,00	R\$ 664,00
40	Base caixa marcha	MOBESANI	Und	1	R\$ 148,00	R\$ 148,00
41	Base do motor	MOBESANI	Und	1	R\$ 184,00	R\$ 184,00
42	Bateria 100 Amperes	BOSCH	Und	1	R\$ 635,00	R\$ 635,00
43	Bomba d'água	URBA	Und	1	R\$ 212,00	R\$ 212,00
44	Bomba de óleo	SCHADEK	Und	1	R\$ 387,00	R\$ 387,00
45	Borracha do parabrisa	AUTOIRAVI	Und	1	R\$ 322,00	R\$ 322,00
46	Borracha portas	AUTOIRAVI	Jogo	1	R\$ 148,00	R\$ 148,00
47	Bucha do feixe de molas	MOBESANI	Und	4	R\$ 74,00	R\$ 296,00
48	Buzina	FIAMM	Und	1	R\$ 74,00	R\$ 74,00
49	Cabo acelerador	CABOVEL	Und	1	R\$ 74,00	R\$ 74,00
50	Cabo estrangulador	CABOVEL	Und	1	R\$ 138,00	R\$ 138,00
51	Cabo velocímetro	CABOVEL	Und	1	R\$ 111,00	R\$ 111,00
52	Caixa de direção	TRW	Und	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
53	Caixa de marcha	TIPH	Und	1	R\$ 4.600,00	R\$ 4.600,00
54	Caixa satélite completa	TIPH	Und	1	R\$ 1.196,00	R\$ 1.196,00
55	Cano do bico injetor	ICOL	Und	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
56	Cavaliim d'água	GONEL	Und	1	R\$ 148,00	R\$ 148,00
57	Chave de luz	BOSCH	Und	1	R\$ 368,00	R\$ 368,00
58	Chave de roda	UNIVERSAL	Und	1	R\$ 56,00	R\$ 56,00
59	Chave magnética	BOSCH	Und	1	R\$ 277,00	R\$ 277,00
60	Chave sinaleira de pisca	BOSCH	Und	1	R\$ 212,00	R\$ 212,00
61	Cilindro auxiliar embreagem	LUCK	Und	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
62	Cilindro mestre embreagem	LUCK	Und	1	R\$ 479,00	R\$ 479,00
63	Cilindro mestre freio	VARGA	Und	1	R\$ 736,00	R\$ 736,00
64	Cilindro freio DT	VARGA	Und	2	R\$ 175,00	R\$ 350,00
65	Cilindro freio TS	VARGA	Und	2	R\$ 175,00	R\$ 350,00
66	Coroa e pinhão	TIPH	Jogo	1	R\$ 2.760,00	R\$ 2.760,00
67	Correia alternador	DAYCO	Und	2	R\$ 148,00	R\$ 296,00

68	Cruzeta	SKF	Und	1	R\$	138,00	R\$	138,00
69	Cruzeta da direção	SKF	Und	1	R\$	166,00	R\$	166,00
70	Cubo roda dianteira	IMA	Und	2	R\$	736,00	R\$	1472,00
71	Cubo roda traseira	IMA	Und	2	R\$	765,00	R\$	1530,00
72	Disco de freio DT	VARGA	Und	2	R\$	295,00	R\$	590,00
73	Disco de freio TS	VARGA	Und	2	R\$	313,00	R\$	626,00
74	Disco para tacógrafo	DMC	Cx	8	R\$	111,00	R\$	888,00
75	Embuchamento	TMR	Jogo	2	R\$	414,00	R\$	828,00
76	Engrenagem da planetária	MIC	Und	1	R\$	350,00	R\$	350,00
77	Espelho retrovisor	BEPO	Und	2	R\$	350,00	R\$	700,00
78	Farol duplo bido	MAGNETI MARELLI	Und	2	R\$	249,00	R\$	498,00
79	Fechadura porta	MASTER	Und	2	R\$	276,00	R\$	552,00
80	Filtro de ar	TECFIL	Und	4	R\$	111,00	R\$	444,00
81	Filtro de combustível	TECFIL	Und	2	R\$	120,00	R\$	240,00
82	Filtro óleo lubrificante	TECFIL	Und	2	R\$	83,00	R\$	166,00
83	Filtro separador d'água	TECFIL	Und	2	R\$	111,00	R\$	222,00
84	Impulsor partida	BOSCH	Und	1	R\$	148,00	R\$	148,00
85	Induzido do Motor Partida	BOSCH	Und	1	R\$	460,00	R\$	460,00
86	Junta do motor	SABO	Jogo	1	R\$	460,00	R\$	460,00
87	Kit embreagem	LUCK	Kit	1	R\$	1.380,00	R\$	1.380,00
88	Lona freio traseira	FRASLE	Jogo	2	R\$	148,00	R\$	296,00
89	Luva da transmissão	SKF	Und	1	R\$	359,00	R\$	359,00
90	Macaco	POLO	Und	1	R\$	276,00	R\$	276,00
91	Mangote inferior radiador	GOODYEAR	Und	1	R\$	175,00	R\$	175,00
92	Mangote superior Radiador	GOODYEAR	Und	1	R\$	203,00	R\$	203,00
93	Manguera freio dianteiro	VARGA	Und	2	R\$	56,00	R\$	112,00
94	Manguera freio traseiro	VARGA	Und	2	R\$	58,00	R\$	116,00
95	Mola 2 virada dianteira	TABULEIRO	Und	2	R\$	166,00	R\$	332,00
96	Mola 2 virada traseira	TABULEIRO	Und	2	R\$	175,00	R\$	350,00
97	Mola dianteira 1	TABULEIRO	Und	2	R\$	212,00	R\$	424,00
98	Mola dianteira 2	TABULEIRO	Und	2	R\$	184,00	R\$	368,00
99	Mola dianteira 3	TABULEIRO	Und	2	R\$	276,00	R\$	552,00
100	Mola dianteira 4	TABULEIRO	Und	2	R\$	203,00	R\$	406,00
101	Mola mestre dianteira	TABULEIRO	Und	2	R\$	368,00	R\$	736,00
102	Mola mestre traseira	TABULEIRO	Und	2	R\$	399,00	R\$	718,00
103	Mola traseira 1	TABULEIRO	Und	2	R\$	230,00	R\$	460,00
104	Mola traseira 2	TABULEIRO	Und	2	R\$	258,00	R\$	516,00
105	Mola traseira 3	TABULEIRO	Und	2	R\$	276,00	R\$	552,00
106	Mola traseira 4	TABULEIRO	Und	2	R\$	267,00	R\$	534,00
107	Motor de abrir/fechar porta	BOSCH	Und	1	R\$	368,00	R\$	368,00
108	Motor limpador	AUTOMOTIVECEMAK	Und	1	R\$	644,00	R\$	644,00
109	Motor partida	BOSCH	Und	1	R\$	1.380,00	R\$	1.380,00
110	Parafuso de centro	MINA	Und	8	R\$	56,00	R\$	448,00
111	Parafuso roda dianteira	MINA	Und	20	R\$	37,00	R\$	740,00
112	Parafuso roda traseira	MINA	Und	20	R\$	37,00	R\$	740,00
113	Pastilhas de freio dianteira	FRASLE	Jogo	2	R\$	166,00	R\$	332,00
114	Pino feixe mola dianteira	ROCHESTER	Und	4	R\$	111,00	R\$	444,00
115	Pino feixe mola traseira	ROCHESTER	Und	4	R\$	111,00	R\$	444,00
116	Ponteira transmissão	UNIVERSAL	Und	1	R\$	552,00	R\$	552,00
117	Porcas dianteira e traseira	MINA	Und	4	R\$	33,00	R\$	132,00
118	Radiador	VISCONDE	Und	1	R\$	3.220,00	R\$	3.220,00
119	Retentor pinhão	SABO	Und	1	R\$	230,00	R\$	230,00
120	Retentor roda dianteira	SABO	Und	2	R\$	111,00	R\$	222,00
121	Retentor roda traseira	SABO	Und	2	R\$	157,00	R\$	314,00
122	Rolamento centro	NYTRON	Und	2	R\$	350,00	R\$	700,00
123	Rolamento do pinhão grande	SKF	Und	2	R\$	414,00	R\$	828,00
124	Rolamento do pinhão pequeno	SKF	Und	2	R\$	322,00	R\$	644,00
125	Rolamento lateral da coroa	SKF	Und	2	R\$	212,00	R\$	424,00
126	Rolamento rd.dt.ext.	SKF	Und	2	R\$	240,00	R\$	480,00
127	Rolamento rd.dt.int.	SKF	Und	2	R\$	295,00	R\$	590,00
128	Rolamento rd.ts.ext.	SKF	Und	2	R\$	332,00	R\$	664,00
129	Rolamento rd.ts.int.	SKF	Und	2	R\$	350,00	R\$	700,00
130	Semi eixo	CIMPA	Und	1	R\$	736,00	R\$	736,00
131	Suporte feixe mola	KYRES	Und	2	R\$	166,00	R\$	332,00
132	Tacógrafo	RCA	Und	1	R\$	953,00	R\$	953,00
133	Tampana freio	FRASLE	Und	4	R\$	230,00	R\$	920,00
134	Terminal de direção	NAKATA	Und	2	R\$	203,00	R\$	406,00
135	Válvula apu completa	PLATANUS	Und	1	R\$	736,00	R\$	736,00
136	Válvula de freio de mão	SCHULZ	Und	1	R\$	276,00	R\$	276,00
137	Válvula pedal sist. vabco	PLATANUS	Und	1	R\$	368,00	R\$	368,00
138	Válvula rele sist. knorr	TRW	Und	1	R\$	442,00	R\$	442,00
139	Vidro lateral (janelas)	VIDROBUS	Und	2	R\$	976,00	R\$	1952,00
140	Vidro para brisa	VIDROBUS	Und	1	R\$	2.760,00	R\$	2.760,00
141	Vidro traseiro	VIDROBUS	Und	1	R\$	2.300,00	R\$	2.300,00









TOTAL

## LOTE V - VEICULO - PALIO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTDE	VLR UNIT	VALOR TOTAL
1	Alavanca da Caixa de Marcha	REVIAM	Und	1	R\$ 276,00	R\$ 276,00
2	Alternador	BOSCH	Und	1	R\$ 644,00	R\$ 644,00
3	Amortecedor Dianteiro	COFAP	Und	4	R\$ 304,00	R\$ 1.216,00
4	Amortecedor Traseiro	COFAP	Und	4	R\$ 184,00	R\$ 736,00
5	Anel de Segmento	MAHLE	Jogo	1	R\$ 166,00	R\$ 166,00
6	Atuador de Marcha Lenta	THOMSON	Und	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
7	Barra de Direção	VIEMAR	Und	4	R\$ 74,00	R\$ 296,00
8	Base do Motor	AXIOS	Und	2	R\$ 111,00	R\$ 222,00
9	Base Inferior da Caixa de Marcha	AXIOS	Und	2	R\$ 74,00	R\$ 148,00
10	Bateria	BOSCH	Und	2	R\$ 414,00	R\$ 828,00
11	Bico Injetor	BOSCH	Und	4	R\$ 157,00	R\$ 628,00
12	Bielá do Motor	METAL LEVE	Und	2	R\$ 138,00	R\$ 276,00
13	Bobina de Campo do Motor Partida	BOSCH	Und	1	R\$ 166,00	R\$ 166,00
14	Bobina ignição	MAGNETI MARELLE	Und	1	R\$ 276,00	R\$ 276,00
15	Bomba D'água	URBA	Und	2	R\$ 148,00	R\$ 296,00
16	Bomba de Óleo	SCHADEK	Und	1	R\$ 322,00	R\$ 322,00
17	Borracha da tampa traseira	AUTOTRAVI	Und	2	R\$ 102,00	R\$ 204,00
18	Borracha das portas	AUTOTRAVI	Jogo	2	R\$ 111,00	R\$ 222,00
19	Borracha do parabrisa	AUTOTRAVI	Und	2	R\$ 83,00	R\$ 166,00
20	Bracinhos de Direção Completo	NAKATA	Und	4	R\$ 111,00	R\$ 444,00
21	Braco oscilante	NAKATA	Und	4	R\$ 203,00	R\$ 812,00
22	Bronzina Central	METAL LEVE	Und	2	R\$ 212,00	R\$ 424,00
23	Bronzina de Biela	METAL LEVE	Und	2	R\$ 276,00	R\$ 552,00
24	Bucha da Sapata	AXIOS	Und	8	R\$ 74,00	R\$ 592,00
25	Burrinhos de Freio	VARGA	Und	4	R\$ 295,00	R\$ 1.180,00
26	Cabeçote do Motor	HEMALE	Und	1	R\$ 1.465,00	R\$ 1.465,00
27	Cabo de Embreagem	CABOVFL	Und	2	R\$ 83,00	R\$ 166,00
28	Cabo de Freio de Mão	BOSCH	Und	2	R\$ 111,00	R\$ 222,00
29	Cabo de Velas de Ignição	BOSCH	Jogo	2	R\$ 166,00	R\$ 332,00
30	Caixa de Direção	TRV	Und	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
31	Capu	CENTAURO	Und	1	R\$ 930,00	R\$ 930,00
32	Carver do Motor	IGASA	Und	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
33	Chave de Luz	BOSCH	Und	1	R\$ 560,00	R\$ 560,00
34	Chave magnetica	BOSCH	Und	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00
35	Chave sinaleira do pisca	BOSCH	Und	1	R\$ 580,00	R\$ 580,00
36	Cilindro Mestre	VARGA	Und	2	R\$ 270,00	R\$ 440,00
37	Coifa da Junta Deslizante	NAKATA	Und	4	R\$ 46,00	R\$ 184,00
38	Coifa da Junta Homocinetica	NAKATA	Und	4	R\$ 46,00	R\$ 184,00
39	Comando de Válvulas	APLIC	Und	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
40	Correa Dentada	CONTINENTAL	Und	4	R\$ 230,00	R\$ 920,00
41	Correia do Alternador	CONTINENTAL	Und	4	R\$ 102,00	R\$ 408,00
42	Coxim Amortecedor	AXIOS	Und	4	R\$ 212,00	R\$ 848,00
43	Deposito D'agua	GONEL	Und	2	R\$ 88,00	R\$ 176,00
44	Discos de Freio	HIPPER FREIOS	Und	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00
45	Eixo do Virabrequim	UNIFAP	Und	1	R\$ 368,00	R\$ 368,00
46	Eixo de Virabrequim	APLIC	Und	1	R\$ 1.104,00	R\$ 1.104,00
47	Embreagem Kit	LUCK	Kir	2	R\$ 460,00	R\$ 920,00
48	Engrenagem da caixa de marcha	APLIC	und	1	R\$ 736,00	R\$ 736,00
49	Escapamento Completo	TUPPER	Und	2	R\$ 390,00	R\$ 780,00
50	Espelho Retrovisor	METAGAL	Und	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00
51	Farel Completo	ARTEB	Und	2	R\$ 510,00	R\$ 1.020,00
52	Fechadura da porta	MASTER	Und	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
53	Filtro de Ar	TECFIL	Und	8	R\$ 33,00	R\$ 264,00
54	Filtro de Combustivel	TECFIL	Und	8	R\$ 28,00	R\$ 224,00
55	Filtro de Óleo	TECFIL	Und	16	R\$ 20,00	R\$ 320,00
56	Hidrovacuio	CONTROIL	Und	2	R\$ 430,00	R\$ 860,00
57	Impulsor de partida	ZEN	Und	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00
58	Induzido do Motor Partida	ZEN	Und	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00
59	Interrompor de Freio	RHO	Und	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
60	Junta do Motor	SABO	Jogo	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00
61	Junta da Homocinetica	SPICER	Und	4	R\$ 230,00	R\$ 920,00
62	Junta da Tampa de válvula	SABO	Und	2	R\$ 58,00	R\$ 116,00
63	Junta Deslizante	SPICER	Und	4	R\$ 276,00	R\$ 1.104,00
64	Junta do Carter	SABO	Und	2	R\$ 98,00	R\$ 196,00
65	Junta do Tampo	SABO	Und	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
66	Kit de Estabilizador	MOBESANI	Und	8	R\$ 25,00	R\$ 200,00
67	Kit de Pisca Motor	METAL LEVE	Kit	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
68	Lanterna Traseira Completa	ZEENE	Und	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
69	Lonas de Freio	FRASLE	Und	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*





70	Maçaneta de Levantar Vidro	MASTER	Und	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00
71	Mangote Inferior	MASTER	Und	6	R\$ 58,00	R\$ 348,00
72	Mangote Superior do Radiador	MASTER	Und	6	R\$ 65,00	R\$ 390,00
73	Mangueira de Freio Dianteiro	VARGA	Und	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00
74	Mangueira de Freio Traseiro	VARGA	Und	4	R\$ 48,00	R\$ 192,00
75	Máquina do Vidro LD/LE	ZINNI E GUEL	Und	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
76	Mola de Suspensão Dianteira	COFAP	Fx	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00
77	Mola Espiral Traseira	COFAP	Und	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
78	Motor de Partida	BOSCH	Und	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00
79	Motor do Ventilador	DENSO	Und	1	R\$ 470,00	R\$ 470,00
80	Palheta Limpador de Para Brisa	VETOR	Und	8	R\$ 42,00	R\$ 336,00
81	Pára-choque Dianteiro	ZEENE	Und	2	R\$ 322,00	R\$ 644,00
82	Pára-choque Traseiro	ZEENE	Und	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
83	Paralama	CENTAURO	Und	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
84	Pastilhas de Freio	FRASLE	Jg	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00
85	Pinças de Freio	CONTRAIL	Und	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
86	Pistão do Motor	METAL LEVE	Kit	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
87	Pivo de Suspensão LD/LE	NAKATA	Und	8	R\$ 115,00	R\$ 920,00
88	Ponte Retificadora	GAUS	Und	1	R\$ 185,00	R\$ 185,00
89	Protetor do Motor	IGASA	Und	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
90	Radiador	VISCONDE	Und	2	R\$ 276,00	R\$ 552,00
91	Refil da Bomba de Combustível	MAGNETI MARELLI	Und	4	R\$ 170,00	R\$ 680,00
92	Regulador de Pressão	MAGNETI MARELLI	Und	1	R\$ 138,00	R\$ 138,00
93	Reparo da Pinça de Freio Diant.	CONTRAIL	Und	4	R\$ 56,00	R\$ 224,00
94	Reparo do Trambulador	KIT & CIA	Und	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
95	Reservatório d'água	GONEL	Und	2	R\$ 74,00	R\$ 148,00
96	Retentor da Polia	SABO	Und	2	R\$ 56,00	R\$ 112,00
97	Retentor da Válvula	SABO	Und	2	R\$ 83,00	R\$ 166,00
98	Retentor do Comando Válvulas	SABO	Und	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
99	Retentor do Eixo de Prise	SABO	Und	1	R\$ 56,00	R\$ 56,00
100	Rolamento Roda Dianteira	SKF	Und	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00
101	Rolamento Roda Tras.c/ Cubo	SKF	Und	4	R\$ 166,00	R\$ 664,00
102	Sensor da Posição de Boboleta	BOSCH	Und	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
103	Sensor de Nivel	TSA	Und	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
104	Sensor de Rotação	TSA	Und	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
105	Sensor de Temperatura	THOMSON	Und	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00
106	Sensor de Velocidade	BOSCH	Und	1	R\$ 112,00	R\$ 112,00
107	Sensor Map	BOSCH	Und	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
108	Sonda Lambda	THOMSON	Und	2	R\$ 225,00	R\$ 450,00
109	Tambor de Freio Traseiro	HIPPER FREIOS	Und	4	R\$ 230,00	R\$ 920,00
110	Tampa do Combustível	MASTER	Und	2	R\$ 138,00	R\$ 276,00
111	Tampa do Motor	HEMALE	Und	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00
112	Tanque de Combustível	IGASA	Und	1	R\$ 644,00	R\$ 644,00
113	Terminal de Direção	NAKATA	Und	8	R\$ 110,00	R\$ 880,00
114	Trambulador	MASTER	Und	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00
115	Travessa do Motor	CENTAURO	Und	2	R\$ 240,00	R\$ 480,00
116	Tucho do Motor	APLIC	Jogo	2	R\$ 38,00	R\$ 76,00
117	Valvula do Radiador	THOMSON	Und	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
118	Velas de Ignição	NGK	Und	12	R\$ 24,00	R\$ 288,00
119	Vidro Parabrisa Diant.	VIDROAUTOS	Und	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
120	Vidro Traseiro	VIDROAUTOS	Und	2	R\$ 644,00	R\$ 1.288,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 58.812,00</b> (Cinquenta e oito mil oitocentos e doze reais)

**LOTE VI - RETROESCAVADEIRA**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTDE	VLR UNIT	VALOR TOTAL
1	ALTERNADOR 24 V	BOSCH	UND	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
2	BATERIA 150 AMP	BOSCH	UND	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
3	BOMBA D'ÁGUA	URBA	UND	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
4	BOMBA GRAXA	UCOL	UND	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
5	BOMBA OLEO	SCHADEK	UND	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
6	CHAVE MAGNÉTICA 24 V	BOSCH	UND	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00
7	COLMEIA DO RADIADOR	VISCONDE	UND	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
8	CORREIA ALTERNADORA	DAYCO	UND	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
9	CRUZETA TRANSMISSÃO	MANDO	UND	4	R\$ 230,00	R\$ 920,00
10	DENTE CENTRAL DT	MIC	UND	20	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
11	DENTE CENTRAL TS	MIC	UND	20	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
12	DENTE LATERAL DT LE	MIC	UND	12	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00
13	DENTE LATERAL DT LD	MIC	UND	12	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00
14	DENTE LATERAL TS LD	MIC	UND	12	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00
15	DENTE LATERAL TS LE	MIC	UND	12	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00
16	ELEMENTO BOMBA INJETORA	MAGNETI MARELLI	UND	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00
17	FILTRO AR PRIMARIO	TECFIL	UND	12	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
18	FILTRO AR SECUNDARIO	TECFIL	UND	12	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
19	FILTRO DE COMBUSTIVEL	TECFIL	UND	12	R\$ 70,00	R\$ 840,00



20	FILTRO DE OLEO	TECFIL	UND	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00
21	HORIMETRO	VDO	UND	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
22	IMPULSOR MTR PARTIDA	BOSCH	UND	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
23	INDUZIDO MTR PART	BOSCH	UND	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
24	JUNTA CARTER	SABO	UND	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00
25	LAMPADA PISCA 24 V	MAGNETI MARELLE	UND	8	R\$ 5,00	R\$ 40,00
26	LUVIA TRANSMISSÃO	HDS	UND	4	R\$ 370,00	R\$ 1.480,00
27	MANGUEIRA CONCHA DT	ICOL	UND	4	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00
28	MANGUEIRA HIDRAULICA	ICOL	UND	4	R\$ 190,00	R\$ 760,00
29	MANGUEIRA LANÇA	ICOL	UND	6	R\$ 320,00	R\$ 1.920,00
30	MOTOR ARRANQUE	ZEN	UND	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
31	PARAFUSO LAMINA	MINA	UND	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
32	PASTILHA DE FREIOS	CONTROL	UND	2	R\$ 330,00	R\$ 660,00
33	PORTA ESCOVA	ELETROPARTS	UND	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
34	REPARO BOMBA DÁGUA	ELETROPARTS	UND	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
35	ROL RD DT EXT	SKF	UND	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
36	ROL RD TS EXT	SKF	UND	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
37	ROL RD TS INT	SKF	UND	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
38	SENSOR TEMPERATURA	THOMSON	UND	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 49.690,00 (Quarenta e nove mil seiscentos e noventa reais)</b>

**LOTE VII - ENCHEDEIRA (PA CARREGADEIRA)**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTDE	VLR UNIT	VALOR TOTAL
1	ALTERNADOR 24 V	BOSCH	UND	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
2	BATERIA 150 AMP	BOSCH	UND	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
3	BOMBA DÁGUA	URBA	UND	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00
4	BOMBA DE COMBUSTIVEL	MAGNETI MARELLE	UND	1	R\$ 660,00	R\$ 660,00
5	BOMBA GRAXA	UCOL	UND	2	R\$ 620,00	R\$ 1.240,00
6	BOMBA HIDRAULICA	AMPRI	UND	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
7	BOMBA OLEO	SCHADEK	UND	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
8	CHAVE MAGNÉTICA	BOSCH	UND	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00
9	COLMEIA DO RADIADOR	VISCONDE	UND	1	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
10	CORREIA ALTERNADORA	DAYCO	UND	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00
11	DISCO DE EMBREAGEM	LUCK	UND	1	R\$ 680,00	R\$ 680,00
12	ELEMENTO BOMBA INJETORA	TECFIL	UND	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
13	ENGRENAGEM PARTIDA	BOSCH	UND	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
14	ESTATOR ALTERNADOR	BOSCH	UND	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00
15	FILTRO AR PRIMARIO	TECFIL	UND	12	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
16	FILTRO AR SECUNDARIO	TECFIL	UND	12	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00
17	FILTRO DE COMBUSTIVEL	TECFIL	UND	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00
18	FILTRO DE OLEO	TECFIL	UND	16	R\$ 80,00	R\$ 1.280,00
19	GARRA/UNHA	UNIVERSAL	UND	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
20	HORIMETRO	VDO	UND	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
21	IMPULSOR PARTIDA	BOSCH	UND	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00
22	INDUZIDO PARTIDA	BOSCH	UND	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00
23	INTERRUPTOR PRESSÃO OLEO	RHO	UND	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
24	JUNTA CARTER	SABO	UND	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
25	LUVIA TRANSMISSÃO	HDS	UND	4	R\$ 440,00	R\$ 1.760,00
26	MANGUEIRA CONCHA DT	ICOL	UND	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
27	MANGUEIRA HIDRAULICA	ICOL	UND	8	R\$ 320,00	R\$ 2.560,00
28	MANGUEIRA LANÇA	ICOL	UND	10	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00
29	MOTOR ARRANQUE	ZEN	UND	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
30	PARAFUSO C/ POCA ARRUOLA P/ LAMINA	MINA	UND	200	R\$ 43,00	R\$ 8.600,00
31	PORTA ESCOVA	ELETROPARTS	UND	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
32	RETENTOR DA BOMBA HIDRAULICA	ELETROPARTS	UND	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
33	ROL DT INT	SKF	UND	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
34	ROL RD DT EXT	SKF	UND	4	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00
35	ROL RD TS LXT	SKF	UND	4	R\$ 299,00	R\$ 1.196,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 49.586,00 (Quarenta e nove mil quinhentos e oitenta e seis reais)</b>

**LOTE VIII - MOTONIVELADORA**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTDE	VLR UNIT	VALOR TOTAL
1	CHAVE MAGNÉTICA 24 V	BOSCH	UND	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00
2	COLMEIA DO RADIADOR	VISCONDE	UND	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
3	ELEMENTO BOMBA INJETORA	TECFIL	UND	2	R\$ 660,00	R\$ 1.320,00
4	ESTATOR ALTERNADOR	BOSCH	UND	1	R\$ 660,00	R\$ 660,00
5	FILTRO AR PRIMARIO	TECFIL	UND	12	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
6	FILTRO AR SECUNDARIO	TECFIL	UND	12	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00
7	FILTRO DE COMBUSTIVEL	TECFIL	UND	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00
8	FILTRO DE OLEO	TECFIL	UND	16	R\$ 80,00	R\$ 1.280,00

9	GARRA/ UNHA	UNIVERSAL	UND	20	R\$	135,00	R\$	2.700,00
10	HORIMETRO	VDO	UND	2	R\$	400,00	R\$	800,00
11	IMPULSOR PARTIDA	BOSCH	UND	1	R\$	220,00	R\$	220,00
12	INDUZIDO MTR PARTIDA	BOSCH	UND	1	R\$	660,00	R\$	660,00
13	INTERRUPTOR PRESSÃO OLEO	RHO	UND	2	R\$	125,00	R\$	250,00
14	LAMINA 13 FUIROS	HDS	UND	10	R\$	765,00	R\$	7.650,00
15	MANGUEIRA HIDRAULICA	ICOL	UND	8	R\$	320,00	R\$	2.560,00
16	PARAFUSO C/ POCA ARRUOLA P/ LAMINA	MINA	UND	200	R\$	40,00	R\$	8.000,00
17	PORTA ESCOVA	ELETOPARTS	UND	2	R\$	155,00	R\$	310,00
18	ROL RD DT EXT	SKF	UND	4	R\$	320,00	R\$	1.280,00
19	ROL RD DT INT	SKF	UND	4	R\$	320,00	R\$	1.280,00
20	ROL RD TS INT	SKF	UND	4	R\$	320,00	R\$	1.280,00
21	SENSOR DE TEMPERATURA	THOMSON	UND	4	R\$	365,00	R\$	1.460,00
<b>TOTAL</b>							R\$ 39.040,00 (Trinta e nove mil e quarenta reais)	

**LOTE IX - CAMINHÃO (PIPA BASCULANTE)**  
 CAR/CAMINHÃO/TANQU/ M OP M. BENZ/ATRON 2729K 6X4 ANO - 2013/13  
 CAR/CAMINHÃO/BASCULANTE VW/ 26.280 CRM 6X4 ANO - 2013/14

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTDE	VLR UNIT	VALOR TOTAL
1	ABRACADEIRA FEIXE DE MOLA DT	UNIVERSAL	UND	8	R\$ 85,00	R\$ 680,00
2	ABRACADEIRA FEIXE DE MOLA TS	UNIVERSAL	UND	8	R\$ 90,00	R\$ 720,00
3	ALGEMA FEIXE DE MOLA	UNIVERSAL	UND	8	R\$ 65,00	R\$ 520,00
4	AMORTECEDOR DT	COFAP	UND	8	R\$ 390,00	R\$ 3.120,00
5	AMORTECEDOR TS	COFAP	UND	8	R\$ 442,00	R\$ 3.536,00
6	ARANHA DE TRAVA	UNIVERSAL	UND	8	R\$ 56,00	R\$ 448,00
7	ARRUELA TRAVA	MINA	UND	8	R\$ 58,00	R\$ 464,00
8	BARRA DE LIGAÇÃO	NAKATA	UND	4	R\$ 442,00	R\$ 1.768,00
9	BARRA DIREÇÃO LATERAL	NAKATA	UND	4	R\$ 847,00	R\$ 3.388,00
10	BATERIA 150AMP	BOSCH	UND	4	R\$ 847,00	R\$ 3.388,00
11	BOMBA DÁGUA	URBA	UND	2	R\$ 442,00	R\$ 884,00
12	BOMBA DH	BOSCH	UND	2	R\$ 1.110,00	R\$ 2.220,00
13	BOMBA OLEO	SCHIADEK	UND	1	R\$ 2.120,00	R\$ 2.120,00
14	BRACO LIMPADOR DE PARA BRISA	GRANERO	UND	4	R\$ 212,00	R\$ 848,00
15	BROZINA BIELA	MAHLE	UND	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
16	BROZINA CHUMACEIRA	MAHLE	UND	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
17	BÚCHA FEIXE MOLA DT	MOBESANI	UND	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
18	BÚCHA PATIM	MOBESANI	UND	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
19	CABECOTE FILTRO DE OLEO	HEMALE	UND	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
20	CAIXA DIREÇÃO	TRW	UND	1	R\$ 3.050,00	R\$ 3.050,00
21	CAIXA SATELITE	TIPH	UND	1	R\$ 4.785,00	R\$ 4.785,00
22	COLMEIA DO RADIADOR	VISCONDE	UND	1	R\$ 3.870,00	R\$ 3.870,00
23	COMPRESSOR AR	PLATANUS	UND	1	R\$ 1.110,00	R\$ 1.110,00
24	CORREIA MTR	DAYCO	UND	8	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00
25	CRUZETA TRANSMISSÃO	SKF	UND	4	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00
26	CUICA DE FREIO	UCOL	UND	4	R\$ 2.760,00	R\$ 11.040,00
27	DISCO TACOGRFAO CX C/60	DMC	UND	28	R\$ 110,00	R\$ 3.080,00
28	EMBUCHAMENTO DT	TMR	UND	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
29	FILTRO DE AR	TECFIL	UND	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
30	FILTRO DE COMBUSTIVEL	TECFIL	UND	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
31	FILTRO DE OLEO MTR	TECFIL	UND	24	R\$ 125,00	R\$ 3.000,00
32	FLANGE CAIXA MARCHA	NAKATA	UND	4	R\$ 125,00	R\$ 500,00
33	FLANGE PINHÃO	NAKATA	UND	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
34	GARFO EIXO CARDAN	MANIXO	UND	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
35	JUNTA CABERÇOTE	SABO	UND	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
36	LAMPADA 1 POLO 24V	MAGNETI MARELLE	UND	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
37	LAMPADA 2 POLO 24V	MAGNETI MARELLE	UND	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
38	LAMPADA 67 24V	MAGNETI MARELLE	UND	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
39	LAMPADA FAROL H4 24V	MAGNETI MARELLE	UND	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
40	LAMPADA PINGO DÁGUA 24V	MAGNETI MARELLE	UND	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00
41	LONA DE FREIO DT	FRASLE	UND	4	R\$ 325,00	R\$ 1.300,00
42	LONA DE FREIO TS	FRASLE	UND	4	R\$ 335,00	R\$ 1.340,00
43	MANGUEIRA HIDRAULICA	GOODYEAR	UND	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
44	PARA BRISA	VIDROBUS	UND	1	R\$ 1.110,00	R\$ 1.110,00
45	PINO FEIXO DE MOLA DT	ROCHESTER	UND	10	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
46	PINO FEIXO DE MOLA TS	ROCHESTER	UND	10	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
47	PONTEIRA TRANSMISSÃO	UNIVERSAL	UND	2	R\$ 445,00	R\$ 890,00
48	PROTETOR 20	MASTER	UND	4	R\$ 335,00	R\$ 1.340,00
49	RADIADOR	VISCONDE	UND	1	R\$ 3.680,00	R\$ 3.680,00
50	REGULADOR DE PRESSÃO AR	MASTER	UND	2	R\$ 166,00	R\$ 332,00
51	RETENTOR RODA DT	SABO	UND	8	R\$ 115,00	R\$ 920,00
52	ROL CENTRO	NYTRON	UND	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
53	ROL RD DT EXT	SKF	UND	4	R\$ 295,00	R\$ 1.180,00
54	ROL RD DT INT	SKF	UND	4	R\$ 332,00	R\$ 1.328,00
55	ROL RD TS EXT	SKF	UND	4	R\$ 315,00	R\$ 1.260,00
56	ROL RD TS INT	SKF	UND	4	R\$ 332,00	R\$ 1.328,00



57	SEMI EIXO	CIMPA	UND	1	R\$ 2.030,00	R\$ 2.030,00
58	VALVULA RETENÇÃO	PLATANUS	UND	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
59	VARETA OLEO	MASTER	UND	2	R\$ 205,00	R\$ 410,00
TOTAL						R\$ 94.707,00 (Noventa e quatro mil setecentos e sete reais)

LOTE X - CHEVROLET CLASSIC LS ANO 2013-2016

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTDE	VLR UNIT	VALOR TOTAL
1	Alavanca da caixa de marcha	REVIAM	Und	2	R\$ 276,00	R\$ 552,00
2	Alternador	BOSCH	Und	2	R\$ 736,00	R\$ 1.472,00
3	Amortecedor dianteiro	COFAP	Und	12	R\$ 295,00	R\$ 3.540,00
4	Amortecedor traseiro	COFAP	Und	12	R\$ 205,00	R\$ 2.460,00
5	Anel de segmento	MAHLE	Jogo	2	R\$ 175,00	R\$ 350,00
6	Atuador da marcha lenta	THOMSON	Und	3	R\$ 110,00	R\$ 330,00
7	Barra de direção	VIEMAR	Und	6	R\$ 75,00	R\$ 450,00
8	Base do motor	AXIOS	Und	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00
9	Base inferior da caixa de marcha	AXIOS	Und	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00
10	Bateria	BOSCH	Und	6	R\$ 390,00	R\$ 2.340,00
11	Bico injetor	BOSCH	Und	12	R\$ 148,00	R\$ 1.776,00
12	Bobina ignição	MAGNETI MARELLE	Und	6	R\$ 258,00	R\$ 1.548,00
13	Bomba d'água	URBA	Und	6	R\$ 148,00	R\$ 888,00
14	Bomba de óleo	SCHADEK	Und	3	R\$ 335,00	R\$ 1.005,00
15	Borracha da tampa traseira	AUTOTRAVI	Und	3	R\$ 72,00	R\$ 216,00
16	Borracha das portas	AUTOTRAVI	Jogo	3	R\$ 84,00	R\$ 252,00
17	Borracha do parabrisa	AUTOTRAVI	Und	3	R\$ 57,00	R\$ 171,00
18	Borboleta Braço tensor	MASTER	Und	6	R\$ 120,00	R\$ 720,00
19	Bracinhos de direção completo	NAKATA	Und	6	R\$ 110,00	R\$ 660,00
20	Braço oscilante	NAKATA	Und	6	R\$ 258,00	R\$ 1.548,00
21	Braço tensor	NAKATA	Und	12	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
22	Bronzina central	METAL LEVE	Und	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00
23	Bronzina de biela	METAL LEVE	Und	2	R\$ 205,00	R\$ 410,00
24	Bucha da sapata	AXIOS	Und	24	R\$ 56,00	R\$ 1.344,00
25	Burrinhos de freio	VARGA	Und	8	R\$ 212,00	R\$ 1.696,00
26	Cabeçote do motor	HEMAI E	Und	2	R\$ 2.210,00	R\$ 4.420,00
27	Cabo de embreagem	CABOVEL	Und	6	R\$ 110,00	R\$ 660,00
28	Cabo de freio de mão	CABOVEL	Und	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
29	Cabo de velas de ignição	BOSCH	Jogo	5	R\$ 175,00	R\$ 875,00
30	Caixa de direção	TRW	Und	2	R\$ 1.104,00	R\$ 2.208,00
31	Capu	CENTAURO	Und	1	R\$ 1.012,00	R\$ 1.012,00
32	Carter do motor	IGASA	Und	2	R\$ 166,00	R\$ 332,00
33	Chave de luz	BOSCH	Und	2	R\$ 148,00	R\$ 296,00
34	Chave magnética	BOSCH	Und	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
35	Chave sinaleira de pisca	BOSCH	Und	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
36	Cilindro mestre	VARGA	Und	6	R\$ 170,00	R\$ 1.020,00
37	Coifa da junta deslizante	NAKATA	Und	12	R\$ 28,00	R\$ 336,00
38	Coifa da junta homocinética	NAKATA	Und	12	R\$ 38,00	R\$ 456,00
39	Comando de válvulas	APLIC	Und	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
40	Correa dentada	CONTINENTAL	Und	8	R\$ 158,00	R\$ 1.264,00
41	Correia do alternador	CONTINENTAL	Und	12	R\$ 75,00	R\$ 900,00
42	Coxim amortecedor	AXIOS	Und	12	R\$ 55,00	R\$ 660,00
43	Deposito d'água - reservatório	GONEL	Und	3	R\$ 74,00	R\$ 222,00
44	Descarga completa	TUPPER	Und	3	R\$ 736,00	R\$ 2.208,00
45	Discos de freio	HIPPER FREIOS	Und	8	R\$ 125,00	R\$ 1.000,00
46	Eixo do comando	UNIFAP	Und	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
47	Eixo do virabrequim	APLIC	Und	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
48	Embreagem kit	LUCK	Kit	5	R\$ 268,00	R\$ 1.340,00
49	Engrenagem da caixa de marcha	APLIC	Und	2	R\$ 186,00	R\$ 372,00
50	Espelho retrovisor	METAGAL	Und	4	R\$ 168,00	R\$ 672,00
51	Farol completo	ARTEB	Und	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
52	Fechadura da porta	MASTER	Und	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00
53	Filtro de ar	TECFIL	Und	18	R\$ 23,00	R\$ 414,00
54	Filtro de combustível	TECFIL	Und	18	R\$ 16,00	R\$ 288,00
55	Filtro de óleo lubrificante	TECFIL	Und	36	R\$ 18,00	R\$ 648,00
56	Hidrovacuo	CONTROIL	Und	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
57	Impulsor de partida	ZEN	Und	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
58	Induzido do motor de partida	ZEN	Und	4	R\$ 276,00	R\$ 1.104,00
59	Interruptor de freio	RHO	Und	2	R\$ 56,00	R\$ 112,00
60	Junta da homocinética	SPICER	Und	6	R\$ 168,00	R\$ 1.008,00
61	Junta da tampa de válvulas	SABO	Und	6	R\$ 37,00	R\$ 222,00
62	Junta deslizante	SPICER	Und	6	R\$ 168,00	R\$ 1.008,00
63	Junta do carter	SABO	Und	6	R\$ 65,00	R\$ 390,00
64	Junta do motor	SABO	Jogo	3	R\$ 290,00	R\$ 870,00
65	Junta do tampão	SABO	Und	3	R\$ 63,00	R\$ 189,00
66	Kit de estabilizador	MOBESANI	Und	24	R\$ 23,00	R\$ 552,00

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



67	Kit de pistão motor	METAL LEVE	Kit	2	R\$	787,00	R\$	1.574,00
68	Lanterna traseira completa	ZFENE	Und	4	R\$	172,00	R\$	688,00
69	Lonas de freio	FRASLE	Jogo	10	R\$	112,00	R\$	1.120,00
70	Maçaneta de levantar vidro	MASTER	Und	6	R\$	17,00	R\$	102,00
71	Mangote inferior	MASTER	Und	6	R\$	35,00	R\$	210,00
72	Mangote superior do radiador	MASTER	Und	6	R\$	33,00	R\$	198,00
73	Mangueira de freio dianteiro	VARGA	Und	6	R\$	60,00	R\$	360,00
74	Mangueira de freio traseiro	VARGA	Und	6	R\$	60,00	R\$	360,00
75	Máquina do vidro ld/le	ZINNI E GUEL	Und	2	R\$	166,00	R\$	332,00
76	Mola de suspensão dianteira	COFAP	Und	6	R\$	210,00	R\$	1.260,00
77	Motor de partida	BOSCH	Und	2	R\$	665,00	R\$	1.330,00
78	Motor do ventilador	DENSO	Und	2	R\$	303,00	R\$	606,00
79	Palheta do limpador de para brisa	VEFOR	Und	12	R\$	56,00	R\$	672,00
80	Párachoque dianteiro	ZFENE	Und	2	R\$	414,00	R\$	828,00
81	Párachoque traseiro	ZFENE	Und	2	R\$	400,00	R\$	800,00
82	Parafuso de roda	MINA	Und	20	R\$	21,00	R\$	420,00
83	Paralama	CENTAURO	Und	4	R\$	168,00	R\$	672,00
84	Pastilhas de freio	FRASLE	Und	12	R\$	74,00	R\$	888,00
85	Pinças de freio	CONTROL	Und	6	R\$	322,00	R\$	1.932,00
86	Pivô de suspensão ld/le	NAKATA	Und	14	R\$	110,00	R\$	1.540,00
87	Polia do motor	SKF	Und	2	R\$	390,00	R\$	780,00
88	Ponte retificadora	GAUS	Und	2	R\$	168,00	R\$	336,00
89	Protetor do motor	IGASA	Und	3	R\$	75,00	R\$	225,00
90	Radiador	VISCONDE	Und	3	R\$	258,00	R\$	774,00
91	Refil da bomba de combustível	MAGNETI MARELLE	Und	6	R\$	162,00	R\$	972,00
92	Regulador de pressão	MAGNETI MARELLE	Und	3	R\$	104,00	R\$	312,00
93	Reparo da pinça de freio dianteira	CONTROL	Und	6	R\$	75,00	R\$	450,00
94	Reparo do trambulador	KIT & CIA	Und	6	R\$	56,00	R\$	336,00
95	Retentor da polia	GONEL	Und	3	R\$	56,00	R\$	168,00
96	Retentor do comando de válvulas	SABO	Und	3	R\$	74,00	R\$	222,00
97	Retentor do eixo de prise	SABO	Und	3	R\$	28,00	R\$	84,00
98	Rolamento roda dianteira	SKF	Und	12	R\$	23,00	R\$	276,00
99	Rolamento roda traseira com cubo	HIPPER FREIOS	Und	10	R\$	115,00	R\$	1.150,00
100	Sapata traseira c/eixo	NAKATA	Und	6	R\$	138,00	R\$	828,00
101	Sensor da posição de borboleta	BOSCH	Und	3	R\$	75,00	R\$	225,00
102	Sensor de nível	TSA	Und	2	R\$	115,00	R\$	230,00
103	Sensor de rotação	TSA	Und	2	R\$	168,00	R\$	336,00
104	Sensor de temperatura	THOMSON	Und	2	R\$	56,00	R\$	112,00
105	Sensor de velocidade	BOSCH	Und	2	R\$	125,00	R\$	250,00
106	Sensor map	BOSCH	Und	2	R\$	110,00	R\$	220,00
107	Sonda lambda	THOMSON	Und	3	R\$	265,00	R\$	795,00
108	Tambor de freio traseiro	HIPPER FREIOS	Und	6	R\$	120,00	R\$	720,00
109	Tampa do combustível	MASTER	Und	3	R\$	28,00	R\$	84,00
110	Tampa do óleo motor	HEMALE	Und	6	R\$	35,00	R\$	210,00
111	Tanque de combustível	IGASA	Und	2	R\$	644,00	R\$	1.288,00
112	Terminal de direção	NAKATA	Und	12	R\$	55,00	R\$	660,00
113	Travessa do motor	CENTAURO	Und	2	R\$	85,00	R\$	170,00
114	Tucho do motor	APLIC	Jogo	2	R\$	17,00	R\$	34,00
115	Válvula do radiador	THOMSON	Und	3	R\$	80,00	R\$	240,00
116	Velas de ignição	NGK	Und	18	R\$	18,00	R\$	324,00
117	Vidro para brisa	VIDROAUTOS	Und	3	R\$	350,00	R\$	1.050,00
TOTAL							R\$ 88.569,00 (Oitenta e oito mil quinhentos e sessenta e nove reais)	

LOTE XI - CAR/CAMINHONET/C. FECHADA/ KIA UK2500 HD SC. (CAMINHÃO BAU)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTDE	VI R UNIT	VALOR TOTAL
1	ABRACADEIRA FEIXE DE MOLA TS	UNIVERSAL	UND	6	R\$ 56,00	R\$ 336,00
2	ALGEMA FEIXE DE MOLA	UNIVERSAL	UND	6	R\$ 74,00	R\$ 444,00
3	AMORTECEDOR DT	COFAP	UND	4	R\$ 210,00	R\$ 840,00
4	AMORTECEDOR TS	COFAP	UND	4	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
5	ARANHA DE TRAVA	UNIVERSAL	UND	4	R\$ 19,00	R\$ 76,00
6	ARRUELA TRAVA	UNIVERSAL	UND	4	R\$ 23,00	R\$ 92,00
7	BARRA DE LIGAÇÃO	NAKATA	UND	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
8	BARRA DIREÇÃO LATERAL	NAKATA	UND	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00
9	BATERIA	BOSCH	UND	1	R\$ 520,00	R\$ 520,00
10	BOMBA D'ÁGUA	URBA	UND	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
11	BOMBA DH	BOSCH	UND	1	R\$ 670,00	R\$ 670,00
12	BOMBA OLEO	SCHADEK	UND	1	R\$ 490,00	R\$ 490,00
13	BRAÇO LIMPADOR DE PARA BRISA	GRANERO	UND	2	R\$ 56,00	R\$ 112,00
14	BROZINA BIELA	MAHLE	UND	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
15	BROZINA CHUMACEIRA	MAHLE	UND	1	R\$ 445,00	R\$ 445,00
16	BUCHA FEIXE MOLA DT	MOBESANI	UND	12	R\$ 56,00	R\$ 672,00
17	BUCHA PATIM	MOBESANI	UND	12	R\$ 33,00	R\$ 396,00
18	CABEÇOTE FILTRO DE OLEO	HEMALE	UND	2	R\$ 276,00	R\$ 552,00

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



19	CAIXA DIREÇÃO	TRW	UND	1	R\$ 1.380,00	R\$ 1.380,00
20	CAIXA SATELITE	TIPH	UND	1	R\$ 736,00	R\$ 736,00
21	COMPRESSOR AR	PLATANUS	UND	1	R\$ 368,00	R\$ 368,00
22	CORREIA MTR	DAYCO	UND	4	R\$ 56,00	R\$ 224,00
23	CRUZETA TRANSMISSÃO	SKF	UND	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
24	CUICA DE FREIO	UCOL	UND	2	R\$ 368,00	R\$ 736,00
25	EMBUCHAMENTO DT	TMR	UND	4	R\$ 276,00	R\$ 1.104,00
26	FILTRO DE AR	TECFIL	UND	4	R\$ 69,00	R\$ 276,00
27	FILTRO DE COMBUSTIVEL	TECFIL	UND	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00
28	FILTRO DE OLEO MTR	TECFIL	UND	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
29	FLANGE CAIXA MARCHA	NAKATA	UND	4	R\$ 33,00	R\$ 132,00
30	FLANGE PINHÃO	NAKATA	UND	2	R\$ 48,00	R\$ 96,00
31	GARFO EIXO CARDAN	MANDO	UND	1	R\$ 37,00	R\$ 37,00
32	JUNTA CABERÇOTE	SABO	UND	1	R\$ 165,00	R\$ 165,00
33	LAMPADA 1 POLO 24V	MAGNETI MARELLE	UND	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
34	LAMPADA 2 POLO 24V	MAGNETI MARELLE	UND	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
35	LAMPADA 67 24V	MAGNETI MARELLE	UND	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
36	LAMPADA FAROL H4 24V	MAGNETI MARELLE	UND	16	R\$ 33,00	R\$ 528,00
37	LAMPADA PINGO D'ÁGUA 24V	MAGNETI MARELLE	UND	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
38	LONA DE FREIO DT	FRASLE	UND	4	R\$ 163,00	R\$ 652,00
39	LONA DE FREIO TS	FRASLE	UND	4	R\$ 163,00	R\$ 652,00
40	MANGUEIRA HIDRAULICA	GOODYEAR	UND	4	R\$ 138,00	R\$ 552,00
41	MOLA TRAZEIRA	TABULEIRO	UND	4	R\$ 168,00	R\$ 672,00
42	MOLA DIANTEIRA	TABULEIRO	UND	4	R\$ 205,00	R\$ 820,00
43	PARA BRISA	VIDROBUS	UND	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00
44	PINO FEIXO DE MOLA DT	ROCHESTER	UND	8	R\$ 60,00	R\$ 480,00
45	PINO FEIXO DE MOLA TS	ROCHESTER	UND	8	R\$ 65,00	R\$ 520,00
46	PONTEIRA TRANSMISSÃO	UNIVERSAL	UND	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00
47	PROTETOR 20	MASTER	UND	2	R\$ 56,00	R\$ 112,00
48	RETENTOR RODA DT	SABO	UND	6	R\$ 56,00	R\$ 336,00
49	ROL CENTRO	NYTRON	UND	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
50	ROL RD DT EXT	SKF	UND	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
51	ROL RD DT INT	SKF	UND	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00
52	ROL RD TS EXT	SKF	UND	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
53	ROL RD TS INT	SKF	UND	4	R\$ 125,00	R\$ 500,00
54	SEMI EIXO	CIMPA	UND	1	R\$ 552,00	R\$ 552,00
55	VALVULA RETENÇÃO	PLATANUS	UND	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 24.340,00 (Vinte e quatro mil trezentos e quarenta reais)</b>

**LOTE XII - GM/MONTANA TECFORM AB/AMBULANCIA ANO 2014/2015**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTDE	VLR UNIT	VALOR TOTAL
1	Alavanca da caixa de marcha	REVIAM	Und	1	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00
2	Alternador	BOSCH	Und	1	R\$ 630,00	R\$ 630,00
3	Amortecedor dianteiro	COFAP	Und	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
4	Amortecedor traseiro	COFAP	Und	4	R\$ 190,00	R\$ 760,00
5	Anel de segmento	MAHLE	Jogo	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
6	Atuador da marcha lenta	THOMSON	Und	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
7	Barra de direção	VIEMAR	Und	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
8	Base do motor	AXIOS	Und	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00
9	Base inferior da caixa de marcha	AXIOS	Und	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
10	Bateria	BOSCH	Und	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00
11	Bico injetor	BOSCH	Und	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
12	Bobina ignição	MAGNETI MARELLE	Und	1	R\$ 305,00	R\$ 305,00
13	Bomba d'água	URBA	Und	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00
14	Bomba de óleo	SCHADEK	Und	1	R\$ 305,00	R\$ 305,00
15	Borracha da tampa traseira	AUTOTRAVI	Und	2	R\$ 69,00	R\$ 138,00
16	Borracha das portas	AUTOTRAVI	Jogo	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00
17	Borracha do parabrisa	AUTOTRAVI	Und	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
18	Borboleta Braço tensor	MASTER	Und	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
19	Bracinhos de direção completo	NAKATA	Und	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
20	Braço oscilante	NAKATA	Und	2	R\$ 68,00	R\$ 136,00
21	Braço tensor	NAKATA	Und	2	R\$ 77,00	R\$ 154,00
22	Bronzina central	METAL LEVE	Und	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
23	Bronzina de biela	METAL LEVE	Und	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00
24	Bucha da sapata	AXIOS	Und	8	R\$ 46,00	R\$ 368,00
25	Burrinhos de freio	VARGA	Und	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00
26	Cabeçote do motor	HEMALE	Und	1	R\$ 2.116,00	R\$ 2.116,00
27	Cabo de embreagem	CABOVEL	Und	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
28	Cabo de freio de mão	CABOVEL	Und	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
29	Cabo de velas de ignição	BOSCH	Jogo	1	R\$ 112,00	R\$ 112,00
30	Caixa de direção	TRW	Und	1	R\$ 966,00	R\$ 966,00
31	Capa	CENTAURO	Und	1	R\$ 820,00	R\$ 820,00
32	Carter do motor	IGASA	Und	1	R\$ 138,00	R\$ 138,00
33	Chave de luz	BOSCH	Und	1	R\$ 88,00	R\$ 88,00

34	Chave magnética	BOSCH	Und	1	R\$	145,00	R\$	145,00
35	Chave sinaleira de pisca	BOSCH	Und	1	R\$	75,00	R\$	75,00
36	Cilindro mestre	VARGA	Und	1	R\$	276,00	R\$	276,00
37	Coifa da junta deslizante	NAKATA	Und	4	R\$	36,00	R\$	144,00
38	Coifa da junta homocinética	NAKATA	Und	4	R\$	35,00	R\$	140,00
39	Comando de válvulas	APLIC	Und	1	R\$	400,00	R\$	400,00
40	Correa dentada	CONTINENTAL	Und	3	R\$	162,00	R\$	486,00
41	Correia do alternador	CONTINENTAL	Und	4	R\$	63,00	R\$	252,00
42	Coxim amortecedor	AXIOS	Und	4	R\$	156,00	R\$	624,00
43	Deposito d'água - reservatório	GONEL	Und	2	R\$	69,00	R\$	138,00
44	Descarga completa	TUPPER	Und	1	R\$	736,00	R\$	736,00
45	Discos de freio	HIPPER FREIOS	Und	4	R\$	135,00	R\$	540,00
46	Eixo do comando	UNIFAP	Und	1	R\$	400,00	R\$	400,00
47	Eixo do virabrequim	APLIC	Und	1	R\$	450,00	R\$	450,00
48	Embreagem kit	LUCK	Kit	2	R\$	350,00	R\$	700,00
49	Engrenagem da caixa de marcha	APLIC	Und	1	R\$	300,00	R\$	300,00
50	Espelho retrovisor	METAGAL	Und	2	R\$	166,00	R\$	332,00
51	Farol completo	ARTEB	Und	2	R\$	313,00	R\$	626,00
52	Fechadura da porta	MASTER	Und	2	R\$	175,00	R\$	350,00
53	Filtro de ar	TECFIL	Und	4	R\$	56,00	R\$	224,00
54	Filtro de combustível	TECFIL	Und	4	R\$	21,00	R\$	84,00
55	Filtro de óleo lubrificante	TECFIL	Und	8	R\$	18,00	R\$	144,00
56	Hidrovacuo	CONTROIL	Und	1	R\$	332,00	R\$	332,00
57	Impulsor de partida	ZEN	Und	1	R\$	221,00	R\$	221,00
58	Induzido do motor de partida	ZEN	Und	1	R\$	315,00	R\$	315,00
59	Interruptor de freio	RHO	Und	2	R\$	56,00	R\$	112,00
60	Junta da homocinética	SPICER	Und	4	R\$	150,00	R\$	600,00
61	Junta da tampa de válvulas	SABO	Und	2	R\$	38,00	R\$	76,00
62	Junta deslizante	SPICER	Und	4	R\$	173,00	R\$	692,00
63	Junta do carter	SABO	Und	1	R\$	56,00	R\$	56,00
64	Junta do motor	SABO	Jogo	1	R\$	264,00	R\$	264,00
65	Junta do tampão	SABO	Und	1	R\$	88,00	R\$	88,00
66	Kit de estabilizador	MOBESANI	Und	4	R\$	21,00	R\$	84,00
67	Kit de pistão motor	METAL LEVE	Kit	1	R\$	1134,00	R\$	1134,00
68	Lanterna traseira completa	ZEENE	Und	2	R\$	172,00	R\$	344,00
69	Lonas de freio	FRASLE	Jogo	2	R\$	161,00	R\$	322,00
70	Maçaneta de levantar vidro	MASTER	Und	2	R\$	21,00	R\$	42,00
71	Mangote inferior	MASTER	Und	2	R\$	33,00	R\$	66,00
72	Mangote superior do radiador	MASTER	Und	2	R\$	35,00	R\$	70,00
73	Mangueira de freio dianteiro	VARGA	Und	2	R\$	40,00	R\$	80,00
74	Mangueira de freio traseiro	VARGA	Und	2	R\$	40,00	R\$	80,00
75	Máquina do vidro ld/le	ZINNI E GUEL	Und	2	R\$	80,00	R\$	160,00
76	Mola de suspensão dianteira	COFAP	Und	2	R\$	276,00	R\$	552,00
77	Motor de partida	BOSCH	Und	1	R\$	736,00	R\$	736,00
78	Motor do ventilador	DENSO	Und	1	R\$	210,00	R\$	210,00
79	Palheta do limpador de para brisa	VETOR	Und	4	R\$	52,00	R\$	208,00
80	Parachoque dianteiro	ZEENE	Und	1	R\$	400,00	R\$	400,00
81	Parachoque traseiro	ZEENE	Und	1	R\$	430,00	R\$	430,00
82	Parafuso de roda	MINA	Und	1	R\$	21,00	R\$	21,00
83	Paralama	CENTAURO	Und	2	R\$	305,00	R\$	610,00
84	Pastilhas de freio	FRASLE	Und	4	R\$	110,00	R\$	440,00
85	Pinças de freio	CONTROIL	Und	4	R\$	310,00	R\$	1240,00
86	Pivô de suspensão ld/le	NAKATA	Und	4	R\$	69,00	R\$	276,00
87	Polia do motor	SKF	Und	1	R\$	410,00	R\$	410,00
88	Ponte retificadora	GAUS	Und	1	R\$	228,00	R\$	228,00
89	Protetor do motor	IGASA	Und	1	R\$	110,00	R\$	110,00
90	Radiador	VISCONDE	Und	1	R\$	400,00	R\$	400,00
91	Refil da bomba de combustível	MAGNETI MARELLE	Und	2	R\$	166,00	R\$	332,00
92	Regulador de pressão	MAGNETI MARELLE	Und	1	R\$	80,00	R\$	80,00
93	Reparo da pinça de freio dianteira	CONTROIL	Und	2	R\$	48,00	R\$	96,00
94	Reparo do trambulador	KIT & CIA	Und	2	R\$	80,00	R\$	160,00
95	Retentor da polia	GONEL	Und	1	R\$	34,00	R\$	34,00
96	Retentor da válvula	SABO	Und	1	R\$	46,00	R\$	46,00
97	Retentor do eixo de prise	SABO	Und	1	R\$	35,00	R\$	35,00
98	Rolamento roda dianteira	SKF	Und	4	R\$	80,00	R\$	320,00
99	Rolamento roda traseira com cubo	HIPPER FREIOS	Und	4	R\$	355,00	R\$	1420,00
100	Sapata traseira c/eixo	NAKATA	Und	2	R\$	315,00	R\$	630,00
101	Sensor da posição de borboleta	BOSCH	Und	1	R\$	82,00	R\$	82,00
102	Sensor de nível	TSA	Und	1	R\$	115,00	R\$	115,00
103	Sensor de rotação	TSA	Und	1	R\$	207,00	R\$	207,00
104	Sensor de temperatura	THOMSON	Und	1	R\$	63,00	R\$	63,00
105	Sensor de velocidade	BOSCH	Und	1	R\$	69,00	R\$	69,00
106	Sensor map	BOSCH	Und	1	R\$	260,00	R\$	260,00
107	Sonda lambda	THOMSON	Und	1	R\$	242,00	R\$	242,00
108	Tambor de freio traseiro	HIPPER FREIOS	Und	4	R\$	80,00	R\$	320,00
109	Tampa do combustível	MASTER	Und	1	R\$	220,00	R\$	220,00
110	Tampa do óleo motor	HEMALE	Und	2	R\$	65,00	R\$	130,00

111	Tanque de combustível	IGASA	Und	1	R\$	644,00	R\$	644,00
112	Terminal de direção	NAKATA	Und	4	R\$	110,00	R\$	440,00
113	Travessa do motor	CENTAURO	Und	1	R\$	85,00	R\$	85,00
114	Tucho do motor	APLIC	Jogo	1	R\$	17,00	R\$	17,00
115	Válvula do radiador	THOMSON	Und	1	R\$	80,00	R\$	80,00
116	Velas de ignição	NGK	Jogo	3	R\$	85,00	R\$	255,00
117	Vidro para brisa	VIDROAUTOS	Und	1	R\$	500,00	R\$	500,00
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 38.003,00 (Trinta e oito mil e tres reais)</b>	

**LOTE XIII - FIAT/STRADA MODIFICADA AB/ AMBULANCIA ANO 2016/2016**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTDE	VLR UNIT	VALOR TOTAL
1	Alavanca da caixa de marcha	REVIAM	Und	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
2	Alternador	BOSCH	Und	1	R\$ 740,00	R\$ 740,00
3	Amortecedor dianteiro	COFAP	Und	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
4	Amortecedor traseiro	COFAP	Und	4	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00
5	Anel de segmento	MAHLE	Jogo	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00
6	Atuador da marcha lenta	THOMSON	Und	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
7	Barra de direção	VIEMAR	Und	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
8	Base do motor	AXIOS	Und	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
9	Base inferior da caixa de marcha	AXIOS	Und	1	R\$ 106,00	R\$ 106,00
10	Bateria	BOSCH	Und	1	R\$ 387,00	R\$ 387,00
11	Bico injetor	BOSCH	Und	2	R\$ 148,00	R\$ 296,00
12	Bobina ignição	MAGNETI MARELLE	Und	1	R\$ 258,00	R\$ 258,00
13	Bomba d'água	URBA	Und	1	R\$ 166,00	R\$ 166,00
14	Bomba de óleo	SCHADEK	Und	1	R\$ 332,00	R\$ 332,00
15	Borracha da tampa traseira	AUTOTRAVI	Und	1	R\$ 72,00	R\$ 72,00
16	Borracha das portas	AUTOTRAVI	Jogo	1	R\$ 83,00	R\$ 83,00
17	Borracha do parabrisa	AUTOTRAVI	Und	1	R\$ 46,00	R\$ 46,00
18	Borboleta Braço tensor	MASTER	Und	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
19	Bracinhos de direção completo	NAKATA	Und	2	R\$ 111,00	R\$ 222,00
20	Braço oscilante	NAKATA	Und	2	R\$ 258,00	R\$ 516,00
21	Braço tensor	NAKATA	Und	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
22	Bronzina central	METAL LEVE	Und	1	R\$ 212,00	R\$ 212,00
23	Bronzina de biela	METAL LEVE	Und	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00
24	Bucha da sapata	AXIOS	Und	8	R\$ 110,00	R\$ 880,00
25	Burrinhos de freio	VARGA	Und	4	R\$ 212,00	R\$ 848,00
26	Cabeçote do motor	HEMALE	Und	1	R\$ 2.210,00	R\$ 2.210,00
27	Cabo de embreagem	CABOVEL	Und	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
28	Cabo de freio de mão	CABOVEL	Und	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
29	Cabo de velas de ignição	BOSCH	Jogo	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
30	Caixa de direção	TRW	Und	1	R\$ 1.104,00	R\$ 1.104,00
31	Capu	CENTAURO	Und	1	R\$ 1.012,00	R\$ 1.012,00
32	Carter do motor	IGASA	Und	1	R\$ 166,00	R\$ 166,00
33	Chave de luz	BOSCH	Und	1	R\$ 148,00	R\$ 148,00
34	Chave magnética	BOSCH	Und	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
35	Chave sinaleira de pisca	BOSCH	Und	1	R\$ 91,00	R\$ 91,00
36	Cilindro mestre	VARGA	Und	1	R\$ 172,00	R\$ 172,00
37	Coifa da junta deslizando	NAKATA	Und	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00
38	Coifa da junta homocinética	NAKATA	Und	4	R\$ 37,00	R\$ 148,00
39	Comando de válvulas	APLIC	Und	1	R\$ 388,00	R\$ 388,00
40	Correa dentada	CONTINENTAL	Und	3	R\$ 159,00	R\$ 477,00
41	Correia do alternador	CONTINENTAL	Und	4	R\$ 74,00	R\$ 296,00
42	Coxim amortecedor	AXIOS	Und	4	R\$ 143,00	R\$ 572,00
43	Deposito d'água - reservatório	GONEL	Und	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
44	Descarga completa	TUPPER	Und	1	R\$ 736,00	R\$ 736,00
45	Discos de freio	HIPPER FREIOS	Und	4	R\$ 125,00	R\$ 500,00
46	Eixo do comando	UNIFAP	Und	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
47	Eixo do virabrequim	APLIC	Und	1	R\$ 454,00	R\$ 454,00
48	Embreagem kit	LUCK	Kit	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
49	Engrenagem da caixa de marcha	APLIC	Und	2	R\$ 188,00	R\$ 376,00
50	Espelho retrovisor	METAGAL	Und	2	R\$ 166,00	R\$ 332,00
51	Farol completo	ARTEB	Und	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
52	Fechadura da porta	MASTER	Und	2	R\$ 112,00	R\$ 224,00
53	Filtro de ar	TECFIL	Und	6	R\$ 28,00	R\$ 168,00
54	Filtro de combustível	TECFIL	Und	6	R\$ 23,00	R\$ 138,00
55	Filtro de óleo lubrificante	TECFIL	Und	8	R\$ 20,00	R\$ 160,00
56	Hidrovacu	CONTROIL	Und	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
57	Impulsor de partida	ZEN	Und	1	R\$ 169,00	R\$ 169,00
58	Induzido do motor de partida	ZEN	Und	1	R\$ 276,00	R\$ 276,00
59	Interruptor de freio	RHO	Und	1	R\$ 56,00	R\$ 56,00
60	Junta da homocinética	SPICER	Und	4	R\$ 166,00	R\$ 664,00
61	Junta da tampa de válvulas	SABO	Und	1	R\$ 37,00	R\$ 37,00
62	Junta deslizando	SPICER	Und	4	R\$ 166,00	R\$ 664,00
63	Junta do carter	SABO	Und	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
64	Junta do motor	SABO	Jogo	1	R\$ 287,00	R\$ 287,00

65	Junta do tampão	SABO	Und	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
66	Kit de estabilizador	MOBESANI	Und	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00
67	Kit de pistão motor	METAL LEVE	Kit	1	R\$ 790,00	R\$ 790,00
68	Lanterna traseira completa	ZEENE	Und	2	R\$ 175,00	R\$ 350,00
69	Lonas de freio	FRASLE	Jogo	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
70	Maçaneta de levantar vidro	MASTER	Und	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
71	Mangote inferior	MASTER	Und	2	R\$ 42,00	R\$ 84,00
72	Mangote superior do radiador	MASTER	Und	2	R\$ 46,00	R\$ 92,00
73	Mangueira de freio dianteiro	VARGA	Und	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
74	Mangueira de freio traseiro	VARGA	Und	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
75	Máquina do vidro ld/le	ZINNI E GUEL	Und	2	R\$ 166,00	R\$ 332,00
76	Mola de suspensão dianteira	COFAP	Und	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00
77	Motor de partida	BOSCH	Und	1	R\$ 665,00	R\$ 665,00
78	Motor do ventilador	DENSO	Und	1	R\$ 303,00	R\$ 303,00
79	Palheta do limpador de para brisa	VETOR	Und	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00
80	Parachoque dianteiro	ZEENE	Und	1	R\$ 414,00	R\$ 414,00
81	Parachoque traseiro	ZEENE	Und	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
82	Parafuso de roda	MINA	Und	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00
83	Paralama	CENTAURO	Und	2	R\$ 166,00	R\$ 332,00
84	Pastilhas de freio	FRASLE	Und	4	R\$ 92,00	R\$ 368,00
85	Pinças de freio	CONTROIL	Und	4	R\$ 322,00	R\$ 1.288,00
86	Pivô de suspensão ld/le	NAKATA	Und	4	R\$ 115,00	R\$ 460,00
87	Polia do motor	SKF	Und	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00
88	Ponte retificadora	GAUS	Und	1	R\$ 166,00	R\$ 166,00
89	Protetor do motor	IGASA	Und	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00
90	Radiador	VISCONDE	Und	1	R\$ 322,00	R\$ 322,00
91	Refil da bomba de combustível	MAGNETI MARELLE	Und	1	R\$ 138,00	R\$ 138,00
92	Regulador de pressão	MAGNETI MARELLE	Und	1	R\$ 105,00	R\$ 105,00
93	Reparo da pinça de freio dianteira	CONTROIL	Und	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
94	Reparo do trambulador	KIT & CIA	Und	1	R\$ 56,00	R\$ 56,00
95	Retentor da polia	GONEL	Und	1	R\$ 56,00	R\$ 56,00
96	Retentor da válvula	SABO	Und	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00
97	Retentor do eixo de prise	SABO	Und	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00
98	Rolamento roda dianteira	SKF	Und	4	R\$ 115,00	R\$ 460,00
99	Rolamento roda traseira com cubo	HIPPER FREIOS	Und	4	R\$ 166,00	R\$ 664,00
100	Sapata traseira c/eixo	NAKATA	Und	2	R\$ 138,00	R\$ 276,00
101	Sensor da posição de borboleta	BOSCH	Und	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00
102	Sensor de nível	TSA	Und	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
103	Sensor de rotação	TSA	Und	1	R\$ 166,00	R\$ 166,00
104	Sensor de temperatura	THOMSON	Und	1	R\$ 74,00	R\$ 74,00
105	Sensor de velocidade	BOSCH	Und	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
106	Sensor map	BOSCH	Und	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
107	Sonda lambda	THOMSON	Und	1	R\$ 265,00	R\$ 265,00
108	Tambor de freio traseiro	HIPPER FREIOS	Und	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
109	Tampa do combustível	MASTER	Und	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00
110	Tampa do óleo motor	HEMALE	Und	1	R\$ 33,00	R\$ 33,00
111	Tanque de combustível	IGASA	Und	1	R\$ 644,00	R\$ 644,00
112	Terminal de direção	NAKATA	Und	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
113	Travessa do motor	CENTAURO	Und	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00
114	Tucho do motor	APLIC	Jogo	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00
115	Válvula do radiador	THOMSON	Und	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
116	Velas de ignição	NGK	Jogo	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00
117	Vidro para brisa	VIDROAUTOS	Und	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00
TOTAL						R\$ 40.364,00 (Quarenta mil trezentos e sessenta e quatro reais)

LOTE XIV - FIAT/FIORINO FLEX/ AMBULANCIA 2012/2013

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTDE	VLR UNIT	VALOR TOTAL
1	Alavanca da caixa de marcha	REVIAM	Und	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
2	Alternador	BOSCH	Und	1	R\$ 745,00	R\$ 745,00
3	Amortecedor dianteiro	COFAP	Und	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
4	Amortecedor traseiro	COFAP	Und	4	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00
5	Anel de segmento	MAHLE	Jogo	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00
6	Atuador da marcha lenta	THOMSON	Und	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00
7	Barra de direção	VIEMAR	Und	2	R\$ 88,00	R\$ 176,00
8	Base do motor	AXIOS	Und	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
9	Base inferior da caixa de marcha	AXIOS	Und	1	R\$ 106,00	R\$ 106,00
10	Bateria	BOSCH	Und	1	R\$ 387,00	R\$ 387,00
11	Bico injetor	BOSCH	Und	2	R\$ 148,00	R\$ 296,00
12	Bobina ignição	MAGNETI MARELLE	Und	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00
13	Bomba d'água	URBA	Und	1	R\$ 168,00	R\$ 168,00
14	Bomba de óleo	SCHADEK	Und	1	R\$ 332,00	R\$ 332,00
15	Borracha da tampa traseira	AUTOTRAVI	Und	1	R\$ 74,00	R\$ 74,00
16	Borracha das portas	AUTOTRAVI	Jogo	1	R\$ 83,00	R\$ 83,00

17	Borracha do parabrisa	AUTOTRAVI	Und	1	R\$	46,00	R\$	46,00
18	Borboleta Braço tensor	MASTER	Und	2	R\$	120,00	R\$	240,00
19	Bracinhos de direção completo	NAKATA	Und	2	R\$	110,00	R\$	220,00
20	Braço oscilante	NAKATA	Und	2	R\$	257,00	R\$	514,00
21	Braço tensor	NAKATA	Und	2	R\$	120,00	R\$	240,00
22	Bronzina central	METAL LEVE	Und	1	R\$	212,00	R\$	212,00
23	Bronzina de biela	METAL LEVE	Und	1	R\$	203,00	R\$	203,00
24	Bucha da sapata	AXIOS	Und	8	R\$	110,00	R\$	880,00
25	Burrinhos de freio	VARGA	Und	4	R\$	212,00	R\$	848,00
26	Cabeçote do motor	HEMALE	Und	1	R\$	2.208,00	R\$	2.208,00
27	Cabo de embreagem	CABOVEL	Und	1	R\$	110,00	R\$	110,00
28	Cabo de freio de mão	CABOVEL	Und	2	R\$	120,00	R\$	240,00
29	Cabo de velas de ignição	BOSCH	Jogo	1	R\$	150,00	R\$	150,00
30	Caixa de direção	TRW	Und	1	R\$	1.104,00	R\$	1.104,00
31	Capu	CENTAURO	Und	1	R\$	1.012,00	R\$	1.012,00
32	Carter do motor	IGASA	Und	1	R\$	167,00	R\$	167,00
33	Chave de luz	BOSCH	Und	1	R\$	150,00	R\$	150,00
34	Chave magnética	BOSCH	Und	1	R\$	120,00	R\$	120,00
35	Chave sinaleira de pisca	BOSCH	Und	1	R\$	91,00	R\$	91,00
36	Cilindro mestre	VARGA	Und	1	R\$	171,00	R\$	171,00
37	Coifa da junta deslizante	NAKATA	Und	4	R\$	28,00	R\$	112,00
38	Coifa da junta homocinética	NAKATA	Und	4	R\$	37,00	R\$	148,00
39	Comando de válvulas	APLIC	Und	1	R\$	388,00	R\$	388,00
40	Correa dentada	CONTINENTAL	Und	3	R\$	157,00	R\$	471,00
41	Correia do alternador	CONTINENTAL	Und	4	R\$	74,00	R\$	296,00
42	Coxim amortecedor	AXIOS	Und	4	R\$	143,00	R\$	572,00
43	Deposito d'água - reservatório	GONEL	Und	2	R\$	74,00	R\$	148,00
44	Descarga completa	TUPPER	Und	1	R\$	736,00	R\$	736,00
45	Discos de freio	HIPPER FREIOS	Und	4	R\$	125,00	R\$	500,00
46	Eixo do comando	UNIFAP	Und	1	R\$	350,00	R\$	350,00
47	Eixo do virabrequim	APLIC	Und	1	R\$	450,00	R\$	450,00
48	Embreagem kit	LUCK	Kit	2	R\$	396,00	R\$	792,00
49	Engrenagem da caixa de marcha	APLIC	Und	2	R\$	186,00	R\$	372,00
50	Espelho retrovisor	METAGAL	Und	2	R\$	166,00	R\$	332,00
51	Farol completo	ARTEB	Und	2	R\$	148,00	R\$	296,00
52	Fechadura da porta	MASTER	Und	2	R\$	110,00	R\$	220,00
53	Filtro de ar	TECFIL	Und	6	R\$	28,00	R\$	168,00
54	Filtro de combustível	TECFIL	Und	6	R\$	23,00	R\$	138,00
55	Filtro de óleo lubrificante	TECFIL	Und	8	R\$	20,00	R\$	160,00
56	Hidrovacu	CONTROIL	Und	1	R\$	350,00	R\$	350,00
57	Impulsor de partida	ZEN	Und	1	R\$	169,00	R\$	169,00
58	Induzido do motor de partida	ZEN	Und	1	R\$	276,00	R\$	276,00
59	Interruptor de freio	RHO	Und	1	R\$	56,00	R\$	56,00
60	Junta da homocinética	SPICER	Und	4	R\$	166,00	R\$	664,00
61	Junta da tampa de válvulas	SABO	Und	1	R\$	37,00	R\$	37,00
62	Junta deslizante	SPICER	Und	4	R\$	166,00	R\$	664,00
63	Junta do carter	SABO	Und	1	R\$	65,00	R\$	65,00
64	Junta do motor	SABO	Jogo	1	R\$	288,00	R\$	288,00
65	Junta do tampão	SABO	Und	1	R\$	65,00	R\$	65,00
66	Kit de estabilizador	MOBESANI	Und	4	R\$	28,00	R\$	112,00
67	Kit de pistão motor	METAL LEVE	Kit	1	R\$	787,00	R\$	787,00
68	Lanterna traseira completa	ZEENE	Und	2	R\$	171,00	R\$	342,00
69	Lonas de freio	FRASLE	Jogo	2	R\$	148,00	R\$	296,00
70	Maçaneta de levantar vidro	MASTER	Und	2	R\$	19,00	R\$	38,00
71	Mangote inferior	MASTER	Und	2	R\$	42,00	R\$	84,00
72	Mangote superior do radiador	MASTER	Und	2	R\$	46,00	R\$	92,00
73	Mangueira de freio dianteiro	VARGA	Und	2	R\$	60,00	R\$	120,00
74	Mangueira de freio traseiro	VARGA	Und	2	R\$	60,00	R\$	120,00
75	Máquina do vidro ld/le	ZINNI E GUEL	Und	2	R\$	166,00	R\$	332,00
76	Mola de suspensão dianteira	COFAP	Und	2	R\$	203,00	R\$	406,00
77	Motor de partida	BOSCH	Und	1	R\$	663,00	R\$	663,00
78	Motor do ventilador	DENSO	Und	1	R\$	304,00	R\$	304,00
79	Palheta do limpador de para brisa	VEFOR	Und	4	R\$	37,00	R\$	148,00
80	Parachoque dianteiro	ZEENE	Und	1	R\$	414,00	R\$	414,00
81	Parachoque traseiro	ZEENE	Und	1	R\$	396,00	R\$	396,00
82	Parafuso de roda	MINA	Und	1	R\$	14,00	R\$	14,00
83	Paralama	CENTAURO	Und	2	R\$	166,00	R\$	332,00
84	Pastilhas de freio	FRASLE	Und	4	R\$	92,00	R\$	368,00
85	Pinças de freio	CONTROIL	Und	4	R\$	322,00	R\$	1.288,00
86	Pivô de suspensão ld/le	NAKATA	Und	4	R\$	110,00	R\$	440,00
87	Polia do motor	SKF	Und	1	R\$	387,00	R\$	387,00
88	Ponte retificadora	GAUS	Und	1	R\$	166,00	R\$	166,00
89	Protetor do motor	IGASA	Und	1	R\$	74,00	R\$	74,00
90	Radiador	VISCONDE	Und	1	R\$	322,00	R\$	322,00
91	Refil da bomba de combustível	MAGNETI MARELLE	Und	1	R\$	138,00	R\$	138,00
92	Regulador de pressão	MAGNETI MARELLE	Und	1	R\$	104,00	R\$	104,00
93	Reparo da pinça de freio dianteira	CONTROIL	Und	2	R\$	75,00	R\$	150,00

540

94	Reparo do trambulador	KIT & CIA	Und	1	R\$	56,00	R\$	56,00
95	Retentor da polia	GONEL	Und	1	R\$	56,00	R\$	56,00
96	Retentor da válvula	SABO	Und	1	R\$	28,00	R\$	28,00
97	Retentor do eixo de prise	SABO	Und	1	R\$	28,00	R\$	28,00
98	Rolamento roda dianteira	SKF	Und	4	R\$	115,00	R\$	460,00
99	Rolamento roda traseira com cubo	HIPPER FREIOS	Und	4	R\$	166,00	R\$	664,00
100	Sapata traseira c/eixo	NAKATA	Und	2	R\$	138,00	R\$	276,00
101	Sensor da posição de borboleta	BOSCH	Und	1	R\$	75,00	R\$	75,00
102	Sensor de nível	TSA	Und	1	R\$	110,00	R\$	110,00
103	Sensor de rotação	TSA	Und	1	R\$	166,00	R\$	166,00
104	Sensor de temperatura	THOMSON	Und	1	R\$	74,00	R\$	74,00
105	Sensor de velocidade	BOSCH	Und	1	R\$	125,00	R\$	125,00
106	Sensor map	BOSCH	Und	1	R\$	102,00	R\$	102,00
107	Sonda lambda	THOMSON	Und	1	R\$	263,00	R\$	263,00
108	Tambor de freio traseiro	HIPPER FREIOS	Und	4	R\$	120,00	R\$	480,00
109	Tampa do combustível	MASTER	Und	1	R\$	28,00	R\$	28,00
110	Tampa do óleo motor	HEMALE	Und	1	R\$	33,00	R\$	33,00
111	Tanque de combustível	IGASA	Und	1	R\$	644,00	R\$	644,00
112	Terminal de direção	NAKATA	Und	4	R\$	60,00	R\$	240,00
113	Travessa do motor	CENTAURO	Und	1	R\$	85,00	R\$	85,00
114	Tucho do motor	APLIC	Jogo	1	R\$	23,00	R\$	23,00
115	Válvula do radiador	THOMSON	Und	1	R\$	80,00	R\$	80,00
116	Velas de ignição	NGK	Jogo	3	R\$	88,00	R\$	264,00
117	Vidro para brisa	VIDROAUTOS	Und	1	R\$	387,00	R\$	387,00
TOTAL							R\$ 37.560,00 (Trinta e sete mil quinhentos e sessenta reais)	

LOTE XV - TOYOTA/ ETIOS HB XS 15/ ANO 2014/2015

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTDE	VLR UNIT	VALOR TOTAL
1	Alavanca da caixa de marcha	REVIAM	Und	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00
2	Alternador	BOSCH	Und	1	R\$ 847,00	R\$ 847,00
3	Amortecedor dianteiro	COFAP	Und	4	R\$ 387,00	R\$ 1548,00
4	Amortecedor traseiro	COFAP	Und	4	R\$ 350,00	R\$ 1400,00
5	Anel de segmento	MAHLE	Jogo	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00
6	Atuador da marcha lenta	THOMSON	Und	1	R\$ 138,00	R\$ 138,00
7	Barra de direção	VIEMAR	Und	1	R\$ 126,00	R\$ 126,00
8	Base do motor	AXIOS	Und	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
9	Base inferior da caixa de marcha	AXIOS	Und	1	R\$ 138,00	R\$ 138,00
10	Bateria	BOSCH	Und	1	R\$ 387,00	R\$ 387,00
11	Bico injetor	BOSCH	Und	4	R\$ 184,00	R\$ 736,00
12	Bobina ignição	MAGNETI MARELLE	Und	1	R\$ 276,00	R\$ 276,00
13	Bomba d'água	URBA	Und	1	R\$ 203,00	R\$ 203,00
14	Bomba de óleo	SCHADEK	Und	1	R\$ 359,00	R\$ 359,00
15	Borracha da tampa traseira	AUTOTRAVI	Und	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00
16	Borracha das portas	AUTOTRAVI	Jogo	1	R\$ 92,00	R\$ 92,00
17	Borracha do parabrisa	AUTOTRAVI	Und	1	R\$ 92,00	R\$ 92,00
18	Bracinhos de direção completo	NAKATA	Und	4	R\$ 148,00	R\$ 592,00
19	Braço oscilante	NAKATA	Und	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
20	Bronzina central	METAL LEVE	Und	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
21	Bronzina de biela	METAL LEVE	Und	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
22	Bucha da sapata	AXIOS	Und	8	R\$ 106,00	R\$ 848,00
23	Burrinhos de freio	VARGA	Und	4	R\$ 230,00	R\$ 920,00
24	Cabeçote do motor	HEMALE	Und	1	R\$ 2.484,00	R\$ 2.484,00
25	Cabo de embreagem	CABOVEL	Und	1	R\$ 138,00	R\$ 138,00
26	Cabo de freio de mão	CABOVEL	Und	2	R\$ 148,00	R\$ 296,00
27	Cabo de velas de ignição	BOSCH	Jogo	1	R\$ 203,00	R\$ 203,00
28	Caixa de direção	TRW	Und	1	R\$ 1.242,00	R\$ 1.242,00
29	Capu	CENTAURO	Und	1	R\$ 1.178,00	R\$ 1.178,00
30	Carter do motor	IGASA	Und	1	R\$ 203,00	R\$ 203,00
31	Chave de luz	BOSCH	Und	1	R\$ 148,00	R\$ 148,00
32	Chave magnética	BOSCH	Und	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
33	Chave sinaleira de pisca	BOSCH	Und	1	R\$ 92,00	R\$ 92,00
34	Cilindro mestre	VARGA	Und	1	R\$ 263,00	R\$ 263,00
35	Coifa da junta deslizante	NAKATA	Und	4	R\$ 56,00	R\$ 224,00
36	Coifa da junta homocinética	NAKATA	Und	4	R\$ 56,00	R\$ 224,00
37	Comando de válvulas	APLIC	Und	1	R\$ 414,00	R\$ 414,00
38	Correa dentada	CONTINENTAL	Und	3	R\$ 249,00	R\$ 747,00
39	Corveia do alternador	CONTINENTAL	Und	3	R\$ 75,00	R\$ 225,00
40	Coxim amortecedor	AXIOS	Und	4	R\$ 148,00	R\$ 592,00
41	Deposito d'água - reservatório	GONEL	Und	1	R\$ 92,00	R\$ 92,00
42	Descarga completa	TUPPER	Und	1	R\$ 966,00	R\$ 966,00
43	Discos de freio	HIPPER FREIOS	Und	4	R\$ 148,00	R\$ 592,00
44	Eixo do comando	UNIFAP	Und	1	R\$ 396,00	R\$ 396,00
45	Eixo do virabrequim	APLIC	Und	1	R\$ 506,00	R\$ 506,00
46	Embreagem kit	LUCK	Kit	1	R\$ 534,00	R\$ 534,00

*[Handwritten signatures and initials]*



47	Engrenagem da caixa de marcha	APLIC	Und	1	R\$	258,00	R\$	258,00
48	Espelho retrovisor	METAGAL	Und	2	R\$	272,00	R\$	544,00
49	Farol completo	ARTEB	Und	2	R\$	387,00	R\$	774,00
50	Fechadura da porta	MASTER	Und	2	R\$	148,00	R\$	296,00
51	Filtro de ar	TECFIL	Und	4	R\$	39,00	R\$	156,00
52	Filtro de combustível	TECFIL	Und	6	R\$	60,00	R\$	360,00
53	Filtro de óleo lubrificante	TECFIL	Und	6	R\$	42,00	R\$	252,00
54	Hidrovacuo	CONTROIL	Und	1	R\$	442,00	R\$	442,00
55	Impulsor de partida	ZEN	Und	1	R\$	258,00	R\$	258,00
56	Induzido do motor de partida	ZEN	Und	1	R\$	350,00	R\$	350,00
57	Interruptor de freio	RHO	Und	1	R\$	81,00	R\$	81,00
58	Junta da homocinética	SPICER	Und	4	R\$	295,00	R\$	1.180,00
59	Junta da tampa de válvulas	SABO	Und	1	R\$	83,00	R\$	83,00
60	Junta deslizante	SPICER	Und	4	R\$	295,00	R\$	1.180,00
61	Junta do carter	SABO	Und	1	R\$	79,00	R\$	79,00
62	Junta do motor	SABO	Jogo	1	R\$	387,00	R\$	387,00
63	Junta do tampão	SABO	Und	1	R\$	85,00	R\$	85,00
64	Kit de estabilizador	MOBESANI	Und	4	R\$	115,00	R\$	460,00
65	Kit de pistão motor	METAL LEVE	Kit	1	R\$	884,00	R\$	884,00
66	Lanterna traseira completa	ZEENE	Und	2	R\$	180,00	R\$	360,00
67	Lonas de freio	FRASLE	Jogo	2	R\$	166,00	R\$	332,00
68	Maçaneta de levantar vidro	MASTER	Und	2	R\$	59,00	R\$	118,00
69	Mangote inferior	MASTER	Und	1	R\$	63,00	R\$	63,00
70	Mangote superior do radiador	MASTER	Und	1	R\$	61,00	R\$	61,00
71	Mangueria de freio dianteiro	VARGA	Und	2	R\$	106,00	R\$	212,00
72	Mangueria de freio traseiro	VARGA	Und	2	R\$	106,00	R\$	212,00
73	Máquina do vidro ld/le	ZINNI E GUEL	Und	2	R\$	166,00	R\$	332,00
74	Mola de suspensão dianteira	COFAP	Und	2	R\$	203,00	R\$	406,00
75	Motor de partida	BOSCH	Und	1	R\$	663,00	R\$	663,00
76	Motor do ventilador	DENSO	Und	1	R\$	396,00	R\$	396,00
77	Palheta do limpador de para brisa	VETOR	Und	4	R\$	56,00	R\$	224,00
78	Párachoque dianteiro	ZEENE	Und	1	R\$	479,00	R\$	479,00
79	Párachoque traseiro	ZEENE	Und	1	R\$	442,00	R\$	442,00
80	Parafuso de roda	MINA	Und	10	R\$	43,00	R\$	430,00
81	Paralama	CENTAURO	Und	2	R\$	258,00	R\$	516,00
82	Pastilhas de freio	FRASLE	Und	4	R\$	111,00	R\$	444,00
83	Pinças de freio	CONTROIL	Und	2	R\$	322,00	R\$	644,00
84	Pivô de suspensão ld/le	NAKATA	Und	4	R\$	151,00	R\$	604,00
85	Polia do motor	SKF	Und	1	R\$	387,00	R\$	387,00
86	Ponte retificadora	GAUS	Und	1	R\$	166,00	R\$	166,00
87	Protetor do motor	IGASA	Und	1	R\$	74,00	R\$	74,00
88	Radiador	VISCONDE	Und	1	R\$	350,00	R\$	350,00
89	Refil da bomba de combustível	MAGNETI MARELLE	Und	1	R\$	162,00	R\$	162,00
90	Regulador de pressão	MAGNETI MARELLE	Und	1	R\$	104,00	R\$	104,00
91	Reparo da pinça de freio dianteira	CONTROIL	Und	2	R\$	75,00	R\$	150,00
92	Reparo do trambulador	KIT & CIA	Und	1	R\$	56,00	R\$	56,00
93	Retentor da polia	GONEL	Und	1	R\$	56,00	R\$	56,00
94	Retentor da válvula	SABO	Und	1	R\$	28,00	R\$	28,00
95	Retentor do eixo de prise	SABO	Und	1	R\$	28,00	R\$	28,00
96	Rolamento roda dianteira	SKF	Und	4	R\$	115,00	R\$	460,00
97	Rolamento roda traseira com cubo	HIPPER FREIOS	Und	4	R\$	212,00	R\$	848,00
98	Sapata traseira c/eixo	NAKATA	Und	2	R\$	166,00	R\$	332,00
99	Sensor da posição de borboleta	BOSCH	Und	1	R\$	74,00	R\$	74,00
100	Sensor de nível	TSA	Und	1	R\$	111,00	R\$	111,00
101	Sensor de rotação	TSA	Und	1	R\$	166,00	R\$	166,00
102	Sensor de temperatura	THOMSON	Und	1	R\$	56,00	R\$	56,00
103	Sensor de velocidade	BOSCH	Und	1	R\$	125,00	R\$	125,00
104	Sensor map	BOSCH	Und	1	R\$	102,00	R\$	102,00
105	Sonda lambda	THOMSON	Und	1	R\$	267,00	R\$	267,00
106	Tambor de freio traseiro	HIPPER FREIOS	Und	4	R\$	135,00	R\$	540,00
107	Tampa do combustível	MASTER	Und	1	R\$	28,00	R\$	28,00
108	Tampa do óleo motor	HEMALE	Und	1	R\$	56,00	R\$	56,00
109	Tanque de combustível	IGASA	Und	1	R\$	644,00	R\$	644,00
110	Terminal de direção	NAKATA	Und	4	R\$	87,00	R\$	348,00
111	Travessa do motor	CENTAURO	Und	1	R\$	83,00	R\$	83,00
112	Tucho do motor	APLIC	Jogo	1	R\$	17,00	R\$	17,00
113	Válvula do radiador	THOMSON	Und	1	R\$	79,00	R\$	79,00
114	Velas de ignição	NGK	Jogo	2	R\$	102,00	R\$	204,00
115	Vidro para brisa	VIDROAUTOS	Und	1	R\$	534,00	R\$	534,00
TOTAL							R\$ 43.771,00 (Quarenta e tres mil setecentos e setenta e um reais)	

LOTE XVI - FORD FIESTA 1.6 FLEX/ ANO 2013/2014

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTDE	VLR UNIT	VALOR TOTAL
------	----------------	-------	-----	------	----------	-------------





1	Alavanca da caixa de marcha	REVIAM	Und	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00
2	Alternador	BOSCH	Und	1	R\$ 746,00	R\$ 746,00
3	Amortecedor dianteiro	COFAP	Und	4	R\$ 258,00	R\$ 1.032,00
4	Amortecedor traseiro	COFAP	Und	4	R\$ 295,00	R\$ 1.180,00
5	Anel de segmento	MAHLE	Jogo	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00
6	Atuador da marcha lenta	THOMSON	Und	1	R\$ 138,00	R\$ 138,00
7	Barra de direção	VIEMAR	Und	2	R\$ 97,00	R\$ 194,00
8	Base do motor	AXIOS	Und	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00
9	Base inferior da caixa de marcha	AXIOS	Und	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
10	Bateria	BOSCH	Und	1	R\$ 387,00	R\$ 387,00
11	Bico injetor	BOSCH	Und	1	R\$ 166,00	R\$ 166,00
12	Bobina ignição	MAGNETI MARELLE	Und	1	R\$ 249,00	R\$ 249,00
13	Bomba d'água	URBA	Und	1	R\$ 184,00	R\$ 184,00
14	Bomba de óleo	SCHADEK	Und	1	R\$ 322,00	R\$ 322,00
15	Borracha da tampa traseira	AUTOTRAVI	Und	1	R\$ 74,00	R\$ 74,00
16	Borracha das portas	AUTOTRAVI	Jogo	1	R\$ 92,00	R\$ 92,00
17	Borracha do parabrisa	AUTOTRAVI	Und	1	R\$ 92,00	R\$ 92,00
18	Bracinhos de direção completo	NAKATA	Und	2	R\$ 148,00	R\$ 296,00
19	Braço oscilante	NAKATA	Und	2	R\$ 295,00	R\$ 590,00
20	Bronzina central	METAL LEVE	Und	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
21	Bronzina de biela	METAL LEVE	Und	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
22	Bucha da sapata	AXIOS	Und	8	R\$ 106,00	R\$ 848,00
23	Burrinhos de freio	VARGA	Und	4	R\$ 203,00	R\$ 812,00
24	Cabeçote do motor	HEMALE	Und	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
25	Cabo de embreagem	CABOVEL	Und	1	R\$ 102,00	R\$ 102,00
26	Cabo de freio de mão	CABOVEL	Und	2	R\$ 97,00	R\$ 194,00
27	Cabo de velas de ignição	BOSCH	Jogo	1	R\$ 184,00	R\$ 184,00
28	Caixa de direção	TRW	Und	1	R\$ 1.196,00	R\$ 1.196,00
29	Capu	CENTAURO	Und	1	R\$ 966,00	R\$ 966,00
30	Carter do motor	IGASA	Und	1	R\$ 148,00	R\$ 148,00
31	Chave de luz	BOSCH	Und	1	R\$ 138,00	R\$ 138,00
32	Chave magnética	BOSCH	Und	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
33	Chave sinaleira de pisca	BOSCH	Und	1	R\$ 92,00	R\$ 92,00
34	Cilindro mestre	VARGA	Und	1	R\$ 263,00	R\$ 263,00
35	Coifa da junta deslizante	NAKATA	Und	4	R\$ 46,00	R\$ 184,00
36	Coifa da junta homocinética	NAKATA	Und	4	R\$ 46,00	R\$ 184,00
37	Comando de válvulas	APLIC	Und	1	R\$ 378,00	R\$ 378,00
38	Correia do alternador	CONTINENTAL	Und	4	R\$ 74,00	R\$ 296,00
39	Coxim amortecedor	CONTINENTAL	Und	4	R\$ 148,00	R\$ 592,00
40	Deposito d'água - reservatório	AXIOS	Und	1	R\$ 92,00	R\$ 92,00
41	Descarga completa	GONEL	Und	1	R\$ 966,00	R\$ 966,00
42	Discos de freio	TUPPER	Und	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
43	Eixo do comando	HIPPER FREIOS	Und	1	R\$ 313,00	R\$ 313,00
44	Eixo do virabrequim	UNIFAP	Und	1	R\$ 468,00	R\$ 468,00
45	Embreagem kit	APLIC	Kit	1	R\$ 447,00	R\$ 447,00
46	Engrenagem da caixa de marcha	LUCK	Und	1	R\$ 203,00	R\$ 203,00
47	Espelho retrovisor	APLIC	Und	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00
48	Farol completo	METAGAL	Und	2	R\$ 295,00	R\$ 590,00
49	Fechadura da porta	ARTEB	Und	2	R\$ 88,00	R\$ 176,00
50	Filtro de ar	MASTER	Und	6	R\$ 39,00	R\$ 234,00
51	Filtro de combustível	TECFIL	Und	6	R\$ 33,00	R\$ 198,00
52	Filtro de óleo lubrificante	TECFIL	Und	8	R\$ 23,00	R\$ 184,00
53	Hidrovacuo	TECFIL	Und	1	R\$ 387,00	R\$ 387,00
54	Impulsor de partida	CONTROIL	Und	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
55	Induzido do motor de partida	ZEN	Und	1	R\$ 304,00	R\$ 304,00
56	Interruptor de freio	ZEN	Und	1	R\$ 74,00	R\$ 74,00
57	Junta da homocinética	RHO	Und	4	R\$ 295,00	R\$ 1.180,00
58	Junta da tampa de válvulas	SPICER	Und	1	R\$ 56,00	R\$ 56,00
59	Junta deslizante	SABO	Und	4	R\$ 295,00	R\$ 1.180,00
60	Junta do carter	SPICER	Und	1	R\$ 69,00	R\$ 69,00
61	Junta do motor	SABO	Jogo	1	R\$ 212,00	R\$ 212,00
62	Junta do tampão	SABO	Und	1	R\$ 81,00	R\$ 81,00
63	Kit de estabilizador	SABO	Und	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
64	Kit de pistão motor	MOBESANI	Kit	1	R\$ 635,00	R\$ 635,00
65	Lanterna traseira completa	METAL LEVE	Und	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
66	Lonas de freio	ZEENE	Jogo	2	R\$ 138,00	R\$ 276,00
67	Maçaneta de levantar vidro	FRASLE	Und	2	R\$ 59,00	R\$ 118,00
68	Mangote inferior	MASTER	Und	1	R\$ 63,00	R\$ 63,00
69	Mangote superior do radiador	MASTER	Und	1	R\$ 61,00	R\$ 61,00
70	Mangueria de freio dianteiro	MASTER	Und	2	R\$ 106,00	R\$ 212,00
71	Mangueria de freio traseiro	VARGA	Und	2	R\$ 106,00	R\$ 212,00
72	Máquina do vidro ld/le	VARGA	Und	2	R\$ 138,00	R\$ 276,00
73	Mola de suspensão dianteira	ZINNI E GUEL	Und	2	R\$ 203,00	R\$ 406,00
74	Motor de partida	COFAP	Und	1	R\$ 626,00	R\$ 626,00
75	Motor do ventilador	BOSCH	Und	1	R\$ 341,00	R\$ 341,00
76	Palheta do limpador de para brisa	DENSO	Und	4	R\$ 42,00	R\$ 168,00
77	Para-choque dianteiro	VETOR	Und	1	R\$ 368,00	R\$ 368,00

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



78	Piracheque traseiro	ZEENE	Und	1	R\$	368,00	R\$	368,00
79	Parafuso de roda	ZEENE	Und	10	R\$	43,00	R\$	430,00
80	Paralâma	MINA	Und	2	R\$	203,00	R\$	406,00
81	Pastilhas de freio	CENTAURO	Und	4	R\$	106,00	R\$	424,00
82	Pinças de freio	FRASLE	Und	2	R\$	276,00	R\$	552,00
83	Pivô de suspensão ld/le	CONTROLIL	Und	4	R\$	106,00	R\$	424,00
84	Polia do motor	NAKATA	Und	1	R\$	295,00	R\$	295,00
85	Ponte retificadora	SKF	Und	1	R\$	138,00	R\$	138,00
86	Protetor do motor	GAUS	Und	1	R\$	74,00	R\$	74,00
87	Radiador	IGASA	Und	1	R\$	350,00	R\$	350,00
88	Refil da bomba de combustível	VISCONDE	Und	1	R\$	135,00	R\$	135,00
89	Regulador de pressão	MAGNETI MARELLE	Und	1	R\$	85,00	R\$	85,00
90	Reparo da pinça de freio dianteira	MAGNETI MARELLE	Und	2	R\$	74,00	R\$	148,00
91	Reparo do trambulador	CONTROLIL	Und	1	R\$	56,00	R\$	56,00
92	Retentor da polia	KIT & CIA	Und	1	R\$	56,00	R\$	56,00
93	Retentor da válvula	GONEL	Und	1	R\$	28,00	R\$	28,00
94	Retentor do comando de válvulas	SABO	Und	1	R\$	74,00	R\$	74,00
95	Retentor do eixo de prise	SABO	Und	1	R\$	28,00	R\$	28,00
96	Rolamento roda dianteira	SKF	Und	4	R\$	88,00	R\$	352,00
97	Rolamento roda traseira com cubo	HIPPER FREIOS	Und	4	R\$	203,00	R\$	812,00
98	Sapata traseira c/eixo	NAKATA	Und	2	R\$	166,00	R\$	332,00
99	Sensor da posição de borboleta	BOSCH	Und	1	R\$	74,00	R\$	74,00
100	Sensor de nível	TSA	Und	1	R\$	111,00	R\$	111,00
101	Sensor de rotação	TSA	Und	1	R\$	166,00	R\$	166,00
102	Sensor de temperatura	THOMSON	Und	1	R\$	56,00	R\$	56,00
103	Sensor de velocidade	BOSCH	Und	1	R\$	125,00	R\$	125,00
104	Sensor map	BOSCH	Und	1	R\$	102,00	R\$	102,00
105	Sonda lambda	THOMSON	Und	1	R\$	198,00	R\$	198,00
106	Tambor de freio traseiro	HIPPER FREIOS	Und	4	R\$	97,00	R\$	388,00
107	Tampa do combustível	MASTER	Und	1	R\$	28,00	R\$	28,00
108	Tampa do óleo motor	HEMALE	Und	1	R\$	56,00	R\$	56,00
109	Tanque de combustível	IGASA	Und	1	R\$	644,00	R\$	644,00
110	Terminal de direção	NAKATA	Und	4	R\$	87,00	R\$	348,00
111	Travessa do motor	CENTAURO	Und	1	R\$	83,00	R\$	83,00
112	Tucho do motor	APLIC	Jogo	1	R\$	17,00	R\$	17,00
113	Válvula do radiador	THOMSON	Und	1	R\$	60,00	R\$	60,00
114	Velas de ignição	NGK	Jogo	2	R\$	30,00	R\$	60,00
115	Vidro para brisa	VIDROAUTOS	Und	1	R\$	387,00	R\$	387,00
TOTAL								R\$ 37.053 (Trinta e sete mil e cinquenta e tres reais)

LOTE XVII - TOPIC MASTER / ANO 2017/2018

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTDE	VLR UNIT	VALOR TOTAL
1	alternador	BOSCH	Und	1	R\$ 1.656,00	R\$ 1.656,00
2	amortecedor dianteiro	COFAP	Und	2	R\$ 332,00	R\$ 664,00
3	amortecedor trazeiro	COFAP	Und	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
4	aro 16 ferro	BRASRODA	Und	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
5	base caixa de macha superior e inferior	MOBESANI	Und	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
6	base do motor superior e inferior	MOBESANI	Und	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
7	batedor da mola trazeira	MOBESANI	Und	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00
8	batedor do coxim	MOBESANI	Und	8	R\$ 85,00	R\$ 680,00
9	bateria	BOSCH	Und	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00
10	beleta do estabilizador	NAKATA	Und	4	R\$ 195,00	R\$ 780,00
11	bico injetor	BOSCH	Und	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00
12	bomba de água	URBA	Und	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00
13	bomba de direção hidráulica	BOSCH	Und	1	R\$ 630,00	R\$ 630,00
14	bomba de óleo	SCHADEK	Und	1	R\$ 520,00	R\$ 520,00
15	bracadeira da mola trazeira	UNIVERSAL	Und	6	R\$ 55,00	R\$ 330,00
16	bucha do eixo de mola trazeira	MOBESANI	Und	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00
17	cabo da feichadura do capu	CABOVEL	Und	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
18	caixa de direção	TIPH	Und	1	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00
19	calota	PIAVE	Und	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
20	capo	CENTAURO	Und	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
21	carter	IGASA	Und	1	R\$ 276,00	R\$ 276,00
22	casquilha de biela	MAHLE	Jg	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00
23	casquilha de chumaceira	MAHLE	Jg	1	R\$ 265,00	R\$ 265,00
24	catalizador completo	CIPEC	Und	1	R\$ 580,00	R\$ 580,00
25	cilindro meste	VARGA	Und	1	R\$ 355,00	R\$ 355,00
26	colar de embreagem do hidraulico	LÜCK	Und	1	R\$ 195,00	R\$ 195,00
27	comando de válvulas	APLIC	Jg	1	R\$ 448,00	R\$ 448,00
28	compressor do ar condicionado	PLATANUS	Und	1	R\$ 2.576,00	R\$ 2.576,00
29	correia dentada	DAYCO	Und	2	R\$ 263,00	R\$ 526,00
30	correia do ar	DAYCO	Und	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
31	correia do motor	CABOVEL	Und	2	R\$ 272,00	R\$ 544,00
32	cubo da roda trazeira	HIPPER FREIOS	Und	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00



33	descarga	TUPPER	Und	1	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00
34	disco de freio trazeiro e dianteiro	HIPPER FREIOS	Und	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
35	estabilizador	MOBESANI	Und	2	R\$ 278,00	R\$ 556,00
36	esticador da correia	NYTRON	Und	2	R\$ 212,00	R\$ 424,00
37	farol d/e	ARTEB	Und	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
38	fechadura da porta lateral	MASTER	Und	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
39	filtro de ar	TECFIL	Und	4	R\$ 81,00	R\$ 324,00
40	filtro de combustivel	TECFIL	Und	6	R\$ 106,00	R\$ 636,00
41	filtro de oleo	TECFIL	Und	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
42	filtro do motor	TECFIL	Und	6	R\$ 90,00	R\$ 540,00
43	freixo de mola trazeiro	TABULEIRO	Und	2	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00
44	friso lateral	SANFRIS	Und	1	R\$ 106,00	R\$ 106,00
45	Fuzil caixa 15AH	MASTER	Und	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
46	Fuzil caixa 20AH	MASTER	Und	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
47	Fuzil caixa 30AH	MASTER	Und	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
48	hidrovacu	CONTROIL	Und	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00
49	jogo de tucho	APLIC	Jg	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
50	jogo de valvulas	RETIN	Jg	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
51	junta do motor	SABO	Und	1	R\$ 305,00	R\$ 305,00
52	junta homocinetica	SPICER	Und	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
53	kit de bucha do estabilizador	MOBESANI	Und	6	R\$ 110,00	R\$ 660,00
54	kit de embreagem	LÜCK	Und	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00
55	Lampada do farol	MAGNETI MARELLE	Und	10	R\$ 42,00	R\$ 420,00
56	lanterna traseira	ZEENE	Und	2	R\$ 138,00	R\$ 276,00
57	limpador do parabrisa	VETOR	Und	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
58	maçaneta porta lateral	MASTER	Und	1	R\$ 168,00	R\$ 168,00
59	maçaneta trazeira	MASTER	Und	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
60	mangote do radiador	MASTER	Und	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
61	manguera de freio trazeiro e dianteiro	VARGA	Und	4	R\$ 170,00	R\$ 680,00
62	manguera de oleo	GOODYEAR	Und	1	R\$ 138,00	R\$ 138,00
63	maquina de vidro eletrica	MASTER	Und	2	R\$ 166,00	R\$ 332,00
64	motor de partida	BOSCH	Und	1	R\$ 340,00	R\$ 340,00
65	motor do limpador	POLO	Und	1	R\$ 322,00	R\$ 322,00
66	parabrisa	VIDROAUTOS	Und	1	R\$ 630,00	R\$ 630,00
67	parachoque dianteiro	ZEENE	Und	1	R\$ 414,00	R\$ 414,00
68	paralama d/e	CENTAURO	Und	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00
69	pastilha de freio	FRASLE	Jg	4	R\$ 210,00	R\$ 840,00
70	piston	LACUN	Jogo	1	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
71	radiador	VISCONDE	Und	1	R\$ 598,00	R\$ 598,00
72	rele do farol de alta e baixa	GAUS	Und	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
73	reservatorio de agua	GONEL	Und	1	R\$ 108,00	R\$ 108,00
74	reservatorio de oleo da direcao hidraulica	LACUN	Und	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00
75	retrovisor	METAGAL	Und	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
76	rolamento dianteiro e trazeiro	SKF	Und	8	R\$ 190,00	R\$ 1.520,00
77	sapata inferior	COFAP	Und	2	R\$ 175,00	R\$ 350,00
78	tambor de freio trazeiro	VARGA	Und	4	R\$ 210,00	R\$ 840,00
79	tampa do oleo do motor	MASTER	Und	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
80	tanque de combustivel	IGASA	Und	1	R\$ 736,00	R\$ 736,00
81	turbo	BIAGIO	Und	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00
82	vareto do oleo	PATRAL	Und	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00
83	vela de aquecedor	NGK	Und	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
84	ventilador do radiador	DENSO	Und	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
85	vidro lateral	VIDROAUTOS	Und	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00
86	vidro trazeiro	VIDROAUTOS	Und	1	R\$ 392,00	R\$ 392,00
87	vira brequin	APLIC	Und	1	R\$ 1.310,00	R\$ 1.310,00
TOTAL						R\$ 47.460,00 (Quarenta e sete mil quatrocentos e sessenta reais)

LOTE XVIII - MOTO I/ SHINERAY XY 150 GY, ANO 2014

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTDE	VLR UNIT	VALOR TOTAL
1	Bateria 12v 5ah	BOSCH	Und	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
2	Bengala completa	NAKATA	Par	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
3	Lampada do farol	MAGNETI MARELLE	Und	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00
4	Lampada stop de freio	MAGNETI MARELLE	Und	2	R\$ 4,00	R\$ 8,00
5	Kit tração	COFAP	Und	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
6	Cabo do velocimetro	CABOVEL	Und	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
7	Cabo de embreagem	CABOVEL	Und	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
8	Filtro de oleo	TECFIL	Und	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
9	Lampada de pisca	MAGNETI MARELLE	Und	6	R\$ 5,00	R\$ 30,00
10	Velas de ignição	NGK	Und	4	R\$ 22,00	R\$ 88,00
11	Lona de freio dianteiro	FRASLE	Und	4	R\$ 48,00	R\$ 192,00
12	Lona de freio traseiro	FRASLE	Und	4	R\$ 48,00	R\$ 192,00
TOTAL						R\$ 1.830,00 (Um mil oitocentos e trinta reais)

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*

LOTE XIX - MOTO CG 125cc FAN ANO 2009



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTDE	VLR UNIT	VALOR TOTAL
1	Bateria 12v 5ah	BOSCH	Und	2	R\$ 165,00	R\$ 330,00
2	Bengala completa	NAKATA	Pur	2	R\$ 78,00	R\$ 156,00
3	Lâmpada do farol	MAGNETI MARELLE	Und	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
4	Lâmpada stop de freio	MAGNETI MARELLE	Und	2	R\$ 4,00	R\$ 8,00
5	Kit tração	COFAP	Und	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
6	Cabo do velocímetro	CABOVEL	Und	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
7	Cabo de embreagem	CABOVEL	Und	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
8	Filtro de óleo	TECFIL	Und	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
9	Lâmpada de pisca	MAGNETI MARELLE	Und	6	R\$ 5,00	R\$ 30,00
10	Câmara de ar 275/18	LEVORION	Und	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00
11	Câmara de ar 410/18	LEVORION	Und	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00
12	Velas de ignição	NGK	Und	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00
13	Lona de freio dianteiro	FRASLE	Und	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00
14	Lona de freio traseiro	FRASLE	Und	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00
<b>TOTAL</b>						R\$ 1.866,00 (Um mil oitocentos e sessenta e seis reais)

LOTE XX - FITA/ UNO MILLE ECONOMY 2013

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTDE	VLR UNIT	VALOR TOTAL
1	ALAVANCA DA CAIXA DE MARCHA	REVIAM	Und	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
2	ALTERNADOR	BOSCH	Und	1	R\$ 736,00	R\$ 736,00
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	Und	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	Und	4	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00
5	ANEL DE SEGMENTO	MAHLE	Jogo	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00
6	ATUADOR DA MARCHA LENTA	THOMSON	Und	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
7	BARRA DE DIREÇÃO	VIEMAR	Und	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
8	BASE DO MOTOR	AXIOS	Und	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
9	BASE INFERIOR DA CAIXA DE MARCHA	AXIOS	Und	1	R\$ 106,00	R\$ 106,00
10	BATERIA	BOSCH	Und	1	R\$ 387,00	R\$ 387,00
11	BICO INJETOR	BOSCH	Und	2	R\$ 148,00	R\$ 296,00
12	BOBINA IGNIÇÃO	MAGNETI MARELLE	Und	1	R\$ 258,00	R\$ 258,00
13	BOMBA D'ÁGUA	URBA	Und	1	R\$ 166,00	R\$ 166,00
14	BOMBA DE ÓLEO	SCHADEK	Und	1	R\$ 332,00	R\$ 332,00
15	BORRACHA DA TAMPA TRASEIRA	AUTOTRAVI	Und	1	R\$ 72,00	R\$ 72,00
16	BORRACHA DAS PORTAS	AUTOTRAVI	Jogo	1	R\$ 83,00	R\$ 83,00
17	BORRACHA DO PARABRISA	AUTOTRAVI	Und	1	R\$ 46,00	R\$ 46,00
18	BORBOLETA BRAÇO TENSOR	MASTER	Und	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
19	BRACINHOS DE DIREÇÃO COMPLETO	NAKATA	Und	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
20	BRAÇO OSCILANTE	NAKATA	Und	2	R\$ 258,00	R\$ 516,00
21	BRAÇO TENSOR	NAKATA	Und	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
22	BRONZINA CENTRAL	METAL LEVE	Und	1	R\$ 212,00	R\$ 212,00
23	BRONZINA DE BIELA	METAL LEVE	Und	1	R\$ 203,00	R\$ 203,00
24	BUCHA DA SAPATA	AXIOS	Und	8	R\$ 110,00	R\$ 880,00
25	BURRINHOS DE FREIO	VARGA	Und	4	R\$ 212,00	R\$ 848,00
26	CABEÇOTE DO MOTOR	HEMALE	Und	1	R\$ 2.208,00	R\$ 2.208,00
27	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL	Und	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
28	CABO DE FREIO DE MÃO	CABOVEL	Und	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
29	CABO DE VELAS DE IGNIÇÃO	BOSCH	Jogo	1	R\$ 148,00	R\$ 148,00
30	CAIXA DE DIREÇÃO	TRW	Und	1	R\$ 1.104,00	R\$ 1.104,00
31	CAPU	CENTAURO	Und	1	R\$ 1.012,00	R\$ 1.012,00
32	CARTER DO MOTOR	JGASA	Und	1	R\$ 166,00	R\$ 166,00
33	CHAVE DE LUZ	BOSCH	Und	1	R\$ 148,00	R\$ 148,00
34	CHAVE MAGNÉTICA	BOSCH	Und	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
35	CHAVE SINALEIRA DE PISCA	BOSCH	Und	1	R\$ 91,00	R\$ 91,00
36	CILINDRO MESTRE	VARGA	Und	1	R\$ 171,00	R\$ 171,00
37	COIFA DA JUNTA DESLIZANTE	NAKATA	Und	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00
38	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	Und	4	R\$ 37,00	R\$ 148,00
39	COMANDO DE VÁLVULAS	APLIC	Und	1	R\$ 387,00	R\$ 387,00
40	CORREA DENTADA	CONTINENTAL	Und	3	R\$ 156,00	R\$ 468,00
41	CORREIA DO ALTERNADOR	CONTINENTAL	Und	4	R\$ 74,00	R\$ 296,00
42	COXIM AMORTECEDOR	AXIOS	Und	4	R\$ 145,00	R\$ 580,00
43	DEPÓSITO D'ÁGUA - RESERVATÓRIO	GONEL	Und	1	R\$ 74,00	R\$ 74,00
44	DESCARGA COMPLETA	TUPPER	Und	1	R\$ 736,00	R\$ 736,00
45	DISCOS DE FREIO	HIPPER FREIOS	Und	4	R\$ 125,00	R\$ 500,00
46	EIXO DO COMANDO	UNIFAP	Und	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
47	EIXO DO VIRABREQUIM	APLIC	Und	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
48	EMBREAGEM KIT	LUCK	Kit	2	R\$ 396,00	R\$ 792,00
49	ENGRENAGEM DA CAIXA DE MARCHA	APLIC	Und	1	R\$ 188,00	R\$ 188,00
50	ESPELHO RETROVISOR	METAGAL	Und	2	R\$ 167,00	R\$ 334,00
51	FAROL COMPLETO	ARTEB	Und	2	R\$ 148,00	R\$ 296,00
52	FECHADURA DA PORTA	MASTR	Und	2	R\$ 111,00	R\$ 222,00
53	FILTRO DE AR	TECFIL	Und	6	R\$ 28,00	R\$ 168,00

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



54	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	TECFIL	Und	6	R\$ 23,00	R\$ 138,00
55	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE	TECFIL	Und	8	R\$ 20,00	R\$ 160,00
56	HIDROVACUO	CONTROIL	Und	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
57	IMPULSOR DE PARTIDA	ZEN	Und	1	R\$ 169,00	R\$ 169,00
58	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	ZEN	Und	1	R\$ 276,00	R\$ 276,00
59	INTERRUPTOR DE FREIO	RHO	Und	1	R\$ 56,00	R\$ 56,00
60	JUNTA DA HOMOCINETICA	SPICER	Und	4	R\$ 166,00	R\$ 664,00
61	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULAS	SABO	Und	1	R\$ 38,00	R\$ 38,00
62	JUNTA DESLIZANTE	SPICER	Und	4	R\$ 168,00	R\$ 672,00
63	JUNTA DO CARTER	SABO	Und	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
64	JUNTA DO MOTOR	SABO	Jogo	1	R\$ 288,00	R\$ 288,00
65	JUNTA DO TAMPÃO	SABO	Und	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
66	KIT DE ESTABILIZADOR	MOBESANI	Und	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00
67	KIT DE PISTÃO MOTOR	METAL LEVE	Kit	1	R\$ 788,00	R\$ 788,00
68	LANTERNA TRASEIRA COMPLETA	ZEENE	Und	2	R\$ 172,00	R\$ 344,00
69	LONAS DE FREIO	FRASLE	Jogo	2	R\$ 148,00	R\$ 296,00
70	MAÇANETA DE LEVANTAR VIDRO	MASTER	Und	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
71	MANGOTE INFERIOR	MASTER	Und	4	R\$ 42,00	R\$ 168,00
72	MANGOTE SUPERIOR DO RADIADOR	MASTER	Und	1	R\$ 46,00	R\$ 46,00
73	MANGUEIRA DE FREIO DIANTEIRO	VARGA	Und	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
74	MANGUEIRA DE FREIO TRASEIRO	VARGA	Und	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
75	MAQUINA DO VIDRO LD/LE	ZINNI E GUEL	Und	2	R\$ 165,00	R\$ 330,00
76	MOLA DE SUSPENSÃO DIANTEIRA	COFAP	Und	2	R\$ 203,00	R\$ 406,00
77	MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	Und	1	R\$ 664,00	R\$ 664,00
78	MOTOR DO VENTILADOR	DENSO	Und	1	R\$ 305,00	R\$ 305,00
79	PALHETA DO LIMPADOR DE PARA BRISA	VEVOR	Und	4	R\$ 37,00	R\$ 148,00
80	PARACHOQUE DIANTEIRO	ZEENE	Und	1	R\$ 415,00	R\$ 415,00
81	PARACHOQUE TRASEIRO	ZEENE	Und	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
82	PARAFUSO DE RODA	MINA	Und	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00
83	PARALAMA	CENTAURO	Und	2	R\$ 168,00	R\$ 336,00
84	PASTILHAS DE FREIO	FRASLE	Und	4	R\$ 92,00	R\$ 368,00
85	PINÇAS DE FREIO	CONTROIL	Und	2	R\$ 322,00	R\$ 644,00
86	PIVÔ DE SUSPENSÃO LD/LE	NAKATA	Und	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00
87	POLIA DO MOTOR	SKF	Und	1	R\$ 388,00	R\$ 388,00
88	PONTE RETIFICADORA	GAUS	Und	1	R\$ 167,00	R\$ 167,00
89	PROTETOR DO MOTOR	IGASA	Und	1	R\$ 74,00	R\$ 74,00
90	RADIADOR	VISCONDE	Und	1	R\$ 322,00	R\$ 322,00
91	REFIL DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL	MAGNETI MARELLE	Und	1	R\$ 138,00	R\$ 138,00
92	REGULADOR DE PRESSÃO	MAGNETI MARELLE	Und	1	R\$ 105,00	R\$ 105,00
93	REPARO DA PINÇA DE FREIO DIANTEIRA	CONTROIL	Und	2	R\$ 74,00	R\$ 148,00
94	REPARO DO TRAMBULADOR	KIT & CIA	Und	1	R\$ 56,00	R\$ 56,00
95	RETENTOR DA POLIA	SABO	Und	1	R\$ 56,00	R\$ 56,00
96	RETENTOR DA VÁLVULA	SABO	Und	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00
97	RETENTOR DO COMANDO DE VÁLVULAS	SABO	Und	1	R\$ 74,00	R\$ 74,00
98	RETENTOR DO EIXO DE PRISE	SABO	Und	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00
99	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	SKF	Und	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
100	ROLAMENTO RODA TRASEIRA COM CUBO	SKF	Und	2	R\$ 166,00	R\$ 332,00
101	SAPATA TRASEIRA C/EIXO	COFAP	Und	2	R\$ 138,00	R\$ 276,00
102	SENSOR DA POSIÇÃO DE BORBOLETA	BOGCH	Und	1	R\$ 74,00	R\$ 74,00
103	SENSOR DE NIVEL	TSA	Und	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
104	SENSOR DE ROTAÇÃO	TSA	Und	1	R\$ 166,00	R\$ 166,00
105	SENSOR DE TEMPERATURA	THOMSON	Und	1	R\$ 74,00	R\$ 74,00
106	SENSOR DE VELOCIDADE	BOSCH	Und	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
107	SENSOR MAP	BOSCH	Und	1	R\$ 102,00	R\$ 102,00
108	SONDA LAMBDA	THOMSON	Und	1	R\$ 263,00	R\$ 263,00
109	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	HIPPER FREIOS	Und	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
110	TAMPA DO COMBUSTÍVEL	MASTER	Und	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00
111	TAMPA DO ÓLEO MOTOR	HEMALE	Und	1	R\$ 33,00	R\$ 33,00
112	TANQUE DE COMBUSTÍVEL	IGASA	Und	1	R\$ 644,00	R\$ 644,00
113	TERMINAL DE DIREÇÃO	NAKATA	Und	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
114	TRAVESSA DO MOTOR	CENTAURO	Und	1	R\$ 83,00	R\$ 83,00
115	TUCHO DO MOTOR	APLIC	Jogo	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00
116	VÁLVULA DO RADIADOR	THOMSON	Und	1	R\$ 79,00	R\$ 79,00
117	VELAS DE IGNIÇÃO	NGK	Jogo	2	R\$ 89,00	R\$ 178,00
118	VIDRO PARA BRISA	VIDROAUTOS	Und	1	R\$ 387,00	R\$ 387,00
TOTAL						R\$ 36.061,00 (Trinta e seis mil e sessenta e um reais)

**LOTE XXI - FIAT/ GRAND SIENA ESSENCE 1.6 2015/ AUTOMATICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTDE	VLR UNIT	VALOR TOTAL
1	ALAVANCA DA CAIXA DE MARCHA	REVIAM	Und	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
2	ALTERNADOR	BOSCH	Und	1	R\$ 736,00	R\$ 736,00
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	Und	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	Und	4	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00
5	ANEL DE SEGMENTO	MAHLE	Jogo	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00



6	ATUADOR DA MARCHA LENTA	THOMSON	Und	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
7	BARRA DE DIREÇÃO	VIEMAR	Und	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
8	BASE DO MOTOR	AXIOS	Und	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
9	BASE INFERIOR DA CAIXA DE MARCHA	AXIOS	Und	1	R\$ 106,00	R\$ 106,00
10	BATERIA	BOSCH	Und	1	R\$ 387,00	R\$ 387,00
11	BICO INJETOR	BOSCH	Und	2	R\$ 148,00	R\$ 296,00
12	BOBINA IGNIÇÃO	MAGNETI MARELLE	Und	1	R\$ 258,00	R\$ 258,00
13	BOMBA D'ÁGUA	URBA	Und	1	R\$ 166,00	R\$ 166,00
14	BOMBA DE ÓLEO	SCHADEK	Und	1	R\$ 332,00	R\$ 332,00
15	BORRACHA DA TAMPA TRASEIRA	AUTOTRAVI	Und	1	R\$ 72,00	R\$ 72,00
16	BORRACHA DAS PORTAS	AUTOTRAVI	Jogo	1	R\$ 83,00	R\$ 83,00
17	BORRACHA DO PARABRISA	AUTOTRAVI	Und	1	R\$ 46,00	R\$ 46,00
18	BORBOLETA BRAÇO TENSOR	MASTER	Und	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
19	BRACINHOS DE DIREÇÃO COMPLETO	NAKATA	Und	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
20	BRAÇO OSCILANTE	NAKATA	Und	2	R\$ 258,00	R\$ 516,00
21	BRAÇO TENSOR	NAKATA	Und	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
22	BRONZINA CENTRAL	METAL LEVE	Und	1	R\$ 212,00	R\$ 212,00
23	BRONZINA DE BIELA	METAL LEVE	Und	1	R\$ 203,00	R\$ 203,00
24	BUCHA DA SAPATA	AXIOS	Und	8	R\$ 110,00	R\$ 880,00
25	BURRINHOS DE FREIO	VARGA	Und	4	R\$ 212,00	R\$ 848,00
26	CABEÇOTE DO MOTOR	HEMALE	Und	1	R\$ 2.208,00	R\$ 2.208,00
27	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL	Und	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
28	CABO DE FREIO DE MÃO	CABOVEL	Und	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
29	CABO DE VELAS DE IGNIÇÃO	BOSCH	Jogo	1	R\$ 148,00	R\$ 148,00
30	CAIXA DE DIREÇÃO	TRW	Und	1	R\$ 1.104,00	R\$ 1.104,00
31	CAPU	CENTAURO	Und	1	R\$ 1.012,00	R\$ 1.012,00
32	CARTER DO MOTOR	IGASA	Und	1	R\$ 166,00	R\$ 166,00
33	CHAVE DE LUZ	BOSCH	Und	1	R\$ 148,00	R\$ 148,00
34	CHAVE MAGNÉTICA	BOSCH	Und	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
35	CHAVE SINALEIRA DE PISCA	BOSCH	Und	1	R\$ 91,00	R\$ 91,00
36	CILINDRO MESTRE	VARGA	Und	1	R\$ 171,00	R\$ 171,00
37	COIFA DA JUNTA DESLIZANTE	NAKATA	Und	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00
38	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	Und	4	R\$ 37,00	R\$ 148,00
39	COMANDO DE VÁLVULAS	APLIC	Und	1	R\$ 387,00	R\$ 387,00
40	CORREA DENTADA	CONTINENTAL	Und	3	R\$ 157,00	R\$ 471,00
41	CORREIA DO ALTERNADOR	CONTINENTAL	Und	4	R\$ 74,00	R\$ 296,00
42	COXIM AMORTECEDOR	AXIOS	Und	4	R\$ 143,00	R\$ 572,00
43	DEPOSITO D'ÁGUA - RESERVATÓRIO	GONEL	Und	1	R\$ 74,00	R\$ 74,00
44	DESCARGA COMPLETA	TUPPER	Und	1	R\$ 736,00	R\$ 736,00
45	DISCOS DE FREIO	HIPPER FREIOS	Und	4	R\$ 125,00	R\$ 500,00
46	EIXO DO COMANDO	UNIFAP	Und	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
47	EIXO DO VIRABREQUIM	APLIC	Und	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
48	EMBREAGEM KIT	LUCK	Kit	2	R\$ 396,00	R\$ 792,00
49	ENGRENAGEM DA CAIXA DE MARCHA	APLIC	Und	1	R\$ 187,00	R\$ 187,00
50	ESPELHO RETROVISOR	METAGAL	Und	2	R\$ 168,00	R\$ 336,00
51	FAROL COMPLETO	ARTEB	Und	2	R\$ 148,00	R\$ 296,00
52	FECHADURA DA PORTA	MASTER	Und	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
53	FILTRO DE AR	TECFIL	Und	6	R\$ 28,00	R\$ 168,00
54	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	TECFIL	Und	6	R\$ 23,00	R\$ 138,00
55	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE	TECFIL	Und	8	R\$ 20,00	R\$ 160,00
56	HIDROVACUO	CONTROL	Und	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
57	IMPULSOR DE PARTIDA	ZEN	Und	1	R\$ 169,00	R\$ 169,00
58	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	ZEN	Und	1	R\$ 276,00	R\$ 276,00
59	INTERRUPTOR DE FREIO	RHO	Und	1	R\$ 56,00	R\$ 56,00
60	JUNTA DA HOMOCINETICA	SPICER	Und	4	R\$ 166,00	R\$ 664,00
61	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULAS	SABO	Und	1	R\$ 37,00	R\$ 37,00
62	JUNTA DESLIZANTE	SPICER	Und	4	R\$ 166,00	R\$ 664,00
63	JUNTA DO CARTER	SABO	Und	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
64	JUNTA DO MOTOR	SABO	Jogo	1	R\$ 288,00	R\$ 288,00
65	JUNTA DO TAMPÃO	SABO	Und	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
66	KIT DE ESTABILIZADOR	MOBESANI	Und	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00
67	KIT DE PISTÃO MOTOR	METAL LEVE	Kit	1	R\$ 787,00	R\$ 787,00
68	LANTERNA TRASEIRA COMPLETA	ZEENE	Und	2	R\$ 172,00	R\$ 344,00
69	LONAS DE FREIO	FRASLE	Jogo	2	R\$ 148,00	R\$ 296,00
70	MACANETA DE LEVANTAR VIDRO	MASTER	Und	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
71	MANGOTE INFERIOR	MASTER	Und	4	R\$ 42,00	R\$ 168,00
72	MANGOTE SUPERIOR DO RADIADOR	MASTER	Und	1	R\$ 46,00	R\$ 46,00
73	MANGUEIRA DE FREIO DIANTEIRO	VARGA	Und	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
74	MANGUEIRA DE FREIO TRASEIRO	VARGA	Und	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
75	MAQUINA DO VIDRO LD/LE	ZINNI E GUEL	Und	2	R\$ 166,00	R\$ 332,00
76	MOLA DE SUSPENSÃO DIANTEIRA	COFAP	Und	2	R\$ 203,00	R\$ 406,00
77	MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	Und	1	R\$ 663,00	R\$ 663,00
78	MOTOR DO VENTILADOR	DENSO	Und	1	R\$ 304,00	R\$ 304,00
79	PALHETA DO LIMPADOR DE PARA BRISA	VETOR	Und	4	R\$ 37,00	R\$ 148,00
80	PARACHOQUE DIANTEIRO	ZEENE	Und	1	R\$ 414,00	R\$ 414,00
81	PARACHOQUE TRASEIRO	ZEENE	Und	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
82	PARAFUSO DE RODA	MINA	Und	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00

83	PARALAMA	CENTAURO	Und	2	R\$ 166,00	R\$ 332,00
84	PASTILHAS DE FREIO	FRASLE	Und	4	R\$ 92,00	R\$ 368,00
85	PINÇAS DE FREIO	CONTROIL	Und	2	R\$ 322,00	R\$ 644,00
86	PIVÔ DE SUSPENSÃO L/D/L	NAKATA	Und	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00
87	POLIA DO MOTOR	SKF	Und	1	R\$ 387,00	R\$ 387,00
88	PONTE RETIFICADORA	GAUS	Und	1	R\$ 166,00	R\$ 166,00
89	PROTETOR DO MOTOR	IGASA	Und	1	R\$ 74,00	R\$ 74,00
90	RADIADOR	VISCONDE	Und	1	R\$ 322,00	R\$ 322,00
91	REFIL DA BOMBA DE COMBUSTIVEL	MAGNETI MARELLE	Und	1	R\$ 138,00	R\$ 138,00
92	REGULADOR DE PRESSÃO	MAGNETI MARELLE	Und	1	R\$ 104,00	R\$ 104,00
93	REPARO DA PINÇA DE FREIO DIANTEIRA	CONTROIL	Und	2	R\$ 74,00	R\$ 148,00
94	REPARO DO TRAMBULADOR	KIT & CIA	Und	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
95	RETENTOR DA POLIA	SABO	Und	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
96	RETENTOR DA VALVULA	SABO	Und	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00
97	RETENTOR DO COMANDO DE VALVULAS	SABO	Und	1	R\$ 74,00	R\$ 74,00
98	RETENTOR DO EIXO DE PRISE	SABO	Und	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00
99	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	SKF	Und	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
100	ROLAMENTO RODA TRASEIRA COM CUBO	SKF	Und	2	R\$ 166,00	R\$ 332,00
101	SAPATA TRASEIRA C/EIXO	COFAP	Und	2	R\$ 138,00	R\$ 276,00
102	SENSOR DA POSIÇÃO DE BORBOLETA	BOSCH	Und	1	R\$ 74,00	R\$ 74,00
103	SENSOR DE NÍVEL	TSA	Und	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
104	SENSOR DE ROTAÇÃO	TSA	Und	1	R\$ 166,00	R\$ 166,00
105	SENSOR DE TEMPERATURA	THOMSON	Und	1	R\$ 74,00	R\$ 74,00
106	SENSOR DE VELOCIDADE	BOSCH	Und	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
107	SENSOR MAP	BOSCH	Und	1	R\$ 102,00	R\$ 102,00
108	SONDA LAMBDA	THOMSON	Und	1	R\$ 263,00	R\$ 263,00
109	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	HIPPER FREIOS	Und	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
110	TAMPA DO COMBUSTIVEL	MASTER	Und	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00
111	TAMPA DO ÓLEO MOTOR	HEMALE	Und	1	R\$ 33,00	R\$ 33,00
112	TANQUE DE COMBUSTIVEL	IGASA	Und	1	R\$ 644,00	R\$ 644,00
113	TERMINAL DE DIREÇÃO	NAKATA	Und	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
114	TRAVESSA DO MOTOR	CENTAURO	Und	1	R\$ 83,00	R\$ 83,00
115	TUCHO DO MOTOR	APLIC	Jogo	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00
116	VALVULA DO RADIADOR	THOMSON	Und	1	R\$ 79,00	R\$ 79,00
117	VELAS DE IGNIÇÃO	NGK	Und	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
118	VIDRO PARA BRISA	VIDROAUTOS	Und	1	R\$ 387,00	R\$ 387,00
<b>TOTAL</b>						R\$ 36.037,00 (Trinta e seis mil e trinta e sete reais)

Valor Global: R\$ 1.623.712,00 (Um milhão seiscentos e vinte e tres mil setecentos e doze reais)

Validade da Proposta: 60 (sesenta) dias

Prazo de Entrega: No maximo até 05 (Cinco) dias da Ordem de Compra/Autorização de Fornecimento.

**OBSERVAÇÕES:**

O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referencia deste Edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com: encargos trabalhistas, previdenciarios e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvaras, multas e/ou qualquer infrações, seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuizos causados à Contratante e/ou à terceiros, gerado direta ou indiretamente pela entrega dos produtos.

Baturité - CE, 28 de Maio de 2018.

*Francisco Everardo Soares dos Santos*  
**F. E. SOARES DOS SANTOS - ME**  
 CNPJ: 08.184.583/0001-60

*Cartório Castro e Silva*

**CARTÓRIO CASTRO E SILVA - 1º OFÍCIO - BATURITÉ - CE**  
 Mar 15 de Novembro, 1963 - Curitiba - CEP: 82760-000 - Fone/Fax: (85) 3347-1310 - Fone: (85) 3347-1226  
 FRANCISCO CARLOS CASTRO E SILVA - Notário e Registrador

Reconheço por semelhança a firma indicada de  
**FRANCISCO EVERARDO SOARES DOS SANTOS**  
 que confere c/ o padrão reg. desta serventia. Dou fé.  
 Baturité, 28 de maio de 2018. Em test. *meu* da verdade!

*Dayane Maria de Castro Santos*  
 Dayane Maria de Castro Santos  
 COMPROMISSADA

*Dayane Maria de Castro Santos*  
 COMPROMISSADA

# F.L SERVIÇOS E COMERCIO AUTOMOTIVO LTDA-ME

CNPJ: 18.409.985/0001-79 / I. ESTADUAL: 06.524.323-4

END: RUA VITÓRIA, 1390 HENRIQUE JORGE, FORTALEZA - CE

FONE/FAX: (85) 3044-4992, E-MAIL: fl.servicos@live.com

À

Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal de Pacoti.

PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.05.14.1-PP

07/06/2018 às 08:30 horas.



**Razão Social:** F.L. SERVIÇOS E COMERCIO AUTOMOTIVO LTDA-ME

**CNPJ:** 18.409.985/0001-79

**Endereço:** Rua Vitória, nº1390, Henrique Jorge, Fortaleza-Ceará.

**CEP:** 60.521-085

**Fone/ Fax:** (85)3044 4992

**Banco:** BRADESCO Agência N°: 0649-1 Conta Corrente N°: 9086-7

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS DESTINADOS AOS VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA DE TRANSPORTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE. CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA.

## LOTE I - ÔNIBUS MERCEDES BENS 1519

ITEM N°	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA CRUZETA	SNAP	UND	12	R\$ 49,20	R\$ 590,40
2	ABRAÇADEIRA DA DESCARGA	SNAP	UND	12	R\$ 26,10	R\$ 313,20
3	ABRAÇADEIRA DO FEIXE DE MOLA DIANTEIRA	AXIOS	UND	8	R\$ 47,40	R\$ 379,20
4	ABRAÇADEIRA DO FEIXE DE MOLA TRASEIRA	AXIOS	UND	8	R\$ 51,90	R\$ 415,20
5	ACELERADOR ELETRÔNICO COMPLETO	ATRON	UND	4	R\$ 558,90	R\$ 2.235,60
6	ACOPLAMENTO CAIXA DIREÇÃO	NAKATA	UND	4	R\$ 193,50	R\$ 774,00
7	ALAVANCA DA CAIXA DE MARCHA	MERCÉLIA	UND	3	R\$ 209,40	R\$ 628,20
8	ALGEMA DO FEIXE DE MOLA DIANTEIRA	AXIOS	UND	10	R\$ 83,40	R\$ 834,00
9	ALGEMA DO FEIXE DE MOLA TRASEIRA	AXIOS	UND	10	R\$ 83,40	R\$ 834,00
10	ALTERNADOR	BOSCH	UND	2	R\$ 1.118,10	R\$ 2.236,20
11	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	8	R\$ 363,00	R\$ 2.904,00
12	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	8	R\$ 316,50	R\$ 2.532,00
13	AMPERIMETRO BUS	AICATE	UND	3	R\$ 134,70	R\$ 404,10
14	ANEL DE SEGMENTO	COFAP	JOGO	3	R\$ 406,80	R\$ 1.220,40
15	ANEL O'RING	COFAP	UND	70	R\$ 3,30	R\$ 231,00
16	ANEL PISTA CUBO TRASEIRA	COFAP	UND	12	R\$ 57,30	R\$ 687,60
17	ARO DA RODA	SPEEDLINE	UND	6	R\$ 213,90	R\$ 1.283,40
18	ARRUELA DAS PLANETÁRIAS	AFIXADORA	UND	6	R\$ 23,40	R\$ 140,40
19	ARRUELA DE ENCOSTO	AFIXADORA	UND	6	R\$ 38,70	R\$ 232,20
20	ARRUELA DE NYLON PEDAL EMBREAGEM	AFIXADORA	UND	12	R\$ 9,60	R\$ 115,20
21	ARRUELA DOS SATÉLITES	AFIXADORA	UND	6	R\$ 26,10	R\$ 156,60
22	BARRA DE DIREÇÃO CENTRAL	NAKATA	UND	6	R\$ 395,70	R\$ 2.374,20
23	BARRA DE DIREÇÃO LONGA	NAKATA	UND	4	R\$ 521,70	R\$ 2.086,80
24	BARRA ESTABILIZADORA	NAKATA	UND	6	R\$ 204,60	R\$ 1.227,60
25	BASE CAIXA DE MARCHA	NAKATA	UND	3	R\$ 118,20	R\$ 354,60
26	BASE DO MOTOR	NAKATA	UND	3	R\$ 143,10	R\$ 429,30
27	BATENTE SUSPENSÃO DIANTEIRA / TRASEIRA	NAKATA	UND	6	R\$ 70,50	R\$ 423,00
28	BATERIA DE 150 AMPERES	BOSCH	UND	3	R\$ 857,10	R\$ 2.571,30
29	BATOM DE ENCOSTO DA COROA	TRW	UND	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00
30	BELETA DO ESTABILIZADOR	NAKATA	UND	6	R\$ 152,40	R\$ 914,40
31	BATENTE PORTA SIMPLES	MERCEDES	UND	3	R\$ 84,30	R\$ 252,90
32	BICOS INJETORES ELETRÔNICOS	BOSCH	UND	4	R\$ 1.391,10	R\$ 5.564,40
33	BIELA DO MOTOR	MERCEDES	UND	2	R\$ 771,00	R\$ 1.542,00
34	BOBINA CAMPO MOTOR PARTIDA	BOSCH	UND	3	R\$ 343,20	R\$ 1.029,60
35	BOBINA DE CAMPO ALTERNADOR	BOSCH	UND	3	R\$ 319,80	R\$ 959,40
36	BOIA TANQUE	NAKATA	UND	3	R\$ 239,10	R\$ 717,30
37	BOMBA DE COMBUSTIVEL	NAKATA	UND	4	R\$ 241,80	R\$ 967,20
38	BOMBA D'ÁGUA	MAGNETI MARELLI	UND	3	R\$ 297,90	R\$ 893,70
39	BOMBA DE ÓLEO	MAGNETI MARELLI	UND	3	R\$ 447,00	R\$ 1.341,00
40	BOMBA DE TRANSFERÊNCIA	NAKATA	UND	3	R\$ 390,90	R\$ 1.172,70
41	BORRACHA DE CENTRO	COFAP	UND	18	R\$ 31,50	R\$ 567,00
42	BORRACHA ESTABILIZADOR DIANTEIRA	NAKATA	UND	24	R\$ 33,30	R\$ 799,20
43	BORRACHA ESTABILIZADOR TRASEIRA	NAKATA	UND	24	R\$ 33,30	R\$ 799,20
44	BORRACHA PARABRISA	MR BORRACHAS	UND	3	R\$ 223,20	R\$ 669,60
45	BORRACHAS DAS PORTAS	MR BORRACHAS	UND	3	R\$ 186,30	R\$ 558,90
46	BRAÇO DA DIREÇÃO	NAKATA	UND	6	R\$ 298,80	R\$ 1.792,80
47	BRONZINA DE BIELA	MAHLE	JOGO	2	R\$ 818,10	R\$ 1.636,20
48	BRONZINA DE CHUMACEIRA	MAHLE	JOGO	2	R\$ 855,00	R\$ 1.710,00
49	BUCHA AMORTECEDOR DIANTEIRA	NAKATA	UND	24	R\$ 36,60	R\$ 878,40

*[Handwritten signatures and initials]*





50	BUCHA AMORTECEDOR TRASEIRA	NAKATA	UND	24	R\$ 36,60	R\$ 878,40
51	BUCHA DA COLUNA DIREÇÃO	NAKATA	UND	6	R\$ 68,70	R\$ 412,20
52	BUCHA DE COMANDO	NAKATA	UND	6	R\$ 63,90	R\$ 383,40
53	BUCHA DO FEIXE DE MOLAS	MARCHETTI	UND	24	R\$ 25,80	R\$ 619,20
54	BUCHA TAMPA CÂMBIO	NAKATA	UND	3	R\$ 84,30	R\$ 252,90
55	BUZINA	GAUSS	UND	3	R\$ 105,30	R\$ 315,90
56	CABEÇA DE GATO	MR BORRACHAS	UND	12	R\$ 18,80	R\$ 225,60
57	CABEÇOTE COMPRESSOR	DELPHI	UND	2	R\$ 3.459,00	R\$ 6.918,00
58	CAIXA DIREÇÃO	NAKATA	UND	2	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00
59	CAIXA PINO TRAVA PORTA	UNIVERSAL	UND	18	R\$ 18,60	R\$ 334,80
60	CAIXA SATÉLITE COMPLETA	MOTO PEÇAS	UND	2	R\$ 1.470,00	R\$ 2.940,00
61	CALHA INTERNA	MICRO	UND	10	R\$ 89,40	R\$ 894,00
62	CAMISA	MAHLE	UND	3	R\$ 238,80	R\$ 716,40
63	CANO CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	TRW	UND	3	R\$ 73,50	R\$ 220,50
64	CANO CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	TRW	UND	3	R\$ 100,80	R\$ 302,40
65	CANO DESCARGA	MASTRA	UND	3	R\$ 330,90	R\$ 992,70
66	CANO DO BICO INJETOR	BOSCH	UND	6	R\$ 68,70	R\$ 412,20
67	CANO HIDRÁULICO	MASTRA	UND	3	R\$ 119,40	R\$ 358,20
68	CATraca DE FREIO DIANTEIRO	TRW	UND	6	R\$ 435,30	R\$ 2.611,80
69	CATraca DE FREIO TRASEIRO	TRW	UND	6	R\$ 435,30	R\$ 2.611,80
70	CAVALIM D'ÁGUA	IBTF	UND	3	R\$ 99,90	R\$ 299,70
71	CHAVE DE LUZ	MAGNETI MARELLI	UND	3	R\$ 284,70	R\$ 854,10
72	CHAVE DE RODAS	IPABRAC	UND	3	R\$ 102,60	R\$ 307,80
73	CHAVE MAGNÉTICA	BOSCH	UND	3	R\$ 124,80	R\$ 374,40
74	CHAVE SINALEIRA DE PISCA	BOSCH	UND	6	R\$ 139,50	R\$ 837,00
75	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	TRW	UND	3	R\$ 270,90	R\$ 812,70
76	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	VARGA	UND	4	R\$ 134,70	R\$ 538,80
77	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	VARGA	UND	4	R\$ 134,70	R\$ 538,80
78	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	TRW	UND	3	R\$ 312,30	R\$ 936,90
79	CILINDRO MESTRE FREIO	TRW	UND	3	R\$ 505,50	R\$ 1.516,50
80	CINTA SILENCIOSO	VISCONDE	UND	3	R\$ 31,20	R\$ 93,60
81	COLMEIA DO RADIADOR	VISCONDE	UND	3	R\$ 197,40	R\$ 592,20
82	COLMEIA INTERCOOLER	VISCONDE	UND	3	R\$ 257,40	R\$ 772,20
83	COROA E PINHÃO	NAKATA	JOGO	2	R\$ 1.376,10	R\$ 2.752,20
84	CORREIA ALTERNADOR	DAYCO	UND	6	R\$ 100,80	R\$ 604,80
85	CORREIA DUPLA	DAYCO	UND	12	R\$ 122,10	R\$ 1.465,20
86	CORREIA MOTOR	DAYCO	UND	12	R\$ 110,10	R\$ 1.321,20
87	COXIM CAPU	NAKATA	UND	6	R\$ 27,60	R\$ 165,60
88	COXIM DIANTEIRO	NAKATA	UND	12	R\$ 147,00	R\$ 1.764,00
89	CRUZETA CARDAN	NAKATA	UND	3	R\$ 206,70	R\$ 620,10
90	CRUZETA DA DIREÇÃO	NAKATA	UND	3	R\$ 183,90	R\$ 551,70
91	CRUZETA DAS PLANETÁRIAS	NAKATA	UND	3	R\$ 174,30	R\$ 522,90
92	CRUZETA TRANSP. S / CHAPA	NAKATA	UND	3	R\$ 147,00	R\$ 441,00
93	CUBO RODA DIANTEIRA	COFAP	UND	4	R\$ 579,00	R\$ 2.316,00
94	CUBO RODA TRASEIRA	COFAP	UND	4	R\$ 597,60	R\$ 2.390,40
95	CUICA DE FREIO DIANTEIRO	COFAP	UND	4	R\$ 496,20	R\$ 1.984,80
96	CUICA DE FREIO TRASEIRO	COFAP	UND	4	R\$ 514,80	R\$ 2.059,20
97	DEFLETOR RADIADOR	VISCONDE	UND	3	R\$ 201,90	R\$ 605,70
98	DIAFRAGMA DIANTEIRO	VARGA	UND	6	R\$ 38,40	R\$ 230,40
99	DIAFRAGMA TRASEIRA	VARGA	UND	6	R\$ 38,40	R\$ 230,40
100	DISCO PARA TACÓGRAFO	VDO	CX	40	R\$ 36,90	R\$ 1.476,00
101	EIXO CARRETÃO	EATON	UND	2	R\$ 284,70	R\$ 569,40
102	EIXO PILOTO	EATON	UND	2	R\$ 321,60	R\$ 643,20
103	EIXO DOS GARFOS	EATON	UND	2	R\$ 257,40	R\$ 514,80
104	EIXO ENTALHADO	NAKATA	UND	2	R\$ 381,30	R\$ 762,60
105	EIXO S DIANTEIRO	NAKATA	UND	2	R\$ 147,00	R\$ 294,00
106	EIXO S TRASEIRO	NAKATA	UND	2	R\$ 147,00	R\$ 294,00
107	EMBUCHAMENTO	NAKATA	JOGO	3	R\$ 625,20	R\$ 1.875,60
108	ESPELHO RETROVISOR CONJUNTO	AUTO GLASS	UND	6	R\$ 247,80	R\$ 1.486,80
109	ESTADOR DO ALTERNADOR	BOSCH	UND	2	R\$ 542,10	R\$ 1.084,20
110	ESTICADOR DA CORREIA	NAKATA	UND	6	R\$ 181,50	R\$ 1.089,00
111	FAROL	ORGUS	UND	6	R\$ 211,20	R\$ 1.267,20
112	FECHADURA DIVERSAS	UNIVERSAL	UND	12	R\$ 38,40	R\$ 460,80
113	FEIXE DE MOLA COMPLETO	MARCHETTI	UND	2	R\$ 1.471,20	R\$ 2.942,40
114	FILTRO DE AR	TECFIL	UND	12	R\$ 67,50	R\$ 810,00
115	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	TECFIL	UND	12	R\$ 89,70	R\$ 1.076,40
116	FILTRO ÓLEO DO HIDRÁULICO	TECFIL	UND	12	R\$ 68,70	R\$ 824,40
117	FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE	TECFIL	UND	12	R\$ 59,40	R\$ 712,80
118	FILTRO RESPIRO	TECFIL	UND	12	R\$ 110,10	R\$ 1.321,20
119	FILTRO SEPARADOR D'ÁGUA	TECFIL	UND	12	R\$ 119,40	R\$ 1.432,80
120	FILTRO VÁLVULA P.U	TECFIL	UND	6	R\$ 85,20	R\$ 511,20
121	FLANGE DIFERENCIAL	CENTERVAL	UND	3	R\$ 441,30	R\$ 1.323,90
122	FLEXÍVEL DIREÇÃO HIDRÁULICA	CONSTELATION	UND	6	R\$ 63,90	R\$ 383,40
123	FLEXÍVEL FREIO A AR	CONSTELATION	UND	6	R\$ 54,90	R\$ 329,40
124	GARFO DE EMBREAGEM	LUK	UND	3	R\$ 110,10	R\$ 330,30
125	GARFO TRANSMISSÃO	LUK	UND	3	R\$ 89,70	R\$ 269,10
126	GRAMPO REVEST PORTA	UNIVERSAL	UND	25	R\$ 2,40	R\$ 60,00
127	HÉLICE	KÉLICES BRASIL	UND	3	R\$ 192,90	R\$ 578,70
128	IMPULSOR PARTIDA	BOSCH	UND	3	R\$ 174,30	R\$ 522,90
129	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	BOSCH	UND	3	R\$ 330,90	R\$ 992,70
130	INTERRUPTOR FAROL	MAGNETI MARELLI	UND	3	R\$ 42,00	R\$ 126,00
131	INTERRUPTOR FREIO	CONSTELATION	UND	6	R\$ 45,90	R\$ 275,40
132	INTERRUPTOR LUZ	3RHO	UND	6	R\$ 33,90	R\$ 203,40
133	INTERRUPTOR RE	3RHO	UND	6	R\$ 41,10	R\$ 246,60

*Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.*

134	JOGO JUNTA MOTOR	SABÓ	UND	2	R\$ 474,90	R\$ 949,80
135	JOGO SEGMENTO	SABÓ	UND	3	R\$ 428,10	R\$ 1.284,30
136	JUNTA CBEÇOTE	SABÓ	UND	3	R\$ 132,90	R\$ 398,70
137	JUNTA DO DIFERENCIAL	SABÓ	UND	6	R\$ 88,80	R\$ 532,80
138	KIT EMBREAGEM	LUK	KIT	3	R\$ 2.370,00	R\$ 7.110,00
139	KIT MOTOR	METAL LEVE	UND	2	R\$ 2.652,60	R\$ 5.305,20
140	KIT PISTÃO	METAL LEVE	UND	2	R\$ 1.914,60	R\$ 3.829,20
141	LÂMPADAS EM GERAL	PHILIPS	UND	100	R\$ 29,40	R\$ 2.940,00
142	LANTERNA SETA	CIBIE	UND	20	R\$ 33,90	R\$ 678,00
143	LONA DE FREIO DIANTEIRA	FRASLE	JOGO	6	R\$ 257,40	R\$ 1.544,40
144	LONA DE FREIO TRASEIRA	FRASLE	JOGO	6	R\$ 312,30	R\$ 1.873,80
145	LUVA DA TRANSMISSÃO	NAKATA	UND	3	R\$ 422,70	R\$ 1.268,10
146	MACACO	IPABRAC	UND	3	R\$ 349,20	R\$ 1.047,60
147	MANGOTE INFERIOR RADIADOR	CONSTELATION	UND	3	R\$ 75,30	R\$ 225,90
148	MANGOTE SUPERIOR RADIADOR	CONSTELATION	UND	5	R\$ 86,10	R\$ 430,50
149	MANGUEIRA DIREÇÃO HIDRÁULICA	CONSTELATION	UND	6	R\$ 59,40	R\$ 356,40
150	MANGUEIRA FREIO DIANTEIRO	TRW	UND	6	R\$ 37,50	R\$ 225,00
151	MANGUEIRA FREIO TRASEIRO	TRW	UND	6	R\$ 40,20	R\$ 241,20
152	MÃO DE FORÇA	IPABRAC	UND	6	R\$ 63,90	R\$ 383,40
153	MOLA 2 VIRADA DIANTEIRO	MARCHETTI	UND	12	R\$ 183,90	R\$ 2.206,80
154	MOLA 2 VIRADA TRASEIRA	MARCHETTI	UND	12	R\$ 201,90	R\$ 2.422,80
155	MOLA 3 DIANTEIRA	MARCHETTI	UND	9	R\$ 178,80	R\$ 1.609,20
156	MOLA 3 TRASEIRA	MARCHETTI	UND	9	R\$ 183,90	R\$ 1.655,10
157	MOLA 4 DIANTEIRA	MARCHETTI	UND	9	R\$ 181,50	R\$ 1.633,50
158	MOLA 4 TRASEIRA	MARCHETTI	UND	9	R\$ 192,90	R\$ 1.736,10
159	MOLA MESTRE DIANTEIRO	MARCHETTI	UND	12	R\$ 303,30	R\$ 3.639,60
160	MOLA MESTRE TRASEIRA	MARCHETTI	UND	12	R\$ 321,60	R\$ 3.859,20
161	MONÔMETRO DE ÓLEO	MAGNETI MARELLI	UND	3	R\$ 257,40	R\$ 772,20
162	MOTOR LIMPADOR	BOSCH	UND	3	R\$ 270,90	R\$ 812,70
163	MOTOR PARTIDA	BOSCH	UND	3	R\$ 310,50	R\$ 931,50
164	PALHETA LIMPADOR	BOSCH	UND	12	R\$ 110,10	R\$ 1.321,20
165	PARAFUSO CRUZETA	NAKATA	UND	12	R\$ 23,10	R\$ 277,20
166	PARAFUSO DE CENTRO	IPABRAC	UND	20	R\$ 20,40	R\$ 408,00
167	PARAFUSO RODA DIANTEIRA	IPABRAC	UND	20	R\$ 52,20	R\$ 1.044,00
168	PARAFUSO RODA TRASEIRA	IPABRAC	UND	20	R\$ 52,20	R\$ 1.044,00
169	PARAFUSOS DIVERSOS COM PORCAS E ARRUELAS	IPABRAC	UND	150	R\$ 3,15	R\$ 472,50
170	PEDAL ACELERADOR	HELLA	UND	3	R\$ 86,10	R\$ 258,30
171	PINO DAS TAMANÇAS DE FREIO	COFAP	UND	12	R\$ 68,70	R\$ 824,40
172	PINO FEIXE MOLA DIANTEIRA	MARCHELLI	UND	12	R\$ 43,80	R\$ 525,60
173	PINO FEIXE MOLA TRASEIRA	MARCHELLI	UND	12	R\$ 43,80	R\$ 525,60
174	PISTA CUBO DIANTEIRO	COFAP	UND	6	R\$ 56,70	R\$ 340,20
175	POLIA DA BOMBA D'ÁGUA	NAKATA	UND	3	R\$ 105,30	R\$ 315,90
176	POLIA DO MOTOR	TRIADE	UND	3	R\$ 176,10	R\$ 528,30
177	PONTEIRA TRANSMISSÃO	DANA	UND	3	R\$ 226,80	R\$ 680,40
178	PORCA DO EIXO ENTALHADO	DANA	UND	6	R\$ 29,40	R\$ 176,40
179	PORCA DO PIÃO	DANA	UND	6	R\$ 27,60	R\$ 165,60
180	PORCA LATERAL	IPABRAC	UND	6	R\$ 23,10	R\$ 138,60
181	PORCAS DAS PONTAS DE CAPA	IPABRAC	UND	12	R\$ 18,30	R\$ 219,60
182	RADIADOR	VISCONDE	UND	2	R\$ 1.397,40	R\$ 2.794,80
183	REBITE LONA FREIO BRONZE OU FERRO	FRASLE	UND	2000	R\$ 0,84	R\$ 1.680,00
184	RELÉ DE VOLTAGEM	MAGNETI MARELLI	UND	3	R\$ 96,30	R\$ 288,90
185	REPARO CILINDRO INFERIOR	TRW	UND	12	R\$ 43,80	R\$ 525,60
186	REPARO CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	TRW	UND	12	R\$ 63,00	R\$ 756,00
187	REPARO DA ALAVANCA	MERCELUA	UND	8	R\$ 67,50	R\$ 405,00
188	REPARO DA VÁLVULA DE CIRCUITO	MERCELUA	UND	6	R\$ 50,40	R\$ 302,40
189	REPARO DA VÁLVULA PEDAL	TRW	UND	3	R\$ 45,90	R\$ 137,70
190	REPARO DAS CUIÇAS	MERCELUA	UND	12	R\$ 33,90	R\$ 406,80
191	REPARO DO CABEÇOTE DO COMPRESSOR DE AR	DELPHI	UND	6	R\$ 100,80	R\$ 604,80
192	REPARO DOS GARFOS	NAKATA	UND	6	R\$ 38,40	R\$ 230,40
193	REPARO MANCAL ESTABILIZADOR TRASEIRO	NAKATA	UND	6	R\$ 57,60	R\$ 345,60
194	REPARO PEDAL EMBREAGEM	COPELUL	UND	6	R\$ 53,10	R\$ 318,60
195	RESERVATÓRIO ÁGUA PARABRISA	SASAKI	UND	3	R\$ 119,40	R\$ 358,20
196	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR	SASAKI	UND	3	R\$ 261,00	R\$ 783,00
197	RETENTOR DA POLIA	SABO	UND	6	R\$ 83,40	R\$ 500,40
198	RETENTOR DO EIXO PILOTO	SABO	UND	6	R\$ 73,50	R\$ 441,00
199	RETENTOR DO VOLANTE	SABO	UND	6	R\$ 225,00	R\$ 1.350,00
200	RETENTOR GARFO EMBREAGEM	TRW	UND	6	R\$ 70,50	R\$ 423,00
201	RETENTOR PINHÃO	DANA	UND	6	R\$ 119,40	R\$ 716,40
202	RETENTOR RODA DIANTEIRA	SABO	UND	12	R\$ 150,60	R\$ 1.807,20
203	RETENTOR RODA TRASEIRA	SABO	UND	12	R\$ 117,60	R\$ 1.411,20
204	RETENTORES (CAIXA DE DIREÇÃO)	SABO	UND	4	R\$ 105,30	R\$ 421,20
205	RETENTORES AS CAIXA DE MARCHA	SABO	UND	3	R\$ 123,00	R\$ 369,00
206	ROLAMENTO CENTRO	SKF	UND	6	R\$ 211,20	R\$ 1.267,20
207	ROLAMENTO DA CAIXA DE SATÉLITE	SKF	UND	3	R\$ 165,30	R\$ 495,90
208	ROLAMENTO DO EIXO PILOTO PRISE (02)	SKF	UND	3	R\$ 111,90	R\$ 335,70
209	ROLAMENTO DO EIXO TALHADO	SKF	UND	3	R\$ 321,60	R\$ 964,80
210	ROLAMENTO DO PINHÃO GRANDE	SKF	UND	6	R\$ 169,80	R\$ 1.018,80
211	ROLAMENTO DO PINHÃO PEQUENO	SKF	UND	6	R\$ 358,20	R\$ 2.149,20
212	ROLAMENTO LATERAL COROA	SKF	UND	6	R\$ 215,70	R\$ 1.294,20
213	ROLAMENTO POLIA COMPRESSOR	SKF	UND	3	R\$ 358,20	R\$ 1.074,60
214	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNA	COBRA	UND	6	R\$ 119,40	R\$ 716,40
215	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNA	COBRA	UND	6	R\$ 150,60	R\$ 903,60
216	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNA	COBRA	UND	6	R\$ 165,30	R\$ 991,80
217	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNA	COBRA	UND	6	R\$ 174,30	R\$ 1.045,80



Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



218	ROLAMENTO (CAIXA DE DIREÇÃO)	NAKATA	UND	3	R\$ 140,40	R\$ 421,20
219	ROLAMENTOS DA COLUNA	NAKATA	UND	3	R\$ 78,00	R\$ 234,00
220	RÓTOR DO ALTERNADOR	BOSCH	UND	3	R\$ 257,40	R\$ 772,20
221	SELETOR DE PARTIDA	BOSCH	UND	3	R\$ 147,00	R\$ 441,00
222	SEMI EIXO	IMA	UND	2	R\$ 625,20	R\$ 1.250,40
223	SENSOR TEMPERATURA	BOSCH	UND	3	R\$ 192,90	R\$ 578,70
224	SERVO EMBREAGEM	CONTROL	UND	3	R\$ 845,70	R\$ 2.537,10
225	SUPORTE ALTERNADOR	BOSCH	UND	3	R\$ 119,40	R\$ 358,20
226	SUPORTE FEIXE MOLA	MARCHELLI	UND	3	R\$ 179,70	R\$ 539,10
227	SUPORTE ROLAMENTO DE CENTRO	SKF	UND	3	R\$ 147,00	R\$ 441,00
228	SUPORTE SAPATA FREIO A AR	FRASLE	UND	6	R\$ 165,30	R\$ 991,80
229	SUPORTE SAPATA FREIO DIANTEIRO	FRASLE	UND	6	R\$ 178,80	R\$ 1.072,80
230	TACÓGRAFO	VDO	UND	3	R\$ 147,00	R\$ 441,00
231	TAMBO DE FREIO DIANTEIRO	FRASLE	UND	6	R\$ 367,80	R\$ 2.206,80
232	TAMBOR FREIO TRASEIRO	FRASLE	UND	6	R\$ 422,70	R\$ 2.536,20
233	TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UNIVERSAL	UND	3	R\$ 73,50	R\$ 220,50
234	TAMPA DO TANQUE DO ARLA	UNIVERSAL	UND	3	R\$ 87,00	R\$ 261,00
235	TANQUE DE COMBUSTÍVEL	BEPO	UND	2	R\$ 643,50	R\$ 1.287,00
236	TERMINAL ACELERADOR 8MM	AXIOS	UND	9	R\$ 73,50	R\$ 661,50
237	TERMINAL DA BARRA CURTA	NAKATA	UND	6	R\$ 137,70	R\$ 826,20
238	TERMINAL DE DIREÇÃO	NAKATA	UND	6	R\$ 165,30	R\$ 991,80
239	TERMINAL HASTE PEDAL	NAKATA	UND	6	R\$ 93,60	R\$ 561,60
240	TRAVA ARANHA CUBO TRASEIRO	NAKATA	UND	24	R\$ 23,10	R\$ 554,40
241	TRAVA DAS PORTAS	UNIVERSAL	UND	24	R\$ 25,80	R\$ 619,20
242	TRAVA DAS TAMANCAS DE FREIO	COFAP	UND	24	R\$ 35,70	R\$ 856,80
243	TUBO EMBREAGEM	SACHS	UND	6	R\$ 147,00	R\$ 882,00
244	TUBO INTERMEDIÁRIO	CONSTELATION	UND	3	R\$ 266,40	R\$ 799,20
245	TUBO SAÍDA MOTOR	NGK	UND	3	R\$ 643,50	R\$ 1.930,50
246	TUCHO DE VÁLVULA	NGK	UND	8	R\$ 110,10	R\$ 880,80
247	VÁLVULA ABRIR PORTA	TRW	UND	3	R\$ 229,80	R\$ 689,40
248	VÁLVULA APU COMPLETA	TRW	UND	3	R\$ 349,20	R\$ 1.047,60
249	VÁLVULA DE ADMISSÃO	TRW	UND	3	R\$ 385,80	R\$ 1.157,40
250	VÁLVULA DE CIRCUITO	TRW	UND	3	R\$ 284,70	R\$ 854,10
251	VÁLVULA DE ESCAPAMENTO	TRW	UND	3	R\$ 294,00	R\$ 882,00
252	VÁLVULA DE FREIO DE MÃO	TRW	UND	3	R\$ 165,30	R\$ 495,90
253	VÁLVULA PEDAL SISTEMA VABCO	TRW	UND	3	R\$ 165,30	R\$ 495,90
254	VÁLVULA RELE SISTEMA KNORR	MAGNETI MARELLI	UND	3	R\$ 349,20	R\$ 1.047,60
255	VENTILADOR TETO	AUTO	UND	20	R\$ 110,10	R\$ 2.202,00
256	VIDRO LATERAL (JANELAS)	PILKINGTON	UND	10	R\$ 937,50	R\$ 9.375,00
257	VIDRO PARA BRISA	PILKINGTON	UND	3	R\$ 2.752,50	R\$ 8.257,50
258	VOLANTE MOTOR	SACHS	UND	2	R\$ 1.656,00	R\$ 3.312,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO:</b>						<b>R\$ 282.522,90</b>
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: DUZENTOS E OITENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS E VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS.</b>						

LOTE II - ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15190

ITEM N°	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA CRUZETA	SNAP	UND	36	R\$ 50,40	R\$ 1.814,40
2	ABRAÇADEIRA DA DESCARGA	SNAP	UND	36	R\$ 26,70	R\$ 961,20
3	ABRAÇADEIRA DO FEIXE MOLA DIANTEIRA	AXIOS	UND	20	R\$ 47,70	R\$ 954,00
4	ABRAÇADEIRA DO FEIXE MOLA TRASEIRO	AXIOS	UND	20	R\$ 53,10	R\$ 1.062,00
5	ACELERADOR ELETRÔNICO COMPLETO	ATRON	UND	6	R\$ 551,70	R\$ 3.310,20
6	ACOPLAMENTO CAIXA DIREÇÃO	NAKATA	UND	9	R\$ 191,10	R\$ 1.719,90
7	ALGEMA DO FEIXE DE MOLAS DIANTEIRA	AXIOS	UND	18	R\$ 82,50	R\$ 1.485,00
8	ALTERNADOR	BOSCH	UND	3	R\$ 1.103,40	R\$ 3.310,20
9	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	12	R\$ 358,20	R\$ 4.298,40
10	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	12	R\$ 312,30	R\$ 3.747,60
11	AMPÉRIMETRO BUS	AICATE	UND	6	R\$ 137,70	R\$ 826,20
12	ANEL DE SEGMENTO	COFAP	UNIDADE	4	R\$ 402,60	R\$ 1.610,40
13	ANEL O'RING	COFAP	UND	70	R\$ 3,15	R\$ 220,50
14	ANEL PISTA CUBO TRASEIRO	COFAP	UND	10	R\$ 56,70	R\$ 567,00
15	ARO COM SEMI- ARO	SPEEDLINE	UND	6	R\$ 643,50	R\$ 3.861,00
16	ARRUELA DAS PLANETÁRIAS	AFIXADORA	UND	18	R\$ 23,10	R\$ 415,80
17	ARRUELA DE ENCOSTO	AFIXADORA	UND	18	R\$ 38,40	R\$ 691,20
18	ARRUELA DE NYLON PEDAL EMBREAGEM	AFIXADORA	UND	18	R\$ 9,45	R\$ 170,10
19	ARRUELA DOS SATÉLITES	ADIXADORA	UND	18	R\$ 25,80	R\$ 464,40
20	BARRA DIREÇÃO CURTA	NAKATA	UND	6	R\$ 390,60	R\$ 2.343,60
21	BARRA DIREÇÃO LONGA	NAKATA	UND	6	R\$ 514,80	R\$ 3.088,80
22	BARRA ESTABILIZADORA	NAKATA	UND	6	R\$ 201,90	R\$ 1.211,40
23	BASE CAIXA MARCHA	NAKATA	UND	5	R\$ 116,70	R\$ 583,50
24	BASE DO MOTOR	NAKATA	UND	5	R\$ 142,20	R\$ 711,00
25	BATENTE SUSPENSÃO DIANTEIRA / TRASEIRO	NAKATA	UND	9	R\$ 69,60	R\$ 626,40
26	BATERIA 150 AMPERES	BOSCH	UND	4	R\$ 845,70	R\$ 3.382,80
27	BATOM DE ENCOSTO DA COROIA	TRW	UND	9	R\$ 59,40	R\$ 534,60
28	BATENTE PORTA SIMPLES	UNIVERSAL	UND	9	R\$ 83,40	R\$ 750,60
29	BOBINA CAMPO MOTOR PARTIDA	BOSCH	UND	6	R\$ 339,90	R\$ 2.039,40
30	BOBINA DE CAMPO ALTERNADOR	BOSCH	UND	6	R\$ 358,20	R\$ 2.149,20
31	BOIA TANQUE	NAKATA	UND	6	R\$ 238,80	R\$ 1.432,80
32	BOMBA COMBUSTÍVEL	NAKATA	UND	6	R\$ 238,80	R\$ 1.432,80
33	BOMBA D'ÁGUA	MAGNETI MARELLI	UND	6	R\$ 294,00	R\$ 1.764,00
34	BOMBA DE ÓLEO	MAGNETI MARELLI	UND	5	R\$ 441,30	R\$ 2.206,50
35	BOMBA DE TRANSFERÊNCIA	NAKATA	UND	6	R\$ 385,80	R\$ 2.314,80

*(Handwritten signatures and initials)*



36	BOMBA DO HIDRÁULICO	ZF	UND	4	R\$ 1.103,40	R\$ 4.413,60
37	BORRACHA DE CENTRO	COFAP	UND	36	R\$ 31,20	R\$ 1.123,20
38	BORRACHA ESTABILIZADOR DIANTEIRA	NAKATA	UND	36	R\$ 33,00	R\$ 1.188,00
39	BORRACHA ESTABILIZADOR TRASEIRA	NAKATA	UND	36	R\$ 33,00	R\$ 1.188,00
40	BORRACHA PARABRISA	MR BORRACHAS	UND	6	R\$ 220,50	R\$ 1.323,00
41	BORRACHAS DAS PORTAS	MR BORRACHAS	UND	9	R\$ 183,90	R\$ 1.655,10
42	BRAÇO DA DIREÇÃO	NAKATA	UND	9	R\$ 298,80	R\$ 2.689,20
43	BUCHA AMORTECEDOR DIANTEIRA	NAKATA	UND	30	R\$ 36,60	R\$ 1.098,00
44	BUCHA AMORTECEDOR TRASEIRA	NAKATA	UND	30	R\$ 36,60	R\$ 1.098,00
45	BUCHA COLUNA DIREÇÃO	NAKATA	UND	12	R\$ 68,70	R\$ 824,40
46	BUCHA DE COMANDO	NAKATA	UND	12	R\$ 64,20	R\$ 770,40
47	BUCHA DO FEIXE DE MOLAS	MARCHETTI	UND	48	R\$ 25,80	R\$ 1.238,40
48	BUCHA TAMPA CÂMBIO	NAKATA	UND	6	R\$ 84,30	R\$ 505,80
49	BURRINHO DE FREIO DIANTEIRO	TRW	UND	12	R\$ 229,80	R\$ 2.757,60
50	BURRINHO DE FREIO TRASEIRO	TRW	UND	12	R\$ 211,20	R\$ 2.534,40
51	BUZINA	GAUSS	UND	6	R\$ 105,30	R\$ 631,80
52	CABEÇA DE GATO	MR BORRACHAS	UND	20	R\$ 18,60	R\$ 372,00
53	CABEÇOTE COMPRESSOR	DELPHI	UND	3	R\$ 3.463,50	R\$ 10.390,50
54	CAIXA DIREÇÃO	NAKATA	UND	3	R\$ 2.102,10	R\$ 6.306,30
55	CAIXA PINO TRAVA PORTA	UNIVERSAL	UND	18	R\$ 18,60	R\$ 334,80
56	CAIXA SATELITE COMPLETA	MOTO PEÇAS	UND	2	R\$ 1.470,00	R\$ 2.940,00
57	CAMISA	MAHLE	UND	6	R\$ 238,80	R\$ 1.432,80
58	CANO CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	TRW	UND	6	R\$ 73,50	R\$ 441,00
59	CANO CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	TRW	UND	6	R\$ 100,80	R\$ 604,80
60	CANO DESCARGA	MASTRA	UND	6	R\$ 330,90	R\$ 1.985,40
61	CANO DO BICO INJETOR	BOSCH	UND	10	R\$ 68,70	R\$ 687,00
62	CANO DO HIDRÁULICO	MASTRA	UND	6	R\$ 119,40	R\$ 716,40
63	CATRAÇA DE FREIO DIANTEIRO	TRW	UND	9	R\$ 436,50	R\$ 3.928,50
64	CATRAÇA DE FREIO TRASEIRO	TRW	UND	9	R\$ 436,50	R\$ 3.928,50
65	CAVALIM DÁGUA	IBTF	UND	8	R\$ 100,80	R\$ 806,40
66	CHAVE DE LUZ	MAGNETI MARELLI	UND	5	R\$ 284,70	R\$ 1.423,50
67	CHAVE DE RODAS	IPABRAC	UND	9	R\$ 102,60	R\$ 923,40
68	CHAVE MAGNÉTICA	BOSCH	UND	5	R\$ 124,80	R\$ 624,00
69	CHAVE SINALEIRA DE PISCA	BOSCH	UND	5	R\$ 139,50	R\$ 697,50
70	CIL.AUX. EMBREAGEM	TRW	UND	6	R\$ 270,90	R\$ 1.625,40
71	CIL.MESTRE EMBREAGEM	VARGA	UND	6	R\$ 312,30	R\$ 1.873,80
72	CIL. MESTRE FREIO	VARGA	UND	6	R\$ 505,50	R\$ 3.033,00
73	CINTA SILENCIOSO	VISCONDE	UND	9	R\$ 31,20	R\$ 280,80
74	COLMÉIA DO RADIADOR	VISCONDE	UND	6	R\$ 199,20	R\$ 1.195,20
75	COLMÉIA INTERCOOLER	VISCONDE	UND	6	R\$ 257,40	R\$ 1.544,40
76	COROA E PINHÃO	NAKATA	JOGO	2	R\$ 1.376,10	R\$ 2.752,20
77	CORREIA ALTERNADOR	DAYCO	UND	9	R\$ 100,80	R\$ 907,20
78	CORREIA DUPLA	DAYCO	UND	9	R\$ 123,90	R\$ 1.115,10
79	CORREIA MOTOR	DAYCO	UND	9	R\$ 110,10	R\$ 990,90
80	COXIM CAPU	NAKATA	UND	9	R\$ 27,60	R\$ 248,40
81	COXIM DIANTEIRO	NAKATA	UND	6	R\$ 147,00	R\$ 882,00
82	CRUZETA CARDAN	NAKATA	UND	6	R\$ 206,70	R\$ 1.240,20
83	CRUZETA DA DIREÇÃO	NAKATA	UND	9	R\$ 183,90	R\$ 1.655,10
84	CRUZETA DAS PLANETÁRIAS	NAKATA	UND	9	R\$ 174,30	R\$ 1.568,70
85	CRUZETA TRANSP. S/ CHAPA	NAKATA	UND	9	R\$ 147,00	R\$ 1.323,00
86	CUBO RODA DIANTEIRA	COFAP	UND	5	R\$ 577,50	R\$ 2.887,50
87	CUBO RODA TRASEIRA	COFAP	UND	5	R\$ 597,60	R\$ 2.988,00
88	DEFLETOR RADIADOR	VISCONDE	UND	4	R\$ 201,90	R\$ 807,60
89	DIAFRAGMA DIANTEIRO	VARGA	UND	5	R\$ 38,40	R\$ 192,00
90	DIAFRAGMA TRASEIRA	VARGA	UND	5	R\$ 38,40	R\$ 192,00
91	DISCO PARA TACÓGRAFO	VDO	CX	60	R\$ 36,60	R\$ 2.196,00
92	EIXO CARRETÃO	EATON	UND	4	R\$ 284,70	R\$ 1.138,80
93	EIXO DE PILOTO	EATON	UND	4	R\$ 321,60	R\$ 1.286,40
94	EIXO DOS GARFOS	EATON	UND	4	R\$ 257,40	R\$ 1.029,60
95	EIXO ENTALHADO	NAKATA	UND	4	R\$ 381,30	R\$ 1.525,20
96	EIXO S DIANTEIRO	NAKATA	UND	6	R\$ 147,00	R\$ 882,00
97	EIXO S TRASEIRO	NAKATA	UND	6	R\$ 147,00	R\$ 882,00
98	EMBUCHAMENTO	NAKATA	JOGO	6	R\$ 625,20	R\$ 3.751,20
99	ESPELHO RETROVISOR	AUTO GLASS	UND	12	R\$ 247,80	R\$ 2.973,60
100	ESTICADOR CORREIA	NAKATA	UND	9	R\$ 181,50	R\$ 1.633,50
101	FAROL	ORGUS	UND	12	R\$ 211,20	R\$ 2.534,40
102	FECHADURA DIVERSAS	UNIVERSAL	UND	12	R\$ 38,40	R\$ 460,80
103	FECHADURA PORTA	UNIVERSAL	UND	6	R\$ 229,80	R\$ 1.378,80
104	FEIXE DE MOLA COMPLETO	MARCHETTI	UND	4	R\$ 1.471,20	R\$ 5.884,80
105	FILTRO DE COMBUSTIVEL	TECFIL	UND	18	R\$ 89,70	R\$ 1.614,60
106	FILTRO DE AR	TECFIL	UND	18	R\$ 67,50	R\$ 1.215,00
107	FILTRO ÓLEO DO HIDRÁULICO	TECFIL	UND	18	R\$ 68,70	R\$ 1.236,60
108	FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE	TECFIL	UND	36	R\$ 59,40	R\$ 2.138,40
109	FILTRO RESPIRO	TECFIL	UND	18	R\$ 110,10	R\$ 1.981,80
110	FILTRO SEPARADOR DÁGUA	TECFIL	UND	18	R\$ 119,40	R\$ 2.149,20
111	FILTRO VÁLVULA P.U	TECFIL	UND	9	R\$ 85,20	R\$ 766,80
112	FLANGE DIFERENCIAL	CENTERVAL	UND	4	R\$ 441,30	R\$ 1.765,20
113	FLEXIVEL DIREÇÃO HIDRÁULICA	CONSTELATION	UND	6	R\$ 64,20	R\$ 385,20
114	FLEXIVEL FREIO A AR	CONSTELATION	UND	6	R\$ 54,90	R\$ 329,40
115	GARFO TRANSMISSÃO	LUK	UND	5	R\$ 89,70	R\$ 448,50
116	GRAMPO REVEST PORTA	UNIVERSAL	UND	36	R\$ 2,25	R\$ 81,00
117	HÉLICE	HÉLICE BRASIL	UND	4	R\$ 192,90	R\$ 771,60
118	HIDROVÁCUO - SERVO DE FREIO	BOSCH	UND	2	R\$ 2.283,60	R\$ 4.567,20
119	IMPULSOR PARTIDA	BOSCH	UND	6	R\$ 174,30	R\$ 1.045,80

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



120	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	BOSCH	UND	6	R\$ 330,90	R\$ 1.985,40
121	INTERRUPTOR FAROL	MAGNETI MARELLI	UND	6	R\$ 42,00	R\$ 252,00
122	INTERRUPTOR FREIO	CONSTELATION	UND	6	R\$ 45,90	R\$ 275,40
123	INTERRUPTOR LUZ	3RHO	UND	6	R\$ 33,90	R\$ 203,40
124	INTERRUPTOR RÉ	3RHO	UND	6	R\$ 41,10	R\$ 246,60
125	JOGO SEGMENTO	SABO	UND	4	R\$ 428,10	R\$ 1.712,40
126	JUNTA CABEÇOTE	SABO	UND	5	R\$ 132,90	R\$ 664,50
127	JUNTA DO DIFERENCIAL	SABO	UND	4	R\$ 88,80	R\$ 355,20
128	JUNTA DO MOTOR	SABO	JOGO	4	R\$ 474,90	R\$ 1.899,60
129	KIT DE PISTÃO DO MOTOR	METAL LEVE	KIT	3	R\$ 3.206,00	R\$ 9.618,00
130	KIT EMBREAGEM	LUK	KIT	5	R\$ 2.389,50	R\$ 11.947,50
131	KIT MOTOR	METAL LEVE	UND	5	R\$ 2.666,40	R\$ 13.332,00
132	LÂMPADAS EM GERAL	PHILIPS	UND	150	R\$ 29,40	R\$ 4.410,00
133	LANTERNA SETA	CIBIÉ	UND	20	R\$ 33,90	R\$ 678,00
134	LANTERNA TRASEIRA	CIBIÉ	UND	18	R\$ 321,60	R\$ 5.788,80
135	LIMPADOR COMPLETO	BOSCH	UND	5	R\$ 270,90	R\$ 1.354,50
136	LONA DE FREIO DIANTEIRA	FRASLE	JOGO	18	R\$ 257,40	R\$ 4.633,20
137	LONA DE FREIO TRASEIRA	FRASLE	JOGO	18	R\$ 312,30	R\$ 5.621,40
138	LUVA DA TRANSMISSÃO	NAKATA	UND	5	R\$ 422,70	R\$ 2.113,50
139	MACACO	IPABRAC	UND	8	R\$ 349,20	R\$ 2.793,60
140	MANGOTE INFERIOR RADIADOR	CONSTELATION	UND	10	R\$ 75,30	R\$ 753,00
141	MANGOTE SUPERIOR RADIADOR	CONSTELATION	UND	10	R\$ 86,10	R\$ 861,00
142	MANGUEIRA DIREÇÃO HIDRÁULICA	CONSTELATION	UND	18	R\$ 59,40	R\$ 1.069,20
143	MANGUEIRA FREIO DIANTEIRO	TRW	UND	18	R\$ 37,50	R\$ 675,00
144	MANGUEIRA FREIO TRASEIRO	TRW	UND	18	R\$ 40,20	R\$ 723,60
145	MÃO DE FORÇA	IPABRAC	UND	9	R\$ 63,90	R\$ 575,10
146	MOLA MESTRE DIANTEIRA	MARCHETTI	UND	12	R\$ 303,30	R\$ 3.639,60
147	MOLA MESTRE TS. ÔNIBUS	MARCHETTI	UND	12	R\$ 321,60	R\$ 3.859,20
148	MOLA 2 VIRADA DIANTEIRA	MARCHETTI	UND	12	R\$ 183,90	R\$ 2.206,80
149	MOLA 2 VIRADA TS. ÔNIBUS	MARCHETTI	UND	12	R\$ 201,90	R\$ 2.422,80
150	MOLA 3 DT. ÔNIBUS	MARCHETTI	UND	12	R\$ 178,80	R\$ 2.145,60
151	MOLA 3 TS. ÔNIBUS	MARCHETTI	UND	12	R\$ 183,90	R\$ 2.206,80
152	MOLA 4 DT. ÔNIBUS	MARCHETTI	UND	12	R\$ 183,90	R\$ 2.206,80
153	MOLA 4 TS. ÔNIBUS	MARCHETTI	UND	12	R\$ 192,90	R\$ 2.314,80
154	MOLA 5 DT. ÔNIBUS	MARCHETTI	UND	8	R\$ 238,80	R\$ 1.910,40
155	MOLA 5 TS. ÔNIBUS	MARCHETTI	UND	8	R\$ 257,40	R\$ 2.059,20
156	MOLA 6 DT. ÔNIBUS	MARCHETTI	UND	8	R\$ 252,60	R\$ 2.020,80
157	MOLA 6 TS. ÔNIBUS	MARCHETTI	UND	8	R\$ 268,20	R\$ 2.145,60
158	MOLA 7 TS. ÔNIBUS	MARCHETTI	UND	8	R\$ 275,70	R\$ 2.205,60
159	MOLA 8 TS. ÔNIBUS	MARCHETTI	UND	8	R\$ 303,30	R\$ 2.426,40
160	MOLA TENSORA TRASEIRA	MARCHETTI	UND	9	R\$ 367,80	R\$ 3.310,20
161	MONÔMETRO DE ÓLEO	MAGNETI MARELLI	UND	4	R\$ 257,40	R\$ 1.029,60
162	MOTOR ELET. ABRIR / FECHAR PORTA	BOSCH	UND	5	R\$ 270,90	R\$ 1.354,50
163	MOTOR LIMPADOR	BOSCH	UND	5	R\$ 270,90	R\$ 1.354,50
164	MOTOR PARTIDA	BOSCH	UND	4	R\$ 312,30	R\$ 1.249,20
165	PAUHETA LIMPADOR	BOSCH	UND	18	R\$ 110,10	R\$ 1.981,80
166	PARAFUSO CRUZETA	IPABRAC	UND	18	R\$ 23,10	R\$ 415,80
167	PARAFUSO RODA DIANTEIRA	IPABRAC	UND	42	R\$ 54,90	R\$ 2.305,80
168	PARAFUSO RODA TRASEIRA	IPABRAC	UND	42	R\$ 54,90	R\$ 2.305,80
169	PARAFUSOS DIVERSOS COM PORCAS E ARRUELAS	IPABRAC	UND	150	R\$ 3,15	R\$ 472,50
170	PEDAL ACELERADOR	HELLA	UND	6	R\$ 87,00	R\$ 522,00
171	PINO DAS TAMANCAS DE FREIO	COFAP	UND	18	R\$ 68,70	R\$ 1.236,60
172	PINO FEIXE MOLA DIANTEIRA	MARCHETTI	UND	18	R\$ 45,90	R\$ 826,20
173	PINO FEIXE MOLA TRASEIRA	MARCHETTI	UND	18	R\$ 45,90	R\$ 826,20
174	PISTA CUBO DIANTEIRO	COFAP	UND	9	R\$ 56,70	R\$ 510,30
175	PONTEIRA TRANSMISSÃO	DANTE	UND	5	R\$ 226,80	R\$ 1.134,00
176	PORCA DO EIXO ENTALHADO	DANTE	UND	18	R\$ 32,10	R\$ 577,80
177	PORCA DO PIÃO	DANTE	UND	18	R\$ 27,60	R\$ 496,80
178	PORCA LATERAL	IPABRAC	UND	18	R\$ 23,10	R\$ 415,80
179	PORCAS DAS PONTAS DE CAPA	IPABRAC	UND	18	R\$ 18,60	R\$ 334,80
180	RADIADOR	VISCONDE	UND	4	R\$ 1.397,40	R\$ 5.589,60
181	REBITE LONA FREIO BRONZE OU FERRO	FRASLE	UND	2000	R\$ 0,84	R\$ 1.680,00
182	RELE DE VOLTAGEM	MAGNETI MARELLI	UND	9	R\$ 100,80	R\$ 907,20
183	RELE ELETRÔNICO DA PORTA	MAGNETI MARELLI	UND	6	R\$ 505,50	R\$ 3.033,00
184	REPARO CILINDRO INFERIOR	TRW	UND	18	R\$ 45,90	R\$ 826,20
185	REPARO CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	TRW	UND	18	R\$ 63,90	R\$ 1.150,20
186	REPARO DA ALAVANCA	MERCELUA	UND	18	R\$ 68,70	R\$ 1.236,60
187	REPARO DA VÁLVULA DE CIRCUITO	MERCELUA	UND	9	R\$ 50,40	R\$ 453,60
188	REPARO DA VÁLVULA PEDAL	TRW	UND	9	R\$ 45,90	R\$ 413,10
189	REPARO DAS CUIÇAS	MERCELUA	UND	18	R\$ 36,90	R\$ 664,20
190	REPARO DO CABEÇOTE DO COMPRESSOR DE AR	DELPHI	UND	9	R\$ 105,30	R\$ 947,70
191	REPARO DOS GARFOS	NAKATA	UND	5	R\$ 41,40	R\$ 207,00
192	REPARO MANÇAL ESTABILIZADOR TRASEIRO	NAKATA	UND	12	R\$ 59,40	R\$ 712,80
193	REPARO PEDAL EMBREAGEM	COPELUL	UND	12	R\$ 54,90	R\$ 658,80
194	RESERVATÓRIO ÁGUA PARABRISA	SASAKI	UND	5	R\$ 119,40	R\$ 597,00
195	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR	SASAKI	UND	9	R\$ 266,40	R\$ 2.397,60
196	RETENTOR DA POLIA	SABO	UND	9	R\$ 83,40	R\$ 750,60
197	RETENTOR DO EIXO PILOTO	SABO	UND	9	R\$ 73,50	R\$ 661,50
198	RETENTOR DO VOLANTE	SABO	UND	9	R\$ 229,80	R\$ 2.068,20
199	RETENTOR GARFO EMBREAGEM	TRW	UND	9	R\$ 70,50	R\$ 634,50
200	RETENTOR PINHÃO	DANA	UND	9	R\$ 119,40	R\$ 1.074,60
201	RETENTOR RODA DIANTEIRA	SABO	UND	20	R\$ 156,00	R\$ 3.120,00
202	RETENTOR RODA TRASEIRA	SABO	UND	20	R\$ 119,40	R\$ 2.388,00
203	ROLAMENTO CENTRO	SKF	UND	10	R\$ 211,20	R\$ 2.112,00

*D* → *ad* *1000*



204	ROLAMENTO DA CAIXA DE SATÉLITE	SKF	UND	9	R\$ 165,30	R\$ 1.487,70
205	ROLAMENTO DE EMBREAGEM	SKF	UND	4	R\$ 367,80	R\$ 1.471,20
206	ROLAMENTO DO EIXO PILOTO PRISE (02)	SKF	UND	9	R\$ 111,90	R\$ 1.007,10
207	ROLAMENTO EIXO TALHADO	SKF	UND	5	R\$ 321,60	R\$ 1.608,00
208	ROLAMENTO DO PINHÃO GRANDE	SKF	UND	9	R\$ 169,80	R\$ 1.528,20
209	ROLAMENTO DO PINHÃO PEQUENO	SKF	UND	6	R\$ 367,80	R\$ 2.206,80
210	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	SKF	UND	9	R\$ 220,50	R\$ 1.984,50
211	ROLAMENTO POLIA COMPRESSOR	SKF	UND	6	R\$ 367,74	R\$ 2.206,44
212	ROLAMENTO RD.DT.EXT	VETOR	UND	9	R\$ 119,40	R\$ 1.074,60
213	ROLAMENTO RD.DT.INT	VETOR	UND	9	R\$ 156,00	R\$ 1.404,00
214	ROLAMENTO RD. TS.EXT	VETOR	UND	9	R\$ 165,30	R\$ 1.487,70
215	ROLAMENTO RD.TS.INT	VETOR	UND	9	R\$ 174,30	R\$ 1.568,70
216	ROTOR DO ALTERNADOR	BOSCH	UND	6	R\$ 257,40	R\$ 1.544,40
217	SELETOR DE PARTIDA	BOSCH	UND	5	R\$ 147,00	R\$ 735,00
218	SEMI EIXO	IMA	UND	4	R\$ 625,20	R\$ 2.500,80
219	SENSOR TEMPERATURA	BOSCH	UND	5	R\$ 192,90	R\$ 964,50
220	SERVO EMBREAGEM	CONTROLIL	UND	5	R\$ 845,70	R\$ 4.228,50
221	SUPORTE ALTERNADOR	BOSCH	UND	9	R\$ 119,40	R\$ 1.074,60
222	SUPORTE FEIXE MOLA TRASEIRO E DIANTEIRO	MARCHETTI	UND	9	R\$ 367,80	R\$ 3.310,20
223	SUPORTE SAPATA FREIO A AR	FRASLE	UND	5	R\$ 165,30	R\$ 826,50
224	SUPORTE SAPATA FREIO DIANTEIRO	FRASLE	UND	5	R\$ 183,90	R\$ 919,50
225	TACÓGRAFO	VDO	UND	9	R\$ 147,00	R\$ 1.323,00
226	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	FRASLE	UND	8	R\$ 367,80	R\$ 2.942,40
227	TAMBOR FREIO TRASEIRO	FRASLE	UND	8	R\$ 422,70	R\$ 3.381,60
228	TANQUE DE COMBUSTÍVEL	BEPO	UND	2	R\$ 643,50	R\$ 1.287,00
229	TERMINAL ACELERADOR 8MM	AXIOS	UND	6	R\$ 73,50	R\$ 441,00
230	TERMINAL DA BARRA CURTA	NAKATA	UND	12	R\$ 137,70	R\$ 1.652,40
231	TERMINAL DE DIREÇÃO LONGO	NAKATA	UND	12	R\$ 165,30	R\$ 1.983,60
232	TERMINAL DE DIREÇÃO PEQUENO	NAKATA	UND	12	R\$ 165,30	R\$ 1.983,60
233	TERMINAL HASTE PEDAL	NAKATA	UND	6	R\$ 93,60	R\$ 561,60
234	TRAVA ARANHA CUBO TRASEIRA	NAKATA	UND	18	R\$ 23,10	R\$ 415,80
235	TRAVA DAS PORÇAS	UNIVERSAL	UND	18	R\$ 25,80	R\$ 464,40
236	TRAVA DAS TAMANCAS DE FREIO	COFAP	UND	18	R\$ 36,90	R\$ 664,20
237	TUBO EMBREAGEM	SACHS	UND	6	R\$ 147,00	R\$ 882,00
238	TUBO INTERMEDIÁRIO	CONSTELATION	UND	6	R\$ 275,70	R\$ 1.654,20
239	TUBO SAÍDA MOTOR	NGK	UND	6	R\$ 643,50	R\$ 3.861,00
240	TUCHO DE VÁLVULA	NGK	UND	12	R\$ 110,10	R\$ 1.321,20
241	VÁLVULA ABRIR PORTA	TRW	UND	6	R\$ 229,80	R\$ 1.378,80
242	VÁLVULA APU COMPLETA	TRW	UND	5	R\$ 349,20	R\$ 1.746,00
243	VÁLVULA DE ADMISSÃO	TRW	UND	4	R\$ 385,80	R\$ 1.543,20
244	VÁLVULA DE CIRCUITO	TRW	UND	4	R\$ 284,70	R\$ 1.138,80
245	VÁLVULA DE ESCAPAMENTO	TRW	UND	7	R\$ 294,00	R\$ 2.058,00
246	VÁLVULA DE FREIO DE MÃO	TRW	UND	8	R\$ 165,30	R\$ 1.322,40
247	VÁLVULA PEDAL SIST. VABCO	TRW	UND	5	R\$ 165,30	R\$ 826,50
248	VÁLVULA RELE SIST. KNORR	MAGNETI MARELLI	UND	5	R\$ 349,20	R\$ 1.746,00
249	VENTILADOR TETO	AUTO	UND	9	R\$ 110,10	R\$ 990,90
250	VIDRO LATERAL (JANELAS)	PILKINGTON	UND	12	R\$ 937,50	R\$ 11.250,00
251	VIDRO PARABRISA	PILKINGTON	UND	3	R\$ 2.752,50	R\$ 8.257,50
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO EM R\$</b>						<b>R\$ 456.471,84</b>
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS E SETENTA E UM REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS.</b>						

**LOTE III - ÔNIBUS VOLARE**

ITEM N°	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1° CANO INJETOR SPRINTER	MERCEDES	UND	2	R\$ 165,30	R\$ 330,60
2	2° CANO INJETOR SPRINTER	MERCEDES	UND	2	R\$ 165,30	R\$ 330,60
3	3° CANO INJETOR SPRINTER	MERCEDES	UND	2	R\$ 201,90	R\$ 403,80
4	4° CANO INJETOR SPRINTER	MERCEDES	UND	2	R\$ 211,20	R\$ 422,40
5	5° CANO INJETOR MOTOR C 6CIL	MERCEDES	UND	2	R\$ 174,30	R\$ 348,60
6	5° CANO INJETOR MOTOR SPRINTER	MERCEDES	UND	2	R\$ 183,90	R\$ 367,80
7	6° CANO INJETOR MOTOR MBB SPRINTER	MERCEDES	UND	2	R\$ 211,20	R\$ 422,40
8	6° CANO INJETOR MOTOR SPRINTER	MERCEDES	UND	2	R\$ 192,90	R\$ 385,80
9	ABA 2A TRAVESSA CHASSIS MBB SPRINTER	MERCEDES	UND	2	R\$ 165,30	R\$ 330,60
10	ABA 2A TRAVESSA MBB SPRINTER	MERCEDES	UND	2	R\$ 174,30	R\$ 348,60
11	ABA 5A CANTONEIRA	UNIVERSAL	UND	2	R\$ 257,40	R\$ 514,80
12	ABA TRAVESSA SUPERIOR	UNIVERSAL	UND	2	R\$ 142,70	R\$ 284,40
13	ABRAÇADEIRA (3/8 A 1/2) 9x13	SNAP	UND	8	R\$ 36,90	R\$ 295,20
14	ABRAÇADEIRA C/ ALÇA CR 4	SNAP	UND	4	R\$ 34,80	R\$ 139,20
15	ABRAÇADEIRA DESCARGA MBB SPRINTER CARA CHATA	SNAP	UND	4	R\$ 147,00	R\$ 588,00
16	ABRAÇADEIRA DO FEIXE DE MOLA DIANTEIRA	AXIOS	UND	4	R\$ 54,90	R\$ 219,60
17	ABRAÇADEIRA DO FEIXE DE MOLA TRASEIRA	AXIOS	UND	4	R\$ 59,40	R\$ 237,60
18	ABRAÇADEIRA ESCAPE 3,1/2P/ CANO FLEXÍVEL	SNAP	UND	4	R\$ 14,85	R\$ 59,40
19	ABRAÇADEIRA ESCAPE 4P / CANO FLEXÍVEL	SNAP	UND	4	R\$ 16,80	R\$ 67,20
20	ABRAÇADEIRA PRESSÃO CANO SAÍDA MOTOR VOLARE	AXIOS	UND	2	R\$ 147,00	R\$ 294,00
21	ABRAÇADEIRA RESERVATÓRIO ÓLEO DIRL.MBB TDS	AXIOS	UND	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00
22	ABRAÇADEIRA SUPORTE ROD CARDAN	AXIOS	UND	4	R\$ 110,10	R\$ 440,40
23	ABRAÇADEIRA TUBO DT / SILENCIADOR	SNAP	UND	4	R\$ 16,80	R\$ 67,20
24	ABRAÇADEIRA TUBO TURBINA	AXIOS	UND	4	R\$ 16,80	R\$ 67,20
25	ABRAÇADEIRA TUBO TURBINA C/ CANALETA 104M	SNAP	UND	4	R\$ 20,40	R\$ 81,60
26	ACABAM INT ÓCULOS MB	ORIGINAL	UND	4	R\$ 55,20	R\$ 220,80
27	ACOPLAMENTO CUBO HÉLICE (CENTRO)	ORIGINAL	UND	2	R\$ 119,40	R\$ 238,80
28	ALAVANCA ACELERADOR MBB	MERCEDES	UND	1	R\$ 211,20	R\$ 211,20



29	ALAVANCA CÂMBIO MBB	MERCEDES	UND	1	R\$ 330,90	R\$ 330,90
30	ALAVANCA COMANDO MUDANÇA VOLKS	ORIGINAL	UND	1	R\$ 349,20	R\$ 349,20
31	ALAVANCA COMPLETA TRAMBULADOR	MERCELLUA	UND	1	R\$ 625,20	R\$ 625,20
32	ALAVANCA MANGA EIXO	MERCELLUA	UND	2	R\$ 330,90	R\$ 661,80
33	ALAVANCA PEDAL EMBREAGEM	MERCELLUA	UND	2	R\$ 165,30	R\$ 330,60
34	ALÇA CABINE MBB	MERCEDES	UND	4	R\$ 284,70	R\$ 1.138,80
35	ALGEMA DO FEIXE DE MOLAS DIANTEIRA	MARCHETTI	UND	4	R\$ 54,90	R\$ 219,60
36	ALGEMA DO FEIXE DE MOLAS TRASEIRA	MARCHETTI	UND	4	R\$ 64,20	R\$ 256,80
37	ALTERNADOR	BOSCH	UND	1	R\$ 1.101,00	R\$ 1.101,00
38	AMORTECEDOR APOIO CABINE	COFAP	UND	2	R\$ 165,30	R\$ 330,60
39	AMORTECEDOR BANCO MOTORISTA	COFAP	UND	2	R\$ 147,00	R\$ 294,00
40	AMORTECEDOR DT MB OF SPRINTER	COFAP	UND	2	R\$ 211,20	R\$ 422,40
41	AMORTECEDOR DT MB SPRINTER	COFAP	UND	2	R\$ 329,70	R\$ 659,40
42	AMORTECEDOR TRASEIRA	COFAP	UND	4	R\$ 165,30	R\$ 661,20
43	BARRA DIREÇÃO	NAKATA	UND	2	R\$ 330,90	R\$ 661,80
44	BASE CAIXA MARCHA	NAKATA	UND	2	R\$ 147,00	R\$ 294,00
45	BASE MOTOR	NAKATA	UND	2	R\$ 174,30	R\$ 348,60
46	BATERIA 100 AMPERES	BOSCH	UND	1	R\$ 634,20	R\$ 634,20
47	BOMBA D'ÁGUA	NAKATA	UND	2	R\$ 211,20	R\$ 422,40
48	BOMBA DE ÓLEO	NAKATA	UND	1	R\$ 385,80	R\$ 385,80
49	BORRACHA DO PARABRISA	MR BORRACHA	UND	1	R\$ 321,60	R\$ 321,60
50	BORRACHA PORTAS	MR BORRACHA	UND	1	R\$ 147,00	R\$ 147,00
51	BUCHA DO FEIXE DE MOLAS	MARCHETTI	UND	8	R\$ 73,50	R\$ 588,00
52	BUZINA	GAUSS	UND	1	R\$ 73,50	R\$ 73,50
53	CABO ACELERADOR	CABOVEL	UND	1	R\$ 73,50	R\$ 73,50
54	CAIXA SATÉLITE COMPLETA	MOTO PFCAS	UND	1	R\$ 1.194,60	R\$ 1.194,60
55	CANO DO BICO INJETOR	BOSCH	UND	4	R\$ 119,40	R\$ 477,60
56	CAVALIM D'ÁGUA	IBTF	UND	1	R\$ 147,00	R\$ 147,00
57	CHAVE DE LUZ	MAGNETI MARELLI	UND	1	R\$ 367,80	R\$ 367,80
58	CHAVE DE RODA	IPABRAC	UND	1	R\$ 54,90	R\$ 54,90
59	CHAVE MAGNÉTICA	BOSCH	UND	1	R\$ 276,60	R\$ 276,60
60	CHAVE SINALEIRA DE PISCA	BOSCH	UND	1	R\$ 211,20	R\$ 211,20
61	CILAUZ. EMBREAGEM	TRW	UND	1	R\$ 349,20	R\$ 349,20
62	CIL. MESTRE EMBREAGEM	TRW	UND	1	R\$ 477,90	R\$ 477,90
63	CIL. MESTRE FREIO	TRW	UND	1	R\$ 735,60	R\$ 735,60
64	CILINDRO FREIO DT	TRW	UND	2	R\$ 165,30	R\$ 330,60
65	CILINDRO FREIO TS	TRW	UND	2	R\$ 174,30	R\$ 348,60
66	COROA E PINHÃO	NAKATA	JOGO	1	R\$ 2.752,50	R\$ 2.752,50
67	CORREIA ALTERNADOR	DAYCO	UND	2	R\$ 147,00	R\$ 294,00
68	CRUZETA	NAKATA	UND	2	R\$ 137,70	R\$ 275,40
69	CRUZETA DA DIREÇÃO	NAKATA	UND	2	R\$ 165,30	R\$ 330,60
70	CUBO RODA DIANTEIRA	COFAP	UND	2	R\$ 1.654,50	R\$ 3.309,00
71	CUBO RODA TRASEIRA	COFAP	UND	2	R\$ 1.104,00	R\$ 2.208,00
72	DISCO DE FREIO DT	TRW	UND	4	R\$ 294,00	R\$ 1.176,00
73	DISCO DE FREIO TS	TRW	UND	4	R\$ 312,30	R\$ 1.249,20
74	DISCO PARA TACÓGRAFO	VDO	CX	8	R\$ 110,10	R\$ 880,80
75	EMBUCHAMENTO	NAKATA	JOGO	2	R\$ 413,70	R\$ 827,40
76	ENGRENAGEM DA PLANETÁRIA	DANA	UND	1	R\$ 349,20	R\$ 349,20
77	ESPELHO RETROVISOR	AUTO GLASS	UND	2	R\$ 349,20	R\$ 698,40
78	FAROL DUPLO BIDD	ORGUS	UND	2	R\$ 247,80	R\$ 495,60
79	FECHADURA PORTA	UNIVERSAL	UND	2	R\$ 275,70	R\$ 551,40
80	FILTRO DE AR	TECFIL	UND	4	R\$ 110,10	R\$ 440,40
81	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	TECFIL	UND	4	R\$ 119,40	R\$ 477,60
82	FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE	TECFIL	UND	4	R\$ 82,50	R\$ 330,00
83	FILTRO SEPARADOR D'ÁGUA	TECFIL	UND	4	R\$ 110,10	R\$ 440,40
84	IMPULSOR PARTIDA	BOSCH	UND	1	R\$ 147,00	R\$ 147,00
85	INDUZIDO DO MOTOR PARTIDA	BOSCH	UND	1	R\$ 459,60	R\$ 459,60
86	JUNTA DO MOTOR	SABO	JOGO	1	R\$ 459,60	R\$ 459,60
87	KIT EMBREAGEM	LUK	KIT	1	R\$ 1.376,10	R\$ 1.376,10
88	LONA DE FREIO DIANTEIRA	FRASLE	JOGO	4	R\$ 137,70	R\$ 550,80
89	LONA FREIO TRASEIRA	FRASLE	JOGO	4	R\$ 147,00	R\$ 588,00
90	LUVA DA TRANSMISSÃO	NAKATA	UND	2	R\$ 358,20	R\$ 716,40
91	MANGOTE INFERIOR RADIADOR	CONSTELATION	UND	2	R\$ 174,30	R\$ 348,60
92	MANGOTE SUPERIOR RADIADOR	CONSTELATION	UND	2	R\$ 201,90	R\$ 403,80
93	MANGUEIRA FREIO DIANTEIRO	TRW	UND	2	R\$ 54,90	R\$ 109,80
94	MANGUEIRA FREIO TRASEIRO	TRW	UND	2	R\$ 56,70	R\$ 113,40
95	MOLA 2 VIRADA DIANTEIRA	MARCHETTI	UND	4	R\$ 165,30	R\$ 661,20
96	MOLA 2 VIRADA TRASEIRA	MARCHETTI	UND	4	R\$ 174,30	R\$ 697,20
97	MOLA DIANTEIRA 1	MARCHETTI	UND	4	R\$ 211,20	R\$ 844,80
98	MOLA DIANTEIRA 3	MARCHETTI	UND	4	R\$ 275,70	R\$ 1.102,80
99	MOLA DIANTEIRA 4	MARCHETTI	UND	4	R\$ 201,90	R\$ 807,60
100	MOLA MESTRE DIANTEIRA	MARCHETTI	UND	2	R\$ 367,80	R\$ 735,60
101	MOLA MESTRE TRASEIRA	MARCHETTI	UND	2	R\$ 358,20	R\$ 716,40
102	MOLA TRASEIRA 1	MARCHETTI	UND	2	R\$ 229,80	R\$ 459,60
103	MOLA TRASEIRA 2	MARCHETTI	UND	2	R\$ 257,40	R\$ 514,80
104	MOLA TRASEIRA 3	MARCHETTI	UND	2	R\$ 275,70	R\$ 551,40
105	MOLA TRASEIRA 4	MARCHETTI	UND	2	R\$ 266,40	R\$ 532,80
106	MOTOR DE ABRIR / FECHAR PORTA	MAGNETI MARELLI	UND	1	R\$ 367,80	R\$ 367,80
107	MOTOR LIMPADOR	BOSCH	UND	1	R\$ 63,90	R\$ 63,90
108	MOTOR PARTIDA	BOSCH	UND	1	R\$ 1.376,10	R\$ 1.376,10
109	PARAFUSO DE CENTRO	IPABRAC	UND	10	R\$ 54,90	R\$ 549,00
110	PARAFUSO RODA DIANTEIRA	IPABRAC	UND	8	R\$ 36,90	R\$ 295,20
111	PARAFUSO RODA TRASEIRA	IPABRAC	UND	8	R\$ 36,90	R\$ 295,20
112	PASTILHA DE FREIO	COFAP	JOGO	5	R\$ 165,30	R\$ 826,50

*Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.*



113	PINO FEIXE MOLA DIANTEIRA	MARCHETTI	UND	4	R\$ 110,10	R\$ 440,40
114	PINO FEIXE MOLA TRASEIRA	MARCHETTI	UND	4	R\$ 110,10	R\$ 440,40
115	PONTEIRA TRANSMISSÃO	NAKATA	UND	1	R\$ 551,70	R\$ 551,70
116	RADIADOR	VISCONDE	UND	1	R\$ 3.206,10	R\$ 3.206,10
117	RETENTOR PINHÃO	DANA	UND	2	R\$ 229,80	R\$ 459,60
118	RETENTOR RODA DIANTEIRA	SABO	UND	4	R\$ 110,10	R\$ 440,40
119	RETENTOR RODA TRASEIRA	SABO	UND	4	R\$ 156,00	R\$ 624,00
120	ROLAMENTO CENTRO	SKF	UND	4	R\$ 349,20	R\$ 1.396,80
121	ROLAMENTO DO PINHÃO GRANDE	SKF	UND	2	R\$ 413,70	R\$ 827,40
122	ROLAMENTO DO PINHÃO PEQUENO	SKF	UND	2	R\$ 321,60	R\$ 643,20
123	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	SKF	UND	2	R\$ 211,20	R\$ 422,40
124	ROLAMENTO RD.DT.EXT	VEFOR	UND	2	R\$ 238,80	R\$ 477,60
125	ROLAMENTO RD.DT.INT	VEFOR	UND	2	R\$ 294,00	R\$ 588,00
126	ROLAMENTO RD. TS.EXT	VEFOR	UND	2	R\$ 330,90	R\$ 661,80
127	ROLAMENTO RD. TS.INT	VEFOR	UND	2	R\$ 349,20	R\$ 698,40
128	SEMI EIXO	IMA	UND	1	R\$ 735,60	R\$ 735,60
129	SUPORTE FEIXE MOLA	MARCHETTI	UND	2	R\$ 165,30	R\$ 330,60
130	TAMANCA FREIO	COFAP	UND	4	R\$ 211,20	R\$ 844,80
131	TAMBOR FREIO DT	HIPER FREIO	UND	2	R\$ 413,70	R\$ 827,40
132	TAMBOR FREIO TS	HIPER FREIO	UND	2	R\$ 487,20	R\$ 974,40
133	TERMINAL DE DIREÇÃO	NAKATA	UND	2	R\$ 201,90	R\$ 403,80
134	VÁLVULA APU COMPLETA	TRW	UND	1	R\$ 735,60	R\$ 735,60
135	VÁLVULA DE FREIO DE MÃO	TRW	UND	1	R\$ 275,70	R\$ 275,70
136	VÁLVULA PEDAL SIST. VARCO	TRW	UND	1	R\$ 367,80	R\$ 367,80
137	VÁLVULA RELE SIST. KNORR	TRW	UND	1	R\$ 36,60	R\$ 36,60
138	VIDRO LATERAL (JANELAS)	PILKINGTON	UND	4	R\$ 1.194,60	R\$ 4.778,40
139	VIDRO PARA BRISA	PILKINGTON	UND	1	R\$ 2.758,50	R\$ 2.758,50
VALOR TOTAL ESTIMADO EM R\$						R\$ 82.785,60
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: OITENTA E DOIS MIL E SETECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS.</b>						

**LOTE IV- ÔNIBUS VICINO**

ITEM N°	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1° CANO INJETOR SPRINTER	MERCEDES	UND	1	R\$ 165,30	R\$ 165,30
2	2° CANO INJETOR SPRINTER	MERCEDES	UND	1	R\$ 165,30	R\$ 165,30
3	3° CANO INJETOR SPRINTER	MERCEDES	UND	1	R\$ 201,90	R\$ 201,90
4	4° CANO INJETOR SPRINTER	MERCEDES	UND	1	R\$ 211,20	R\$ 211,20
5	5° CANO INJETOR MOTOR C 6CIL	MERCEDES	UND	1	R\$ 174,30	R\$ 174,30
6	5° CANO INJETOR MOTOR SPRINTER	MERCEDES	UND	1	R\$ 183,90	R\$ 183,90
7	6° CANO INJETOR MOTOR MBB SPRINTER	MERCEDES	UND	1	R\$ 211,20	R\$ 211,20
8	6° CANO INJETOR MOTOR SPRINTER	MERCEDES	UND	1	R\$ 192,90	R\$ 192,90
9	ABA 2A TRAVESSA CHASSIS MBB SPRINTER	MERCEDES	UND	1	R\$ 165,30	R\$ 165,30
10	ABA 2A TRAVESSA MBB SPRINTER	MERCEDES	UND	1	R\$ 174,30	R\$ 174,30
11	ABA 5A CANTONEIRA	UNIVERSAL	UND	1	R\$ 257,40	R\$ 257,40
12	ABA TRAVESSA SUPERIOR	UNIVERSAL	UND	1	R\$ 147,00	R\$ 147,00
13	ABRAÇADEIRA (3/8 A 1/2)9X13	SNAP	UND	2	R\$ 36,90	R\$ 73,80
14	ABRAÇADEIRA C/ ALÇA CR4	SNAP	UND	2	R\$ 36,90	R\$ 73,80
15	ABRAÇADEIRA DESCARGA MBB SPRINTER CARA CHATA	SNAP	UND	2	R\$ 147,00	R\$ 294,00
16	ABRAÇADEIRA DO FEIXE DE MOLA DIANTEIRA	AXIOS	UND	4	R\$ 54,90	R\$ 219,60
17	ABRAÇADEIRA DO FEIXE MOLA TRASEIRA	AXIOS	UND	4	R\$ 59,40	R\$ 237,60
18	ABRAÇADEIRA ESCAPE 3.1/2 P/ CANO FLEXÍVEL	SNAP	UND	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
19	ABRAÇADEIRA RESERVATÓRIO ÓLEO DIR.HID.MBB TDS	SNAP	UND	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
20	ABRAÇADEIRA SUPORTE ROL CARDAN	SNAP	UND	2	R\$ 110,10	R\$ 220,20
21	ABRAÇADEIRA TUBO TURBINA	SNAP	UND	2	R\$ 18,60	R\$ 37,20
22	ACOPLAMENTO CUBO HÉLICE (CENTRO)	ORIGINAL	UND	1	R\$ 119,40	R\$ 119,40
23	ALAVANCA ACCELERADOR MBB	MERCEDES	UND	1	R\$ 211,20	R\$ 211,20
24	ALAVANCA CÂMBIO MBB	MERCEDES	UND	1	R\$ 330,90	R\$ 330,90
25	ALAVANCA COMANDO MUDANÇA VOLKS	ORIGINAL	UND	1	R\$ 349,20	R\$ 349,20
26	ALAVANCA GARFO EMBREAGEM	MERCELUA	UND	1	R\$ 147,00	R\$ 147,00
27	ALAVANCA MANGA EIXO	MERCELUA	UND	1	R\$ 330,90	R\$ 330,90
28	ALAVANCA MUDANÇA MARCHA	MERCELUA	UND	1	R\$ 298,80	R\$ 298,80
29	ALAVANCA PEDAL EMBREAGEM	MERCELUA	UND	1	R\$ 165,30	R\$ 165,30
30	ALAVANCA TRAMBULADOR MBB	MERCEDES	UND	1	R\$ 238,80	R\$ 238,80
31	ALÇA APOIO CABINE	ORIGINAL	UND	2	R\$ 211,20	R\$ 422,40
32	ALGEMA DO FEIXE DE MOLAS DIANTEIRA	MARCHETTI	UND	2	R\$ 54,90	R\$ 109,80
33	ALGEMA DO FEIXE DE MOLAS TRASEIRA	MARCHETTI	UND	2	R\$ 63,90	R\$ 127,80
34	ALTERNADOR	BOSCH	UND	1	R\$ 1.101,00	R\$ 1.101,00
35	AMORTECEDOR APOIO CABINE	COFAP	UND	2	R\$ 165,30	R\$ 330,60
36	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	2	R\$ 312,30	R\$ 624,60
37	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	2	R\$ 312,30	R\$ 624,60
38	ARO DIANTEIRO E TRASEIRO	SPEEDLINE	UND	2	R\$ 735,30	R\$ 1.470,60
39	BARRA DIREÇÃO	NAKATA	UND	2	R\$ 330,90	R\$ 661,80



40	BASE CAIXA MARCHA	NAKATA	UND	1	R\$ 147,00	R\$ 147,00
41	BASE MOTOR	NAKATA	UND	1	R\$ 183,90	R\$ 183,90
42	BATERIA DE 100 AMPERES	BOSCH	UND	1	R\$ 634,20	R\$ 634,20
43	BOMBA D'ÁGUA	NAKATA	UND	1	R\$ 211,20	R\$ 211,20
44	BOMBA DE ÓLEO	NAKATA	UND	1	R\$ 385,80	R\$ 385,80
45	BORRACHA DO PARABRISA	MR BORRACHAS	UND	1	R\$ 321,60	R\$ 321,60
46	BORRACHA PORTAS	MR BORRACHAS	JOGO	1	R\$ 147,00	R\$ 147,00
47	BUCHA DO FEIXE DE MOLAS	MARCHETTI	UND	4	R\$ 73,50	R\$ 294,00
48	BUZINA	GAUSS	UND	1	R\$ 73,50	R\$ 73,50
49	CABO ACELERADOR	CABOVEL	UND	1	R\$ 73,50	R\$ 73,50
50	CABO ESTRANGULADOR	CABOVEL	UND	1	R\$ 137,70	R\$ 137,70
51	CABO VELOCÍMETRO	CABOVEL	UND	1	R\$ 110,10	R\$ 110,10
52	CAIXA DIREÇÃO	NAKATA	UND	1	R\$ 2.283,60	R\$ 2.283,60
53	CAIXA DE MARCHA	ORIGINAL	UND	1	R\$ 4.567,50	R\$ 4.567,50
54	CAIXA SATÉLITE COMPLETA	DANA	UND	1	R\$ 1.194,60	R\$ 1.194,60
55	CANO DO BICO INJETOR	MERCEDES	UND	2	R\$ 119,40	R\$ 238,80
56	CAVALIM D'ÁGUA	IBTF	UND	1	R\$ 147,00	R\$ 147,00
57	CHAVE DE LUZ	MAGNETI MARELLI	UND	1	R\$ 367,80	R\$ 367,80
58	CHAVE DE RODA	IPABRAC	UND	1	R\$ 54,90	R\$ 54,90
59	CHAVE MAGNÉTICA	BOSCH	UND	1	R\$ 276,60	R\$ 276,60
60	CHAVE SINALEIRA DE PISCA	BOSCH	UND	1	R\$ 211,20	R\$ 211,20
61	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	TRW	UND	1	R\$ 349,20	R\$ 349,20
62	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	TRW	UND	1	R\$ 477,90	R\$ 477,90
63	CILINDRO MESTRE FREIO	TRW	UND	1	R\$ 735,60	R\$ 735,60
64	CILINDRO FREIO DT	TRW	UND	2	R\$ 174,30	R\$ 348,60
65	CILINDRO FREIO TS	TRW	UND	2	R\$ 174,30	R\$ 348,60
66	COROA E PINHÃO	NAKATA	JOGO	1	R\$ 2.752,50	R\$ 2.752,50
67	CORREIA ALTERNADOR	DAYCO	UND	2	R\$ 147,00	R\$ 294,00
68	CRUZETA	NAKATA	UND	1	R\$ 137,70	R\$ 137,70
69	CRUZETA DA DIREÇÃO	NAKATA	UND	1	R\$ 165,30	R\$ 165,30
70	CUBO RODA DIANTEIRA	COFAP	UND	2	R\$ 735,60	R\$ 1.471,20
71	CUBO RODA TRASEIRA	COFAP	UND	2	R\$ 762,90	R\$ 1.525,80
72	DISCO FREIO DT	TRW	UND	2	R\$ 294,00	R\$ 588,00
73	DISCO FREIO TS	TRW	UND	2	R\$ 312,30	R\$ 624,60
74	DISCO PARA TACÓGRAFO	VDO	CX	8	R\$ 110,10	R\$ 880,80
75	EMBUCHAMENTO	NAKATA	JOGO	2	R\$ 413,70	R\$ 827,40
76	ENGRENAGEM DA PLANETÁRIA	DANA	UND	1	R\$ 349,20	R\$ 349,20
77	ESPELHO RETROVISOR	AUTO GLASS	UND	2	R\$ 349,20	R\$ 698,40
78	FAROL DUPLO BÍODO	ORGUS	UND	2	R\$ 247,80	R\$ 495,60
79	FECHADURA PORTA	UNIVERSAL	UND	2	R\$ 275,70	R\$ 551,40
80	FILTRO DE AR	TEC FIL	UND	4	R\$ 110,10	R\$ 440,40
81	FILTRO COMBUSTÍVEL	TEC FIL	UND	2	R\$ 119,40	R\$ 238,80
82	FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE	TEC FIL	UND	2	R\$ 82,50	R\$ 165,00
83	FILTRO SEPARADOR D'ÁGUA	TEC FIL	UND	2	R\$ 110,10	R\$ 220,20
84	IMPULSOR PARTIDA	BOSCH	UND	1	R\$ 147,00	R\$ 147,00
85	INDUZIDO DO MOTOR PARTIDA	BOSCH	UND	1	R\$ 459,60	R\$ 459,60
86	JUNTA DO MOTOR	SABO	JOGO	1	R\$ 459,60	R\$ 459,60
87	KIT EMBREAGEM	LUK	KIT	1	R\$ 1.379,10	R\$ 1.379,10
88	LONA FREIO TRASEIRA	TRW	JOGO	2	R\$ 147,00	R\$ 294,00
89	LUVA DA TRANSMISSÃO	NAKATA	UND	1	R\$ 358,20	R\$ 358,20
90	MACACO	IPABRAC	UND	1	R\$ 275,70	R\$ 275,70
91	MANGOTE INFERIOR RADIADOR	CONSTELATION	UND	1	R\$ 174,30	R\$ 174,30
92	MANGOTE SUPERIOR RADIADOR	CONSTELATION	UND	1	R\$ 201,90	R\$ 201,90
93	MANGUEIRA FREIO DIANTEIRO	TRW	UND	2	R\$ 54,90	R\$ 109,80
94	MANGUEIRA FREIO TRASEIRO	TRW	UND	2	R\$ 56,70	R\$ 113,40
95	MOLA 2 VIRADA DIANTEIRA	MARCHETTI	UND	2	R\$ 165,30	R\$ 330,60
96	MOLA 2 VIRADA TRASEIRA	MARCHETTI	UND	2	R\$ 174,30	R\$ 348,60
97	MOLA DIANTEIRA 1	MARCHETTI	UND	2	R\$ 211,20	R\$ 422,40
98	MOLA DIANTEIRA 2	MARCHETTI	UND	2	R\$ 183,90	R\$ 367,80
99	MOLA DIANTEIRA 3	MARCHETTI	UND	2	R\$ 275,70	R\$ 551,40
100	MOLA DIANTEIRA 4	MARCHETTI	UND	2	R\$ 201,90	R\$ 403,80
101	MOLA MESTRE DIANTEIRA	MARCHETTI	UND	2	R\$ 367,80	R\$ 735,60
102	MOLA MESTRE TRASEIRA	MARCHETTI	UND	2	R\$ 358,20	R\$ 716,40
103	MOLA TRASEIRA 1	MARCHETTI	UND	2	R\$ 229,80	R\$ 459,60
104	MOLA TRASEIRA 2	MARCHETTI	UND	2	R\$ 257,40	R\$ 514,80
105	MOLA TRASEIRA 3	MARCHETTI	UND	2	R\$ 275,70	R\$ 551,40
106	MOLA TRASEIRA 4	MARCHETTI	UND	2	R\$ 266,40	R\$ 532,80



*D* *A* *50/100*



107	MOTOR DE ABRIR/FECHAR PORTA	MAGNETI MARELLI	UND	1	R\$ 367,80	R\$ 367,80
108	MOTOR LIMPADOR	BOSCH	UND	1	R\$ 643,50	R\$ 643,50
109	MOTOR PARTIDA	BOSCH	UND	1	R\$ 1.379,10	R\$ 1.379,10
110	PARAFUSO DE CENTRO	IPABRAC	UND	8	R\$ 54,90	R\$ 439,20
111	PARAFUSO RODA DIANTEIRA	IPABRAC	UND	20	R\$ 36,60	R\$ 732,00
112	PARAFUSO RODA TRASEIRA	IPABRAC	UND	20	R\$ 36,60	R\$ 732,00
113	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	COFAP	JOGO	2	R\$ 165,30	R\$ 330,60
114	PINO FEIXE MOLA DIANTEIRA	MARCHETTI	UND	4	R\$ 110,10	R\$ 440,40
115	PINO FEIXE MOLA TRASEIRA	MARCHETTI	UND	4	R\$ 110,10	R\$ 440,40
116	PONTEIRA TRANSMISSÃO	DANTE	UND	1	R\$ 551,70	R\$ 551,70
117	PORCAS DIANTEIRA E TRASEIRA	IPABRAC	UND	4	R\$ 32,10	R\$ 128,40
118	RADIADOR	VISCONDE	UND	1	R\$ 3.206,10	R\$ 3.206,10
119	RETENTOR PINHÃO	DANA	UND	1	R\$ 229,80	R\$ 229,80
120	RETENTOR RODA DIANTEIRA	SABO	UND	2	R\$ 110,10	R\$ 220,20
121	RETENTOR RODA TRASEIRA	SABO	UND	2	R\$ 156,00	R\$ 312,00
122	ROLAMENTO CENTRO	SKF	UND	2	R\$ 349,20	R\$ 698,40
123	ROLAMENTO DO PINHÃO GRANDE	SKF	UND	2	R\$ 413,70	R\$ 827,40
124	ROLAMENTO DO PINHÃO PEQUENO	SKF	UND	2	R\$ 321,60	R\$ 643,20
125	ROLAMENTO LATERAL DA COROÁ	SKF	UND	2	R\$ 211,20	R\$ 422,40
126	ROLAMENTO RD.DT.EXT	VEFOR	UND	2	R\$ 238,80	R\$ 477,60
127	ROLAMENTO RD.DT.INT	VEFOR	UND	2	R\$ 294,00	R\$ 588,00
128	ROLAMENTO RD.TS.EXT	VEFOR	UND	2	R\$ 330,90	R\$ 661,80
129	ROLAMENTO RD.TS.INT	VEFOR	UND	2	R\$ 349,20	R\$ 698,40
130	SEMI EIXO	IMA	UND	1	R\$ 735,60	R\$ 735,60
131	SUPORTE FEIXE MOLA	MARCHETTI	UND	2	R\$ 165,30	R\$ 330,60
132	TACÓGRAFO	VDO	UND	1	R\$ 951,00	R\$ 951,00
133	TAMANCA FREIO	COFAP	UND	4	R\$ 229,80	R\$ 919,20
134	TERMINAL DE DIREÇÃO	NAKATA	UND	2	R\$ 201,90	R\$ 403,80
135	VÁLVULA APU COMPLETA	TRW	UND	1	R\$ 735,60	R\$ 735,60
136	VÁLVULA DE FREIO DE MÃO	TRW	UND	1	R\$ 275,70	R\$ 275,70
137	VÁLVULA PEDAL SIST. VABCO	TRW	UND	1	R\$ 367,80	R\$ 367,80
138	VÁLVULA RELE SIST. KNORR	TRW	UND	1	R\$ 441,30	R\$ 441,30
139	VIDRO LATERAL (JANELAS)	PILKINGTON	UND	2	R\$ 973,80	R\$ 1.947,60
140	VIDRO PARA BRISA	PILKINGTON	UND	1	R\$ 2.752,50	R\$ 2.752,50
141	VIDRO TRASEIRO	PILKINGTON	UND	1	R\$ 2.283,60	R\$ 2.283,60
VALOR TOTAL ESTIMADO EM R\$						R\$ 75.101,10
VALOR TOTAL DO LOTE: SETENTA E CINCO MIL E CENTO E UM REAIS E DEZ CENTAVOS.						

LOTE VI - RETROESCAVADEIRA

ITEM N°	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALTERNADOR 24V	BOSCH	UND	1	R\$ 2.022,90	R\$ 2.022,90
2	BATERIA 150 AMP	BOSCH	UND	2	R\$ 845,70	R\$ 1.691,40
3	BOMBA DÁGUA	NAKATA	UND	1	R\$ 505,20	R\$ 505,20
4	BOMBA GRAXA	HIDROMAR	UND	1	R\$ 579,00	R\$ 579,00
5	BOMBA ÓLEO	NAKATA	UND	1	R\$ 1.101,00	R\$ 1.101,00
6	CHAVE MAGNÉTICA 24V	MAGNETI MARELLI	UND	2	R\$ 395,10	R\$ 790,20
7	COLMEIA DO RADIADOR	DAYCO	UND	1	R\$ 2.752,50	R\$ 2.752,50
8	CORREIA ALTERNADORA	DAYCO	UND	2	R\$ 165,30	R\$ 330,60
9	CRUZETA TRANSMISSÃO	NAKATA	UND	4	R\$ 225,00	R\$ 900,00
10	DENTE CENTRAL DT	DANA	UND	20	R\$ 119,40	R\$ 2.388,00
11	DENTE CENTRAL TS	DANA	UND	20	R\$ 123,90	R\$ 2.478,00
12	DENTE LATERAL DT LE	DANA	UND	12	R\$ 132,90	R\$ 1.594,80
13	DENTE LATERAL DT LD	DANA	UND	12	R\$ 132,90	R\$ 1.594,80
14	DENTE LATERAL TS LD	DANA	UND	12	R\$ 123,90	R\$ 1.486,80
15	DENTE LATERAL TS LE	DANA	UND	12	R\$ 132,90	R\$ 1.594,80
16	ELEMENTO BOMBA INJETORA	MERCEDES	UND	2	R\$ 201,90	R\$ 403,80
17	FILTRO AR PRIMARIO	TEC FIL	UND	12	R\$ 110,10	R\$ 1.321,20
18	FILTRO AR SECUNDÁRIO	TEC FIL	UND	12	R\$ 137,70	R\$ 1.652,40
19	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	TEC FIL	UND	12	R\$ 65,70	R\$ 788,40
20	FILTRO DE ÓLEO	TEC FIL	UND	12	R\$ 73,50	R\$ 882,00
21	HORÍMETRO	QUARTZO	UND	2	R\$ 275,70	R\$ 551,40
22	IMPLUSOR MTR PARTIDA	BOSCH	UND	2	R\$ 201,90	R\$ 403,80
23	INDUZIDO MTR PART	BOSCH	UND	2	R\$ 551,70	R\$ 1.103,40
24	JUNTA CARTER	SABO	UND	1	R\$ 215,70	R\$ 215,70
25	LÂMPADA PISCA 24V	PHILIPS	UND	8	R\$ 4,95	R\$ 39,60
26	LUVA TRANSMISSÃO	NAKATA	UND	4	R\$ 353,70	R\$ 1.414,80
27	MANGUEIRA CONCHA DT	CONSTELATION	UND	4	R\$ 395,10	R\$ 1.580,40
28	MANGUEIRA HIDRÁULICA	CONSTELATION	UND	4	R\$ 174,30	R\$ 697,20
29	MANGUEIRA LANÇA	CONSTELATION	UND	6	R\$ 294,00	R\$ 1.764,00
30	MOTOR ARRANQUE	BOSCH	UND	1	R\$ 2.020,50	R\$ 2.020,50
31	PARAFUSO LAMINA	IPABRAC	UND	200	R\$ 20,40	R\$ 4.080,00
32	PASTILHA DE FREIOS	TRW	UND	2	R\$ 303,30	R\$ 606,60

*[Handwritten signatures and initials]*

33	PORTA ESCOVA	BOSCH	UND	2	R\$ 151,50	R\$ 303,00
34	REPARO BOMBA DÁGUA	NAKATA	UND	2	R\$ 275,60	R\$ 551,20
35	ROL RD DT EXT	COBRA	UND	4	R\$ 385,80	R\$ 1.543,20
36	ROL RD TS EXT	COBRA	UND	4	R\$ 395,10	R\$ 1.580,40
37	ROL RD TS INT	COBRA	UND	4	R\$ 294,00	R\$ 1.176,00
38	SENSOR TEMPERATURA	MAGNETI MARELLI	UND	2	R\$ 335,40	R\$ 670,80
VALOR TOTAL ESTIMADO EM R\$						R\$ 47.159,80

VALOR TOTAL DO LOTE: QUARENTA E SETE MIL E CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS.

LOTE VII - ENCHEDIEIRA (PA CARREGADEIRA)

ITEM N°	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALTERNADOR 24V	BOSCH	UND	1	R\$ 2.020,50	R\$ 2.020,50
2	BATERIA 150 AMP	BOSCH	UND	2	R\$ 845,70	R\$ 1.691,40
3	BOMBA DÁGUA	NAKATA	UND	1	R\$ 597,60	R\$ 597,60
4	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	NAKATA	UND	1	R\$ 606,60	R\$ 606,60
5	BOMBA GRAXA	HIDROMAR	UND	2	R\$ 579,00	R\$ 1.158,00
6	BOMBA HIDRÁULICA	NAKATA	UND	1	R\$ 1.101,00	R\$ 1.101,00
7	BOMBA ÓLEO	NAKATA	UND	1	R\$ 1.101,00	R\$ 1.101,00
8	CHAVE MAGNÉTICA	MAGNETI MARELLI	UND	1	R\$ 395,10	R\$ 395,10
9	COLMEIA DO RADIADOR	VISCONDE	UND	1	R\$ 2.752,50	R\$ 2.752,50
10	CORREIA ALTERNADORA	DAYCO	UND	4	R\$ 119,40	R\$ 477,60
11	DISCO DE EMBREAGEM	LUK	UND	1	R\$ 643,50	R\$ 643,50
12	ELEMENTO BOMBA INJETORA	ORIGINAL	UND	2	R\$ 606,60	R\$ 1.213,20
13	ENGRENAGEM PARTIDA	BOSCH	UND	1	R\$ 165,30	R\$ 165,30
14	ESTATOR ALTERNADOR	BOSCH	UND	1	R\$ 606,60	R\$ 606,60
15	FILTRO AR PRIMÁRIO	TEC FIL	UND	12	R\$ 110,10	R\$ 1.321,20
16	FILTRO AR SECUNDÁRIO	TEC FIL	UND	12	R\$ 114,90	R\$ 1.378,80
17	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	TEC FIL	UND	12	R\$ 73,50	R\$ 882,00
18	FILTRO DE ÓLEO	TEC FIL	UND	16	R\$ 73,50	R\$ 1.176,00
19	GUARRA / UNHA	FUGIMET	UND	20	R\$ 123,90	R\$ 2.478,00
20	HORÍMETRO	TUROTTEST	UND	2	R\$ 367,80	R\$ 735,60
21	IMPULSOR PARTIDA	BOSCH	UND	1	R\$ 201,90	R\$ 201,90
22	INDUZIDO PARTIDA	BOSCH	UND	1	R\$ 606,60	R\$ 606,60
23	INTERRUPTOR PRESSÃO ÓLEO	BOSCH	UND	2	R\$ 114,90	R\$ 229,80
24	JUNTA CARTER	SABO	UND	1	R\$ 247,80	R\$ 247,80
25	LLIVA TRANSMISSÃO	NAKATA	UND	4	R\$ 404,40	R\$ 1.617,60
26	MANGUEIRA CONCHA DT	CONSTELATION	UND	4	R\$ 294,00	R\$ 1.176,00
27	MANGUEIRA HIDRÁULICA	CONSTELATION	UND	8	R\$ 294,00	R\$ 2.352,00
28	MANGUEIRA LANÇA	CONSTELATION	UND	10	R\$ 257,40	R\$ 2.574,00
29	MOTOR ARRANQUE	BOSCH	UND	1	R\$ 2.020,50	R\$ 2.020,50
30	PARAFUSO C/POCA ARRUELA P/ LAMINA	IPABRAC	UND	200	R\$ 39,30	R\$ 7.860,00
31	PORTA ESCOVA	BOSCH	UND	2	R\$ 142,20	R\$ 284,40
32	RETENTOR DA BOMBA HIDRÁULICA	SKF	UND	4	R\$ 165,30	R\$ 661,20
33	ROL DT INT	VETOR	UND	4	R\$ 294,00	R\$ 1.176,00
34	ROL RD DT EXT	VETOR	UND	4	R\$ 306,00	R\$ 1.224,00
35	ROL RD TS INT	VETOR	UND	4	R\$ 298,80	R\$ 1.195,20
VALOR TOTAL ESTIMADO EM R\$						R\$ 45.928,50

VALOR TOTAL DO LOTE: QUARENTA E CINCO MIL E NOVECENTOS E VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.

LOTE VIII - MOTONIVELADORA

ITEM N°	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CHAVE MAGNÉTICA 24V	MAGNETI MARELLI	UND	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00
2	COLMEIA DO RADIADOR	DAYCO	UND	1	R\$ 2.752,50	R\$ 2.752,50
3	ELEMENTO BOMBA INJETORA	ORIGINAL	UND	2	R\$ 606,60	R\$ 1.213,20
4	ESTATOR ALTERNADOR	BOSCH	UND	1	R\$ 606,60	R\$ 606,60
5	FILTRO AR PRIMÁRIO	TEC FIL	UND	12	R\$ 110,10	R\$ 1.321,20
6	FILTRO AR SECUNDÁRIO	TEC FIL	UND	12	R\$ 114,90	R\$ 1.378,80
7	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	TEC FIL	UND	12	R\$ 73,50	R\$ 882,00
8	FILTRO DE ÓLEO	TEC FIL	UND	16	R\$ 73,50	R\$ 1.176,00
9	GUARRA / UNHA	FUGIMET	UND	20	R\$ 123,90	R\$ 2.478,00
10	HORÍMETRO	TUROTTEST	UND	2	R\$ 367,80	R\$ 735,60
11	IMPULSOR PARTIDA	BOSCH	UND	1	R\$ 201,90	R\$ 201,90
12	INDUZIDO MTR PARTIDA	BOSCH	UND	1	R\$ 606,60	R\$ 606,60
13	INTERRUPTOR PRESSÃO ÓLEO	BOSCH	UND	2	R\$ 114,90	R\$ 229,80
14	LAMINA 13 FUIROS	COBALT	UND	10	R\$ 735,60	R\$ 7.356,00
15	MANGUEIRA HIDRÁULICA	CONSTELATION	UND	8	R\$ 294,00	R\$ 2.352,00
16	PARAFUSO C/POCA ARRUELA P/ LAMINA	IPABRAC	UND	200	R\$ 39,30	R\$ 7.860,00
17	PORTA ESCOVA	BOSCH	UND	2	R\$ 142,20	R\$ 284,40
18	ROL RD. DT EXT	VETOR	UND	4	R\$ 306,00	R\$ 1.224,00
19	ROL RD. DT INT	VETOR	UND	4	R\$ 294,00	R\$ 1.176,00
20	ROL RD. TS INT	VETOR	UND	4	R\$ 298,80	R\$ 1.195,20
21	SENSOR DE TEMPERATURA	BOSCH	UND	4	R\$ 335,40	R\$ 1.341,60
VALOR TOTAL ESTIMADO EM R\$						R\$ 36.761,40

VALOR TOTAL DO LOTE: TRINTA E SEIS MIL E SETECENTOS E SESSENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS.

LOTE IX - CAMINHÃO (PIPA BASCULANTE), CAR/CAMINHÃO/TANQU/ M OP M. BENZ/ATRON 2729K 6X4 ANO-2013/13,  
CAR/CAMINHÃO/BASCULANTE VW/26.280 CRM 6X4 ANO- 2013/14



Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



ITEM N°	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABRACADEIRA FEIXE DE MOLA DT	AXIOS	UND	8	R\$ 82,50	R\$ 660,00
2	ABRACADEIRA FEIXE DE MOLA TS	AXIOS	UND	8	R\$ 87,00	R\$ 696,00
3	ALGEMA FEIXE DE MOLA	AXIOS	UND	8	R\$ 60,30	R\$ 482,40
4	AMORTECEDOR DT	COFAP	UND	8	R\$ 385,80	R\$ 3.086,40
5	AMORTECEDOR TS	COFAP	UND	8	R\$ 441,30	R\$ 3.530,40
6	ARANHA DE TRAVA	AFIXADORA	UND	8	R\$ 54,90	R\$ 439,20
7	ARRUELA TRAVA	AFIXADORA	UND	8	R\$ 57,60	R\$ 460,80
8	BARRA DE LIGAÇÃO	NAKATA	UND	4	R\$ 441,30	R\$ 1.765,20
9	BARRA DIREÇÃO LATERAL	NAKATA	UND	4	R\$ 845,70	R\$ 3.382,80
10	BATERIA 150 AMP	BOSCH	UND	4	R\$ 845,70	R\$ 3.382,80
11	BOMBA DÁGUA	NAKATA	UND	2	R\$ 441,30	R\$ 882,60
12	BOMBA DH	NAKATA	UND	2	R\$ 1.101,00	R\$ 2.202,00
13	BOMBA ÓLEO	NAKATA	UND	1	R\$ 2.114,10	R\$ 2.114,10
14	BRAÇO LIMPADOR DE PARA BRISA	BOSCH	UND	4	R\$ 211,20	R\$ 844,80
15	BRONZINA BIELA	MAHLE	UND	1	R\$ 450,30	R\$ 450,30
16	BRONZINA CHUMACERA	MAHLE	UND	1	R\$ 597,60	R\$ 597,60
17	BUCHA FEIXE MOLA DT	MARCHETTI	UND	20	R\$ 114,90	R\$ 2.298,00
18	BUCHA PATIM	TRW	UND	20	R\$ 119,40	R\$ 2.388,00
19	CABEÇOTE FILTRO DE ÓLEO	MWM	UND	4	R\$ 349,20	R\$ 1.396,80
20	CAIXA DIREÇÃO	NAKATA	UND	1	R\$ 3.024,60	R\$ 3.024,60
21	CAIXA SATELITE	DANA	UND	1	R\$ 4.779,00	R\$ 4.779,00
22	COLMEIA DO RADIADOR	VISCONDE	UND	1	R\$ 3.859,50	R\$ 3.859,50
23	COMPRESSOR AR	BOSCH	UND	1	R\$ 1.103,40	R\$ 1.103,40
24	CORREIA MTR	DAYCO	UND	8	R\$ 294,00	R\$ 2.352,00
25	CRUZETA TRANSMISSÃO	NAKATA	UND	4	R\$ 387,60	R\$ 1.550,40
26	CLUICA DE FREIO	TRW	UND	4	R\$ 2.752,50	R\$ 11.010,00
27	DISCO TACOGRFO CXC/60	VDO	UND	28	R\$ 110,10	R\$ 3.082,80
28	EMBUCHAMENTO DT	NAKATA	UND	4	R\$ 119,40	R\$ 477,60
29	FILTRO DE AR	TEC FIL	UND	10	R\$ 110,10	R\$ 1.101,00
30	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	TEC FIL	UND	10	R\$ 73,50	R\$ 735,00
31	FILTRO DE ÓLEO MTR	TEC FIL	UND	24	R\$ 123,90	R\$ 2.973,60
32	FLANGE CAIXA MARCHA	DANA	UND	4	R\$ 123,90	R\$ 495,60
33	FLANGE PINHÃO	DANA	UND	4	R\$ 117,60	R\$ 470,40
34	GARFO EIXO CARDAN	DANA	UND	1	R\$ 349,20	R\$ 349,20
35	JUNTA CABEÇOTE	SABO	UND	1	R\$ 597,60	R\$ 597,60
36	LÂMPADA 1 POLO 24V	PHILIPS	UND	50	R\$ 4,05	R\$ 202,50
37	LÂMPADA 2 POLO 24V	PHILIPS	UND	50	R\$ 4,95	R\$ 247,50
38	LÂMPADA 67 24V	PHILIPS	UND	50	R\$ 4,05	R\$ 202,50
39	LÂMPADA FAROL H4 24V	PHILIPS	UND	20	R\$ 32,10	R\$ 642,00
40	LÂMPADA PINGO DÁGUA 24V	PHILIPS	UND	40	R\$ 4,95	R\$ 198,00
41	LONA DE FREIO DT	TRW	UND	4	R\$ 321,60	R\$ 1.286,40
42	LONA DE FREIO TS	TRW	UND	4	R\$ 330,90	R\$ 1.323,60
43	MANGUEIRA HIDRÁULICA	CONSTELATION	UND	4	R\$ 294,00	R\$ 1.176,00
44	PARA BRISA	PILKINGTON	UND	1	R\$ 1.101,00	R\$ 1.101,00
45	PINO FEIXE DE MOLA DT	MARCHETTI	UND	10	R\$ 123,90	R\$ 1.239,00
46	PINO FEIXE DE MOLA TS	MARCHETTI	UND	10	R\$ 123,90	R\$ 1.239,00
47	PONTEIRA TRANSMISSÃO	NAKATA	UND	2	R\$ 441,30	R\$ 882,60
48	PROTETOR 20	IPABRAC	UND	4	R\$ 330,90	R\$ 1.323,60
49	RADIADOR	VISCONDE	UND	1	R\$ 3.678,00	R\$ 3.678,00
50	REGULADOR DE PRESSÃO AR	BOSCH	UND	2	R\$ 165,30	R\$ 330,60
51	RETENTOR RODA DT	SABO	UND	8	R\$ 114,90	R\$ 919,20
52	ROL CENTRO	DANA	UND	2	R\$ 349,20	R\$ 698,40
53	ROL RD DT EXT	COBRA	UND	4	R\$ 294,00	R\$ 1.176,00
54	ROL RD DT INT	COBRA	UND	4	R\$ 330,90	R\$ 1.323,60
55	ROL RD TS EXT	COBRA	UND	4	R\$ 312,30	R\$ 1.249,20
56	ROL RD TS INT	COBRA	UND	4	R\$ 330,90	R\$ 1.323,60
57	SEMI EIXO	COBRA	UND	1	R\$ 2.024,70	R\$ 2.024,70
58	VALVULA RETENÇÃO	NAKATA	UND	2	R\$ 395,10	R\$ 790,20
59	VARETA ÓLEO	ORIGINAL	UND	2	R\$ 201,90	R\$ 403,80
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO EM R\$</b>						<b>R\$ 94.002,90</b>
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: NOVENTA E QUATRO MIL E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS.</b>						

**LOTE XI - CAR/CAMINHONET/C.FECHADA/KIA UK 2500 HD SC (CAMINHÃO BAU)**

ITEM N°	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABRACADEIRA FEIXE DE MOLA TS	AXIOS	UND	6	R\$ 54,90	R\$ 329,40
2	ALGEMA FEIXE DE MOLA	AXIOS	UND	6	R\$ 73,50	R\$ 441,00
3	AMORTECEDOR DT	COFAP	UND	4	R\$ 201,90	R\$ 807,60
4	AMORTECEDOR TS	COFAP	UND	4	R\$ 257,40	R\$ 1.029,60
5	ARANHA DE TRAVA	AFIXADORA	UND	4	R\$ 18,60	R\$ 74,40
6	ARRUELA TRAVA	AFIXADORA	UND	4	R\$ 23,10	R\$ 92,40
7	BARRA DE LIGAÇÃO	NAKATA	UND	2	R\$ 147,00	R\$ 294,00
8	BARRA DIREÇÃO LATERAL	NAKATA	UND	4	R\$ 73,50	R\$ 294,00
9	BATERIA	BOSCH	UND	1	R\$ 514,80	R\$ 514,80
10	BOMBA DÁGUA	NAKATA	UND	1	R\$ 294,00	R\$ 294,00
11	BOMBA DH	NAKATA	UND	1	R\$ 664,50	R\$ 664,50
12	BOMBA ÓLEO	NAKATA	UND	1	R\$ 445,80	R\$ 445,80
13	BRAÇO LIMPADOR DE PARA BRISA	BOSCH	UND	2	R\$ 54,90	R\$ 109,80
14	BRONZINA BIELA	MAHLE	UND	1	R\$ 294,00	R\$ 294,00



15	BRONZINA CHUMACEIRA	MAHLE	UND	1	R\$ 441,30	R\$ 441,30
16	BUCHA FEIXE MOLA DT	MARCHETTI	UND	12	R\$ 54,90	R\$ 658,80
17	BUCHA PATIM	BENDIX	UND	12	R\$ 32,10	R\$ 385,20
18	CABEÇOTE FILTRO DE ÓLEO	MWM	UND	2	R\$ 275,70	R\$ 551,40
19	CAIXA DIREÇÃO	NAKATA	UND	1	R\$ 1.379,10	R\$ 1.379,10
20	CAIXA SATÉLITE	DANA	UND	1	R\$ 735,60	R\$ 735,60
21	COMPRESSOR AR	BOSCH	UND	1	R\$ 367,80	R\$ 367,80
22	CORREIA MTR	DAYCO	UND	4	R\$ 54,90	R\$ 219,60
23	CRUZETA TRANSMISSÃO	NAKATA	UND	2	R\$ 73,50	R\$ 147,00
24	CUICA DE FREIO	ACCELO	UND	2	R\$ 367,80	R\$ 735,60
25	EMBUCHAMENTO DT	NAKATA	UND	4	R\$ 275,70	R\$ 1.102,80
26	FILTRO DE AR	TEC FIL	UND	4	R\$ 68,70	R\$ 274,80
27	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	TEC FIL	UND	4	R\$ 73,50	R\$ 294,00
28	FILTRO DE ÓLEO MTR	TEC FIL	UND	20	R\$ 63,30	R\$ 1.266,00
29	FLANGE CAIXA MARCHA	DANA	UND	4	R\$ 32,10	R\$ 128,40
30	FLANGE PINHÃO	DANA	UND	2	R\$ 44,70	R\$ 89,40
31	GARFO FIXO CARDAN	DANA	UND	1	R\$ 36,60	R\$ 36,60
32	JUNTA CABEÇOTE	SABO	UND	1	R\$ 165,30	R\$ 165,30
33	LÂMPADA 1 POLO 24V	PHILIPS	UND	20	R\$ 4,05	R\$ 81,00
34	LÂMPADA 2 POLO 24V	PHILIPS	UND	20	R\$ 4,95	R\$ 99,00
35	LÂMPADA 67 24V	PHILIPS	UND	20	R\$ 4,30	R\$ 86,00
36	LÂMPADA FAROL H4 24V	PHILIPS	UND	16	R\$ 32,10	R\$ 513,60
37	LÂMPADA PINGO D'ÁGUA	PHILIPS	UND	20	R\$ 4,95	R\$ 99,00
38	LONA DE FREIO DT	TRW	UND	4	R\$ 160,80	R\$ 643,20
39	LONA DE FREIO TS	TRW	UND	4	R\$ 160,80	R\$ 643,20
40	MANGUEIRA HIDRÁULICA	CONTELATION	UND	4	R\$ 137,70	R\$ 550,80
41	MOLA TRAZEIRA	MARCHETTI	UND	4	R\$ 165,30	R\$ 661,20
42	MOLA DIANTEIRA	MARCHETTI	UND	4	R\$ 201,90	R\$ 807,60
43	PARA BRISA	PILKINGTON	UND	1	R\$ 477,90	R\$ 477,90
44	PINO FEIXO DE MOLA DT	MARCHETTI	UND	8	R\$ 59,40	R\$ 475,20
45	PINO FEIXO DE MOLA TS	MARCHETTI	UND	8	R\$ 63,90	R\$ 511,20
46	PONTEIRA TRANSMISSÃO	NAKATA	UND	1	R\$ 142,20	R\$ 142,20
47	PROTECTOR 20	IPABRAC	UND	2	R\$ 54,90	R\$ 109,80
48	RETENTOR RODA DT	SABO	UND	6	R\$ 54,90	R\$ 329,40
49	ROL CENTRO	DANA	UND	2	R\$ 110,10	R\$ 220,20
50	ROL RD DT EXT	COBRA	UND	4	R\$ 119,40	R\$ 477,60
51	ROL RD DT INT	COBRA	UND	4	R\$ 128,40	R\$ 513,60
52	ROL RD TS EXT	COBRA	UND	4	R\$ 119,40	R\$ 477,60
53	ROL RD TS INT	COBRA	UND	4	R\$ 119,40	R\$ 477,60
54	SEMI EIXO	NAKATA	UND	1	R\$ 551,70	R\$ 551,70
55	VALVULA RETENÇÃO	SABO	UND	2	R\$ 201,90	R\$ 403,80
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO EM R\$</b>						<b>R\$ 24.016,40</b>
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: VINTE E QUATRO MIL E DEZESSEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS.</b>						

LOTE XVII - TOPIC MASTER / ANO 2017 / 2018

ITEM N°	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALTERNADOR	BOSCH	UND	1	R\$ 1.655,10	R\$ 1.655,10
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	2	R\$ 330,90	R\$ 661,80
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	2	R\$ 294,00	R\$ 588,00
4	ARO 16 FERRO	SPEEDLINE	UND	2	R\$ 330,90	R\$ 661,80
5	BASE CAIXA DE MARCHA SUPERIOR E INFERIOR	NAKATA	UND	2	R\$ 147,90	R\$ 295,80
6	BASE DO MOTOR SUPERIOR E INFERIOR	NAKATA	UND	2	R\$ 123,00	R\$ 246,00
7	BATEDOR DA MOLA TRASEIRA	MARCHETTI	UND	4	R\$ 102,60	R\$ 410,40
8	BATEDOR DO COXIM	NAKATA	UND	8	R\$ 78,90	R\$ 631,20
9	BATERIA	BOSCH	UND	1	R\$ 643,50	R\$ 643,50
10	BELETA DO ESTABILIZADOR	NAKATA	UND	4	R\$ 180,60	R\$ 722,40
11	BICO INJETOR	BOSCH	UND	4	R\$ 201,90	R\$ 807,60
12	BOMBA DE ÁGUA	NAKATA	UND	1	R\$ 376,80	R\$ 376,80
13	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA	NAKATA	UND	1	R\$ 625,20	R\$ 625,20
14	BOMBA DE ÓLEO	NAKATA	UND	1	R\$ 514,80	R\$ 514,80
15	BRACEIRA DA MOLA TRAZEIRA	AXIOS	UND	6	R\$ 52,20	R\$ 313,20
16	BUCHA DO EIXO DE MOLA TRAZEIRA	AXIOS	UND	4	R\$ 73,50	R\$ 294,00
17	CABO DA FECHADURA DO CAPU	CABOVEL	UND	1	R\$ 78,00	R\$ 78,00
18	CAIXA DE DIREÇÃO	NAKATA	UND	1	R\$ 1.100,10	R\$ 1.100,10
19	CALOTA	ORIGINAL	UND	4	R\$ 65,70	R\$ 262,80
20	CAPO	ORIGINAL	UND	1	R\$ 1.084,80	R\$ 1.084,80
21	CARTER	ORIGINAL	UND	1	R\$ 275,70	R\$ 275,70
22	CASQUILHA DE BIELA	MANDO	JOGO	1	R\$ 257,40	R\$ 257,40
23	CASQUILHA DE CHUMACEIRA	MANDO	JOGO	1	R\$ 261,90	R\$ 261,90
24	CATALIZADOR COMPLETO	MASTRA	UND	1	R\$ 579,00	R\$ 579,00
25	CILINDRO MESTRE	TRW	UND	1	R\$ 351,00	R\$ 351,00
26	COLAR DE EMBREAGEM DO HIDRÁULICO	LUK	UND	1	R\$ 191,10	R\$ 191,10
27	COMANDO DE VALVULAS	ORIGINAL	JOGO	1	R\$ 441,30	R\$ 441,30
28	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	BOSCH	UND	1	R\$ 2.574,00	R\$ 2.574,00
29	CORREIA DENTADA	DAYCO	UND	2	R\$ 261,90	R\$ 523,80
30	CORREIA DO AR	DAYCO	UND	2	R\$ 105,30	R\$ 210,60
31	CORREIA DO MOTOR	DAYCO	UND	2	R\$ 266,40	R\$ 532,80
32	CUJO DA RODA TRASEIRA	COFAP	UND	4	R\$ 294,00	R\$ 1.176,00
33	DESCARGA	MASTRA	UND	1	R\$ 1.746,90	R\$ 1.746,90
34	DISCO DE FREIO TRASEIRO E DIANTEIRO	HIPER FREIOS	UND	4	R\$ 149,70	R\$ 598,80
35	ESTABILIZADOR	NAKATA	UND	2	R\$ 269,10	R\$ 538,20



36	ESTICADOR DA CORREIA	NAKATA	UND	2	R\$ 211,20	R\$ 422,40
37	FAROL D / E	ORGUS	UND	2	R\$ 197,40	R\$ 394,80
38	FECHADURA DA PORTA LATERAL	UNIVERSAL	UND	1	R\$ 238,80	R\$ 238,80
39	FILTRO DE AR	TEC FIL	UND	4	R\$ 79,80	R\$ 319,20
40	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	TEC FIL	UND	6	R\$ 105,30	R\$ 631,80
41	FILTRO DE ÓLEO	TEC FIL	UND	6	R\$ 99,00	R\$ 594,00
42	FILTRO DO MOTOR	TEC FIL	UND	6	R\$ 87,00	R\$ 522,00
43	FEIXO DE MOLA TRASEIRO	MARCHETTI	UND	2	R\$ 1.149,30	R\$ 2.298,60
44	FRISO LATERAL	ORIGINAL	UND	1	R\$ 105,30	R\$ 105,30
45	FUZIL CAIXA 15 AH	A M S	UND	1	R\$ 18,60	R\$ 18,60
46	FUZIL CAIXA 20AH	A M S	UND	1	R\$ 18,60	R\$ 18,60
47	FUZIL CAIXA 30AH	A M S	UND	1	R\$ 18,60	R\$ 18,60
48	HIDROVACUO	TRW	UND	1	R\$ 413,70	R\$ 413,70
49	JOGO DE TUCHO	EATON	JOGO	1	R\$ 91,80	R\$ 91,80
50	JOGO DE VÁLVULAS	DANA	JOGO	1	R\$ 147,90	R\$ 147,90
51	JUNTA DO MOTOR	SABO	UND	1	R\$ 303,30	R\$ 303,30
52	JUNTA HOMOCINÉTICA	NAKATA	UND	4	R\$ 312,30	R\$ 1.249,20
53	KIT BUCHA DO ESTABILIZADOR	NAKATA	UND	6	R\$ 108,90	R\$ 653,40
54	KIT EMBREAGEM	LUK	UND	1	R\$ 855,00	R\$ 855,00
55	LÂMPADA DO FAROL	PHILIPS	UND	10	R\$ 41,10	R\$ 411,00
56	LANTENA TRASEIRA	CIBIÉ	UND	2	R\$ 135,60	R\$ 271,20
57	LIMPADOR DO PARABRISA	BOSCH	UND	2	R\$ 100,80	R\$ 201,60
58	MAÇANETA PORTA LATERAL	UNIVERSAL	UND	1	R\$ 165,30	R\$ 165,30
59	MAÇANETA TRASEIRA	UNIVERSAL	UND	2	R\$ 114,90	R\$ 229,80
60	MANGOTE DO RADIADOR	CONSTELATION	UND	1	R\$ 67,50	R\$ 67,50
61	MANGUEIRA DE FREIO TRASEIRO E DIANTEIRO	CONSTELATION	UND	4	R\$ 168,90	R\$ 675,60
62	MANGUEIRA DE ÓLEO	CONSTELATION	UND	1	R\$ 130,20	R\$ 130,20
63	MÁQUINA DE VIDRO ELÉTRICA	MAGNET MAPELLI	UND	2	R\$ 165,30	R\$ 330,60
64	MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	UND	1	R\$ 335,40	R\$ 335,40
65	MOTOR DO LIMPADOR	BOSCH	UND	1	R\$ 321,60	R\$ 321,60
66	PARABRISA	PILKINGTON	UND	1	R\$ 625,20	R\$ 625,20
67	PARACHOQUE DIANTEIRO	ORIGINAL	UND	1	R\$ 413,70	R\$ 413,70
68	PARALAMA D/E	ORIGINAL	UND	2	R\$ 270,90	R\$ 541,80
69	PASTILHA DE FREIO	TRW	JOGO	4	R\$ 205,50	R\$ 822,00
70	PISTON	SABO	JOGO	1	R\$ 1.029,60	R\$ 1.029,60
71	RADIADOR	VISCONDE	UND	1	R\$ 597,60	R\$ 597,60
72	RELE DO FAROL DE ALTA E BAIXA	RELETEC	UND	2	R\$ 89,70	R\$ 179,40
73	RESERVATÓRIO DE ÁGUA	SASAKI	UND	1	R\$ 103,50	R\$ 103,50
74	RESERVATÓRIO DE ÓLEO DA DIREÇÃO HIDRAULICA	SASAKI	UND	1	R\$ 217,50	R\$ 217,50
75	RETROVISOR	AUTO GLASS	UND	2	R\$ 294,00	R\$ 588,00
76	ROLAMENTO DIANTEIRO E TRASEIRO	VEVOR	UND	8	R\$ 188,40	R\$ 1.507,20
77	SAPATA INFERIOR	NAKATA	UND	2	R\$ 168,90	R\$ 337,80
78	TAMBO DE FREIO TRASEIRO	VARGA	UND	4	R\$ 208,50	R\$ 834,00
79	TAMPA DE ÓLEO DO MOTOR	VARGA	UND	1	R\$ 105,30	R\$ 105,30
80	TANQUE DE COMBUSTÍVEL	BEPO	UND	1	R\$ 735,60	R\$ 735,60
81	TURBO	ZORZATTO	UND	1	R\$ 132,90	R\$ 132,90
82	VARETO DO ÓLEO	ORIGINAL	UND	1	R\$ 74,40	R\$ 74,40
83	VELA DE AQUECEDOR	NGK	UND	4	R\$ 59,40	R\$ 237,60
84	VENTILADOR DO RADIADOR	VISCONDE	UND	1	R\$ 229,80	R\$ 229,80
85	VIDRO LATERAL	PILKINGTON	UND	2	R\$ 487,20	R\$ 974,40
86	VIDRO TRASEIRO	PILKINGTON	UND	1	R\$ 385,80	R\$ 385,80
87	VIRA BREQIIM	ORIGINAL	UND	1	R\$ 1.305,30	R\$ 1.305,30
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO EM R\$</b>						<b>R\$ 46.647,00</b>
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: QUARENTA E SEIS MIL E SEISCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS.</b>						

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:** R\$1.191.397,44 (Um milhão e cento e noventa e um mil e trezentos e noventa e sete reais e quarenta e quatro centavos).  
**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta ) dias.  
**PRAZO DE ENREGA MÁXIMO CONFORME OS TERMOS DO EDITAL:** 05 (cinco) dias corridos. A contar da expedição da ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.

**Observações:**

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.  
 Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e /ou qualquer infrações; seguros em geral, de infelizmente e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos.

F.L.SERV. E COM. AUTOMOTIVO LTDA ME  
 Fortaleza, 07 de Junho de 2018  
 CNPJ: 18.409.985/0001-79

*[Handwritten Signature]*  
 Francisco Moisés Fernandes  
 (Diretor)

*[Handwritten initials and signatures]*